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بهره ورى در همه فعاليت ها

زهره مهرنوروزى
معاون وزير جهاد كشاورزى تشريح كرد

امسال حجم واردات برنج  
كاهش مى يابد
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مديركل هنرهاى نمايشى: 

بهره بردارى از حريم تئاتر شهر 
يك سال زمان مى برد

شاخه سبز بررسى كرد: 

عدم تشكيل نهاد خانواده مهمترين 
سياست دشمن براى ضربه به نظام

شاخه سبز گزارش مى دهد:

ناگهان زود دير مى شود

  صف های نماز کیپ تا کیپ جمعیت ایستاده است 

در بین جمعیت غالب افراد بزرگسال هستند چند 

پسربچه در بین صف دوم  کنار پدر خود ایستاده اند در 

بخش زنان هم روال همینگونه است جای دهه هشتاد 

خالی است بی تردید مساجد بنیاد هدایت نسل  ها 

محسوب  می شوند. چون  اسلام بر خلاف ادیان دیگر 

عبادت را به یک روز در هفته خلاصه نکرده است در دین 

ما مسجد  محلی برای برگزاری نماز جماعت است نمازی 

که یکی از مهم ترین کاربردهای آن ایجاد وحدت و 

دوستی بین هم کیشان  است. خانواده به عنوان 

نخستین کانون تعلیم و تربیت نقش عمده اى در برقرارى 

ارتباط کودکان و نوجوانان با مساجد دارد. بر  این اساس 

اسلام سفارش مى کند: «فرزندان را از کودکى به نماز و 

روزه عادت دهید تا تقیّد به فرایض در بزرگ سالی بر آنان 

 دشوار نگردد.» خانواده و دوستان از مهم ترین عوامل 

تشکیل دهندۀ شخصیت افراد هستند که در 

شکل گیری اندیشه تربیتی،  سیاسی، تحصیلی و دینی 

فرد مؤثر خواهند بود. در خارج از خانواده، دوستان بر 

ارزش ها و بینش های کودکان و نوجوانان تأثیر  زیادی 

دارند. از آنجایی که روابط دوستانۀ نوجوانان، قوی تر و 

مؤثرتر از دیگر رده های سنّی است، اهمیت گروه 

دوستان بیشتر  می شود. خانواده ها باید به گونه ای 

غیرمستقیم بر دوستان و دوست یابی فرزند خود نظارت 

کنند و ملاک های دوست خوب و  اهمیت دوست و 

دوستی را برای آنان بازگو کنند تا فرزندشان به وسیلۀ 

دوستان مؤمن و مقیّد به آموزه های دینی از جمله مسجد 

 علاقه مند شوند.   

وقتی که نوجوان دوست مسجدی داشته باشد 

هنگامی که با یکدیگر از مدرسه و یا محیط ورزش و بازی 

برمی گردند و به طور  کلی هر موقع که بیرون از خانه 

همراه باشند دوست او که مقیّد به اقامه نماز جماعت و 

اول وقت آن هم در مکانی مثل مسجد  باشد او را با خود 

همراه می کند و به مسجد می برد ولی اگر روحیات 

دوست او روحیۀ دین گریزی و عدم تقیّد به نماز و امور 

 دینی و نماز جماعت باشد و اشتیاقی به مکان های 

مقدّس و مساجد نداشته باشد قطعاً در روحیۀ نوجوان 

هم تأثیر خواهد گذاشت  و او را از این مسائل دور خواهد 

کرد.    در واقع حضور جوانان در مسجد دارای موضوعیتی 

ویژه است امّا حضور این قشر مستلزم آن است که انسان 

از اوایل کودکی  و نوجوانی با مسجد آشنا شده باشد؛ 

بنابراین دوران کودکی و نوجوانی به  قدری حساس 

است که اگر از فرصت آن استفاده نشود  و شخص 

ساخته وپرداخته نشود امکان بازسازی او هیچ گاه مثل 

اولّ مقدور نخواهد بود پس والدینی که نسبت به آوردن 

کودک و  نوجوان خود به مسجد مقیّد باشند حضور آنان 

را در مسجد در مقطع جوانی تضمین کرده اند.  

اگر چه با وجود گوشی های هوشمند و بی توجهی 

والدین به آثار سو و مخرب استفاده از این ابزار خطر عقب 

ماندگی فرهنگی  را چند برابر کرده است به طوری که 

حتی در مساجد هم کودکان از بازی با این وسیله دست 

بر نمی دارند. اما ضروری به  نظر می رسد که والدین و 

تمامی دست اندرکاران تربیت به این اصل مهم که نقش 

اصلی آن را مکان های مقدّسی مثل مساجد ایفا 

 می کنند، آشنایی پیدا کنند و خود با مساجد بیشتر 

مأنوس شوند تا فرزندانشان هم با این مکان ها رابطۀ 

بیشتری پیدا کنند و اثرات  تربیتی در آن ها ظهور و بروز 

پیدا کند و جوانانی به بار آیند که با روحیۀ دینی و مذهبی 

خدمتکار اسلام و جامعه به شمار  روند. 

﹤﹛︀﹆﹞︨︣

مساجد بنياد هدايت نسل ها   

سخنگوی دولت: 

هيچ تصميمى براى افزايش نرخ بنزين نداريم
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﹬︀ددا٢️︫ ﹬︀ددا١️︫

آسيب ها و تبعات تربيتى تك فرزندى

زهره نعلبندی

فرزند آوری در آیات قرآن و روایات اسلامی مورد 

تاکید قرار گرفته چراکه وجود فرزندان  زمینه ای 

برای تداوم زندگی مشترک زوجین و سپری در برابر 

فروپاشی خانواده محسوب  می شود.  

اما اکنون به دلیل تغییر نگرش زوجین بر اساس 

تبلیغات بی شمار رسانه های معاند و همچنین 

 مسائل اقتصادی و فشارهای مالی تحمیل شده بر 

خانواده ها بسیاری از خانواده ها به  تک  فرزندی روی 

آورده اند لذا یکی از خطرات آینده کشور، کاهش 

رشد جمعیت و کمبود  نیروی انسانی است که البته 

عدم آگاهی از پیامدهای تک فرزندی نقش مهمی 

بر رواج این  پدیده دارد. 

تک فرزندی عواقب سوئی را در بر دارد که 

احساس تنهایی کودک، عدم تعامل با خواهر یا 

 برادر، نداشتن فضای کودکی در منزل به دلیل 

بیشتر بودن تعداد بزرگسالان نسبت به کودکان، 

 ندادن آزادی لازم متناسب با سن فرزند به وی به 

دلیل دلواپسی های بیش از حدی که والدین  برای 

محافظت از فرزندشان دارند، برخی از معایب تک 

فرزندی هستند .    

والدین تک فرزند، فرزندان خود را از داشتن 

خواهر و برادر محروم می کنند و فرزندان پدر و 

 مادری که تک فرزند هستند، وابستگانی مانند 

خاله، عمه، عمو و دایی نخواهند داشت . 

همچنین رواج تک فرزندی موجب می شود که 

جمعیت کشور رو به پیری برود و فضای  جوانی و 

شادابی کمتر دیده شود.  

   علاوه بر این با توجه به اینکه والدین تک فرزندان 

در بیشتر مواقع اجازه نمی دهند که  فرزندانشان با 

احساسات سخت و ناراحت کننده روبه رو شوند و یا 

امکان آشکار شدن این نوع  احساسات را برایشان  

فراهم نمی کنند، تحمل فرزند را در برابر این نوع 

احساسات  و  رویارویی با مشکلات ضعیف خواهند 

کرد که این خود موجب کاهش تاب آوری در این 

 افراد می شود . 

از دیگر عواقب تک فرزندی این است که 

مسئولیت پذیری در چند فرزندان بیشتر از تک 

 فرزندان است؛ چراکه اغلب والدین چند فرزند 

بیشتر از تک فرزندان مسئولیت امور هر چند 

 کوچک و جزئی را به فرزندان خود واگذار می کنند. 

   تک فرزندان معمولا با صفاتی مانند خودخواهی و 

خودپسندی توصیف می شوند؛ چراکه توجه  بیش از حد 

و تحسین مفرط از سوی والدین و پدربزرگ و مادربزرگ 

دریافت می کنند که  موجب می شود نقاط ضعف از 

جمله خودخواهی در شخصیت آنان پرورش یابد. 

استاد پرورش، الگويى براى 
مسئولان در نظام اسلامى

مرتضی نجفی قدسی  

زندگی مسئولان و نمایندگانی مانند چمران ها، رجایی ها و 

پرورش ها باید برای مسئولان کشور  در همة دورانها الگو و اسوه باشد 

و علت اینکه ما هر سال یاد و خاطره آنها را گرامی می داریم، در 

 حقیقت پاسداشت ارزشهای واقعی انقلاب است که امیدواریم ثمرة 

خون شهیدان پا برجا بماند و  صالحان این امت همیشه بر مصدر 

امور قرار گیرند. 

به انگیزة دهمین سالگرد ارتحال یار صدیق انقلاب مرحوم استاد 

سید علی اکبر پرورش، مرتضی  نجفی قدسی یادداشتی را به شرح 

ذیل قلمی کرده است: 

بسم الله الرحمن الرحیم

ارَ الآْخِرةََ لَهِیَ الْحَیَواَنُ  نْیَا إلاَِّ لَهْوٌ ولََعِبٌ وَإنَِّ الدَّ ومََا هَذِهِ الْحَیَاةُ الدُّ

لَوْ کَانُوا یَعْلَمُونَ

و این زندگانی دنیا چیزی جز بازیچه و سرگرمی نیست و به 

راستی زندگی حقیقی در سرای  آخرت است اگر می دانستند (سورة 

عنکبوت، آیه ۶۴) 

 *** 

ششم دی ماه دهمین سالگرد ارتحال مرحوم استاد سید علی 

اکبر پرورش است، انسان والایی که  متأسفانه برای نسل جدید 

شناخته شده نیست و رسانه ها هم نسبت به معرفی این شخصیت 

گرانقدر  کمتر توجه داشته اند. 

انسانهای بزرگ همانند چراغهایی پرتو افکن هستند که از خود 

نور ساطع می کنند و دیگران در  شعاع آن نور راه می یابند و از دل 

تاریکی ها گذر می کنند، حیات و ممات برای علماء و دانشمندان 

 تفاوتی ندارد و شخصیت وجودی آنها بعد از مرگشان نیز هدایتگر 

انسانهای حق طلب و نفوس  مستعد است، لذا فرموده اند: «العلماء 

باقون ما بقی الدهر» عالمان تا دنیا و روزگار باقی است، وجود  دارند. 

سخن ما در این مقال از شخصیت بزرگی است که عالمانی چون 

حضرت آیت الله جوادی آملی   (دامت برکاته) او را از مصادیق این 

روایتی که عرض شد، می دانند، بنابراین جا دارد که هر سال و 

 همیشه از مناسبت ها و فرصت ها استفاده کنیم و به معرفی این 

رجال الهی بپردازیم، مخصوصاً در  این شرایط امروز که نسل جدید 

کمتر انسان فرهیخته ای را می بینند و باید برای یافتن انسانهای 

والا  چراغی به دست گرفت و دنبال پیدا کردن یک انسان واقعی به 

جستجو پرداخت. 

دی شیخ با چراغ همی گشت گرد شهر                  کز دیو و دد ملولم 

و انسانم آرزوست  

گفتند یافت می نشود، جسته ایم ما                        گفت آن که یافت 

می نشود، آنم آرزوست

واقعاً زمانة عجیبی شده و به شدت دچار قحط الرجال شده ایم! 

کجا رفتند آن انسانهای باتقوی که  زرق و برق دنیا نتوانست آنها را 

فریب دهد و بر عهد و پیمان الهی وفادار ماندند و حیات ابدی خود 

 را به تکاثر طلبی دنیای زودگذر و فانی نفروختند. 

سخن از انسانهای والایی است که در پرتو نهضت الهی امام 

خمینی (رض) طلوع کردند و  خالصانه او را یاری نموده و به مثابه 

سربازانی فداکار در رکاب او قدم برداشتند و اسوة زمان خود  بودند. 

یکی از این رجال برجسته مرحوم استاد سید علی اکبر پرورش 

است که رهبر معظم انقلاب  حضرت آیت الله خامنه ای (مدظله) او 

را یاور صدیق انقلاب خوانده...

گزارش اختصاصى

گزارش اختصاصى

ادامه در صفحه۲
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شاخه سبز - دوشنبه _ چهارم 

دی ماه ۱۴۰۲ _ در حمله موشکی 

رژیم صهیونیستی به دمشق 

سردار سرتیپ پاسدار سید رضی 

 موسوی از مستشاران نظامی 

باسابقه سپاه و از همرزمان سردار 

شهید حاج قاسم سلیمانی و 

مسئول پشتیبانی جبهه مقاومت 

در  سوریه به شهادت رسید. 

به گزارش شاخه سبز ، روز 

دوشنبه تا  ساعت ۲ بعدازظهر 

سردار سید رضی موسوی در 

سفارت ایران در سوریه بود. کار که 

 تمام می شود به سمت منزل 

می رود و از آن جا که همسر در 

مدرسه مشغول کار بود، تا ساعت 

۱۶ در محل اقامت خود تنها ماند 

و  حدود همان ساعت در حمله 

موشکی رژیم صهیونیستی هدف 

سه موشک قرار گرفت. 

در همان ساعات اولیه سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی در 

اطلاعیه ای که در آن این خبر را 

اعلام کرد نوشت: بی تردید رژیم 

غاصب  و متوحش صهیونیستی 

تاوان این جنایت را خواهد 

پرداخت. سخنگوی وزارت امور 

اسلامی  خارجه جمهوری 

ایران،هم  این اقدام  تروریستی  به 

شدت محکوم و در بیانیه ای 

مطبوعاتی تاکید کرد که 

جمهوری اسلامی ایران حقوق 

خود را برای اتخاذ تدابیر لازم و 

 پاسخ به این اقدام در زمان و مکان 

مناسب محفوظ می داند. 

شماری از دانشجویان و مردم 

تهران دوشنبه شب با تجمع 

مقابل ساختمان شورای عالی 

امنیت ملی، خواستار گرفتن 

انتقام خون شهید  سردار 

«سیدرضی موسوی» از رژیم 

صهیونیستی شدند. 

محمد باقر قالیباف رئیس 

مجلس شورای اسلامی هم ضمن 

تسلیت شهادت شهید سیدرضی 

موسوی در سوریه تاکید کرد که 

سفاک  بی تردید  رژیم  

صهیونیستی تاوان سنگین این 

جنایت را پرداخت خواهد کرد. 

هم چنین سید ابراهیم رئیسی 

رئیس جمهور در پیام تسلیت 

شهادت سردار سید رضی موسوی 

رژیم  موشکی  حمله  در 

صهیونیستی به  دمشق تصریح 

کرد: این اقدام خباثت با...

︣︊︠

شاخه سبز -معاون بازرگانی وزارت 

براساس  گفت:  جهادکشاورزی 

برنامه ریزی های صورت گرفته و با توجه به 

تولید ۲.۵ میلیون  تن برنج در داخل، قرار 

است حجم واردات برنج امسال کمتر از یک 

میلیون تن باشد. 

به گزارش شاخه سبز ، احمد خانی نوذری 

با بیان اینکه نیاز کشور به کالای استراتژیک 

برنج سالانه ۳ تا ۳.۵ میلیون تن است،  گفت: 

بخشی از نیاز بازار از محل تولید داخل  

و بخش دیگر نیز از محل واردات تامین 

می شود. به عبارت دیگر حدود ۴۰ درصد  نیاز 

بازار از  محل واردات به شکل سنواتی و حدود 

۶۰ درصد نیاز بازار از محل برنج داخلی تامین 

می شود. 

وی ادامه داد: مطابق گزارش های معاونت 

زراعت وزارت جهادکشاورزی سالانه ۲ تا ۲.۵ 

میلیون تن با توجه به شرایط اقلیمی و  میزان 

بارندگی ظرفیت تولید برنج داریم. همچنین 

آمار واردات یک دهه گذشته نشان می دهد 

که به طور متوسط ایران سالانه بالغ  بر یک 

میلیون و ۴۰۰ هزار تن واردات برنج داشته 

است. این یعنی در سال هایی واردات ۲ 

میلیون تن و در برخی سال ها نیز کمتر  از یک 

میلیون تن هم بوده است. 

معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی 

اضافه کرد: در سال ۱۴۰۱ با توجه به افزایش 

قیمت برنج در بازار داخلی میزان واردات  برنج 

با مدیریت وزارت جهاد ۳۰ درصد بالاتر از 

میانگین و بالغ بر یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن 

بود. این میزان واردات تقریبا در  سال هایی در 

دهه ۹۰  به واسطه شرایط خشکسالی و به تبع 

آن کاهش تولید  برنج داخلی نیز اتفاق افتاد. 

وی تصریح کرد: به واسطه ورود برنج خارجی 

به بازار در سال گذشته بخشی از چالش های 

افزایش قیمت برنج خارجی مدیریت  شد و برنج 

داخلی نیز با وجود افزایش قیمتی که داشت 

در سال ۱۴۰۲ اصلاح قیمت شد. بازار نیز از 

منظر عرضه و تقاضا به  تعادل رسید و قیمت ها 

در مسیر کاهش قرار گرفت. 

خانی نوذری عنوان کرد: آمارهایی ارائه 

شده که سال گذشته  ۲ تا ۳ میلیون تن 

واردات برنج و بالغ بر ۳ میلیون تن تولید 

برنج  داخلی داشتیم ولی این آمارها صحیح 

نیست. گزارش های وزارت جهادکشاورزی 

نشان می دهد که در سال گذشته کمتر از 

۲.۵  میلیون تن برنج تولید داخل داشتیم که 

با مجموع واردات یک میلیون و ۸۰۰ هزارتنی 

التهابات بازار  مدیریت شده است. 

وی همچنین افزود: امسال گله مندی 

برخی تولیدکنندگان وجود داشت که باتوجه 

به کاهش قیمت برنج داخلی ممکن است 

تولید  اقتصادی نباشد و باید در حوزه واردات 

مدیریت صورت گیرد. در این راستا در وزارت 

جهادکشاورزی با توجه به اعلام رسمی 

 معاونت زراعت مبنی بر تولید ۲.۵ میلیون 

تنی برنج در سال جاری سقف ثبت سفارش ها 

را تعیین و بنا را بر این گذاشتیم که در  سال 

۱۴۰۲ حجم برنجی که وارد کشور می شود 

حداقل ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تن پایین تر از سال 

گذشته و حتی از میانگین نیز کمتر  باشد. این 

یعنی به جز شرکت بازرگانی دولتی که ذخایر 

راهبردی را مدیریت می کند برنامه ریزی 

کردیم حجم واردات برنج در  سال ۱۴۰۲ در 

کشور کمتر از یک میلیون تن باشد. 

معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی در 

ادامه گفت: بر همین مبنا سهم بازار هر کدام 

از واردکنندگان برنج را تعیین کردیم و به  آنها 

ثبت سفارش دادیم. با شکلی که مدیریت 

ثبت سفارش صورت پذیرفت در ۸ ماهه  سال 

کمتر از ۷۰۰ هزار تن برنج وارد  کشور کردیم 

و امیدواریم طی سه ماه آینده با استمرار این 

روند به هدف خود برسیم. 

معاون وزير جهاد کشاورزی تشريح کرد

امسال حجم واردات برنج  كاهش مى يابد

واکنش ها به شهادت «سيدرضی»: 

انتقام مى گيريم

ادامه در صفحه۲
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وزير اقتصاد خبر داد : تراز تجاری مثبت ۱۵ ميليارد دلاری
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سخنگوی دولت: 

هيچ تصميمى براى افزايش نرخ 
بنزين نداريم

شاخه سبز - سخنگوی دولت با اشاره به برخی اظهار 

نظرها مبنی بر پیش بینی افزایش قیمت بنزین در لایحه 

بودجه۱۴۰۳ با  یادآوری اینکه لایحه بودجه به صورت 

عمومی در رسانه ها منتشر می شود، تاکید کرد که هیچ 

تصمیمی برای افرایش نرخ بنزین  در دولت گرفته نشده 

است. 

به گزارش شاخه سبز ، علی بهادری جهرمی در نشست 

خبری امروز خود با اشاره به اقدام جنایتکارانه و تروریستی 

رژیم  صهیونیستی در حمله موشکی به منطقه مسکونی 

سوریه، اظهار  کرد: سردار سید رضی موسوی در این اقدام 

تروریستی به  شهادت رسید. این اقدام تروریستی در زمان 

و مکان مناسب قطعا با پاسخ مناسبی پاسخ داده خواهد 

شد. این رژیم و حامیان آنها از  جمله آمریکا و انگلیس نمی 

توانند سرپوشی بر شکست تاریخی خود در جنگ غزه 

بگذارند. 

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سوالی درباره 

فیلترینگ اینترنت اظهارکرد:رویکرد دولت افزایش 

سرعت، کیفیت و آزادسازی  شبکه های اجتماعی  در 

چارچوب قانونی است تا هم حقوق مردم تامین شود و هم 

تکالیف اجرایی شود. با همین رویکرد، رئیس  جمهور 

دستور داد تا مرکز ملی فضای مجازی بازبینی در ضوابط 

و رویکردها انجام دهد. کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه 

در قوه  قضاییه هم مسئول محدودسازی است، ولی رویکرد 

دولت این است که جایی اگر تخلفی از قانون صورت 

می گیرد ، رویه خطا  اصلاح شود، نه اینکه مسدودسازی 

شود. وی ادامه داد: به پلتفرم های خارجی اعلام شده 

طبق روال فعالیت در کشورهای اروپایی اقدام کنند تا 

نماینده ای داشته باشند و  امکان استیفای حقوق مردم 

وجود داشته باشد. انتظار مردم این است که اگر تخلفی 

صورت گرفت، امکان استیفای حقوق آنها وجود  داشته 

باشد.وزارت ارتباطات تاکنون از کارگروه تعیین محتوای 

مجرمانه تقاضای بازنگری داشته که برخی از این تقاضاها 

به  نتیجه رسیده و تغییراتی ایجاد شده است. وزیر 

ارتباطات دو بار تقاضای بازنگری دربراه گوگل پلی داشته 

ولی این کارگروه هنوز به  جمع بندی نرسیده است. 

سخنگوی دولت درباره انتقاد نمایندگان از دولت 

درباره حقوق بازنشستگان گفت: افزایش حقوق 

بازنشستگان در لایحه اول دولت  پیش بینی شده بود. 

چیزی اضافه یا کم نشده است. نظر نمایندگان این بود که 

افزایش حقوق بازنشستگان از منبع پایدار و مطمئن  تامین 

شود. افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده برای 

تضمین پایدار بودن تامین منابع برای افزیش حقوق 

بازنشستگان مد  نظرقرار گرفت که مجلس تایید کرد. 

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا رئیس 

جمهور به مواضع روسیه درباره جزایر سه گانه واکنش 

نشان نداد، گفت:  بلافاصله از سوی وزارت خارجه، واکنش 

نشان داده شد. کاردار سفارت روسیه احضار شد که در 

گذشته کمتر شاهد این اقدام بودیم.  وزیر خارجه هم اعلام 

موضع رسمی کرد. دولت با هیچ طرفی در این زمینه تعارف 

ندارد. 

وی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است قیمت بنزین 

افزوده شود، تصریح کرد: لایحه بودجه به صورت عمومی 

در رسانه ها  منتشر می شود. متن این لایحه وجود دارد. 

هیچ تصمیمی برای افرایش نرخ بنزین در دولت گرفته 

نشده است. 

وی درباره پول های آزاد شده ایران نیز افزود: پول ها 

تبدیل به یورو شده تا ارزشش حفظ شود. در بانک های 

ایرانی این پول ها  وجود دارد. استفاده از منابع ارزی بانک 

مرکزی در اختیار این بانک است و به شیوه های مختلف 

مورد بهره برداری قرار می  دهد. 

بهادری جهرمی در ادامه این نشست درباره جزئیات 

موافقت نامه تجاری ایران با کشورهای اوراسیا، اظهار کرد: 

در چارچوب  لایحه موافقت نامه عضویت در شانگهای، 

مجوز مجلس برای این قرارداد اخذ شده است، ولی اگر 

مجوز دیگری نیاز داشته باشد،  مسیر قانونی طی خواهد 

شد. این موافقت نامه که توسط وزیر صمت با بلاروس، 

قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و ارمنستان امضاء  شد، به 

تسهیل تجارت بین این کشورها کمک می کند. هزینه 

های تجارت را کاهش داده و تجارت غیرنفتی را افزایش 

می دهد.  تعرف های گمرکی کاهش می  یابد. 

جذابیت های تجاری ایران برای تجار این کشورها افزایش 

می یابد. صادرات کالاهای راهبردی  را هم تسهیل 

می کند. ۸۰ دردصد قلام برای صادارت ایران صفر خواهد 

شد. 

سخنگوی دولت درباره برنامه دولت برای مقابله با 

پس روی آب در بندر گز و بندر ترکمن، گفت: استمرار 

کاهش آب دریای خزر  تحت تاثیرتغییرات اقلیمی و 

کاهش ورودی آب های ورودی رودخانه ها به دریای خزر 

است و رسالت مشترک همه کشورهای  ساحل دریای خزر 

وجود دارد تا از نابودی گونه های جانوری در این منطقه 

جلوگیری کنند ومحیط زیست را حفط کنند. کنوانیسون 

 محیط زیست دریای خزر به این موضوع پرداخته است. 

اکنون به تلاش جمعی منطقه ای برای حمایت جدی تر 

از زیست دریای  خزر نیاز است. یکی از محورهای 

دیپلماسی منطقه ای دولت، احیا و حفظ دریای خزر 

است. 

بهادری افزود: خلیج گرگان شرایط وخیمی داشت و 

ریزگردها به دلیلی خشک شدن آن حوزه، ایجاد شده و 

گونه های جانوری در  معرض خطر نابودی بود و این 

شرایط، وضعیت گردشگری را هم تحت تاثیر قرار داده بود 

پس ضروری بود که اقدامات جدی  انجام شود. در سفر 

اول دولت، دستور لایروبی داده شد که این اقدام انجام 

شد و در سفر دوم این لایروبی رونمایی و گزارس آن به  مردم 

داده شد. براساس تصاویر ماهواره ای، یک ماه پس از پایان 

لایروبی و باز شدن کانال آشوراده، تراز آن خلیج حدود ۳۵ 

سانتی  متر افزایش یافته و مساحت خلیج گرگان از حدود 

۲۴ هزار هکتار به ۳۰ هزار هکتار رسیده است. 

شاخه سبز - وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: مجموع تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه امسال ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که  نسبت به ۹ 

ماهه مشابه سال قبل بیش از هفت درصد افزایش را نشان می دهد. 

به گزارش شاخه سبز ، سید احسان خاندوزی با اشاره به میزان تجارت خارجی گمرک جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: گمرک  برای اولین 

بار گزارش تجارت خارجی ماهانه را با احتساب آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی محاسبه کرد.وی  افزود: این گزارش حاکی از این 

است که در ۹ ماهه ۱۴۰۲ میزان صادرات کشور ۱۵ میلیارد دلار بیش از میزان واردات کشور  بوده است، به این معنا که بیش از ۶۳ میلیارد دلار 

ارزش صادرات نفت و غیرنفتی کشور و بیش از ۴۸ میلیارد دلار ارزش  واردات کشور در ۹ ماهه ۱۴۰۲ بوده است.خاندوزی بیان کرد: بر این اساس 

مجموع تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه امسال عدد   ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که نسبت به ۹ ماهه مشابه سال قبل بیش از هفت درصد افزایش 

را نشان می دهد. 

وزير ارتباطات: 

هيچ تكنولوژى جاى ارتباطات پرسرعت فيبرنورى 
را نمى گيرد

واکنش ها به شهادت «سيدرضی»: 

انتقام مى گيريم

شاخه سبز - وزیر ارتباطات و 

فناوری اطلاعات گفت: در 

آمریکا که ارتباطات ماهواره ای 

هم وجود دارد، کنگره این کشور 

برای  توسعه فیبر نوری منازل 

آن، مبلغی ۴۰ میلیارد دلار 

تصویب کرده چراکه هیچ 

تکنولوژی نمی تواند جای 

ارتباطات پرسرعت مبتنی  بر 

فیبر نوری را بگیرد. 

به گزارش شاخه سبز ، عیسی 

زارع پور در جلسه بررسی 

وضعیت پروژه فیبرنوری منازل و 

کسب  و کارهای استان البرز که 

با  حضور مجتبی عبداللهی-

استاندار این استان-برگزار شد، 

با اشاره به اهمیت و ضرورت این 

پروژه، تاکید کرد: پروژه ملی 

فیبر  نوری منازل و کسب و 

کارها، زیرساخت ارتباطات 

کشور را تا دهه های آینده تامین 

می کند. 

وی با اشاره به اینکه اجرای 

این پروژه در قانون بودجه و 

لایحه برنامه هفتم توسعه نیز قید 

شده است، افزود: بر اساس 

همین  قوانین، اجرای پروژه 

فیبرنوری منازل و کسب و کارها 

برای وزارت ارتباطات و تمامی 

دستگاه ها تبدیل به تکلیف 

شده است. 

زارع پور با بیان اینکه عنوان 

می شود به جای فیبرنوری 

ارتباطات  از  می توانیم 

ماهواره ای استفاده کنیم، 

تصریح کرد: در کشور  آمریکا که 

ارتباطات ماهواره ای هم وجود 

دارد کنگره این کشور برای 

توسعه فیبرنوری منازل آن 

مبلغی ۴۰ میلیارد دلار تصویب 

 کرده چرا که هیچ تکنولوژی 

نمی تواند جای ارتباطات 

پرسرعت مبتنی بر فیبرنوری را 

بگیرد. 

وزیر ارتباطات با اعلام اینکه 

بعد از افتتاح فیبر نوری استان 

گلستان به پوشش ۵ میلیون و 

۲۰۰ هزار خانوار رسیده ایم، 

گفت: این  در حالی است که 

فقط در حدود یک سال گذشته 

بیش از ۳.۵ میلیون پوشش در 

پروژه فیبر نوری منازل و 

کسب وکارها ایجاد شده  است. 

زارع پور با بیان اینکه 

همکاری  و  هماهنگی 

دستگاه های سطح استان، 

شرط موفقیت این پروژه است، 

تاکید کرد: اگر این هماهنگی  و 

ما  شود  انجام  همکاری 

می توانیم ظرف ۶ ماه آینده کل 

استان البرز را تحت پوشش 

شبکه فیبرنوری منازل و کسب 

وکارها قرار  دهیم. 

وزیر ارتباطات تصریح کرد: 

اجرای این پروژه چهره ارتباطات 

هر شهری را متحول می کند و به 

همین دلیل خود شهرداری ها 

باید  پیگیر اجرای این پروژه در 

شهر خود باشند و اگر مذاکرات 

با شهرداری ها برای اجرای پروژه 

زمان بسیاری ببرد، چاره ای 

نداریم  که این پروژه را در 

شهرهای دیگری اجرا کنیم. 

در این جلسه که شهردار 

کرج و مدیران اپراتورها و معاونان 

و مدیران وزارت ارتباطات نیز 

حضور داشتند، وزیر ارتباطات 

به  رییس سازمان تنظیم مقررات 

و ارتباطات رادیویی ماموریت 

داد تا ظرف ۱۰ روز آینده با 

شهرداری کرج به توافق نهایی 

برسد. 

استاندار البرز نیز در این 

جلسه برای رفع مشکلات و 

موانع پروژه فیبرنوری منازل و 

کسب وکارها و همچنین 

توسعه ارتباطات  روستایی 

استان اعلام آمادگی کرد و قول 

پیگیری موضوعات مطرح شده 

را داد. 

طبق اعلام وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات، همچنین در 

این جلسه مهدی یوسف زاده، 

مدیرکل ارتباطات وفناوری 

اطلاعات  استان البرز نیز 

گزارشی از آخرین وضعیت 

اجرای پروژه فیبرنوری منازل و 

کسب و کارها و توسعه ارتباطات 

در روستاها را ارائه  کرد. 

ر نشانه دیگری از سرخوردگی و 

عجز و ناتوانی رژیم غاصب صهیونیستی 

در منطقه است و  قطعا تاوان این جنایت 

را خواهد داد. 

المسلمین  و  حجت الاسلام 

محسنی اژه ای رییس قوه قضاییه هم 

طی پیام تسلیتی به مناسبت شهادت 

مستشار ایران در سوریه او را این  گونه 

توصیف کرد: سردار موسوی که از 

همرزمان سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی بود در جبهه نبرد با 

تکفیری های مورد حمایت  آمریکا و 

اسرائیل، مجاهدت ها و رشادت ها کرد. 

اول  معاون  مخبر  محمد 

رئیس جمهور هم شهید سیدرضی 

موسوی را اینگ.نه توصیف کرد:  شهید 

سید رضی موسوی از سرداران  شجاع و 

متعهد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

و از جمله همرزمان شفیق شهید حاج 

قاسم سلیمانی بود که سوابق 

درخشانی در  سال های دفاع مقدس و 

دفاع از حرم و حفظ کیان جمهوری 

اسلامی داشت. 

واکنش سخنگوی دولت به شهادت 

مستشار ایرانی در سوریه یک جمله بود: 

تاوان سختی خواهید داد. 

بهادی جهرمی در نشست خبری 

روز سه شنبه خود با خبرنگاران هم 

گفت: این اقدام تروریستی در زمان و 

مکان مناسب قطعا با  پاسخ مناسبی 

پاسخ داده خواهد شد. این رژیم و 

حامیان آنها از جمله آمریکا و انگلیس 

نمی توانند سرپوشی بر شکست 

تاریخی خود  در جنگ غزه بگذارند. 

هم چنین حسین امیر عبداللهیان 

وزیر امور خارجه ایران هشدار داد: 

تل آویو منتظر شمارش معکوس سخت 

باشد. 

حسن کاظمی قمی نماینده ویژه 

رئیس جمهور در امور افغانستان هم با 

اشاره به شهادت مستشار کشورمان در 

سوریه گفت: اطمینان  دارم روحیه 

مقاومت را با این شهادت ها افزایش می 

دهند و تاکید می کنم این اقدامات 

رژیم صهیونیستی باعث نخواهد شد 

معادله  غزه به نفع رژیم اشغالگر قدس 

تغییر کند. جنبش النجباء این شهادت 

را مسیری برای پایان اشغالگری و 

رسیدن به آزادی نهایی توصیف کرد و 

انتقام گرفتن مقاومت را قطعی  دانست 

و حزب الله لبنان  آن را «جنایتی آشکار 

و بی شرمانه» توصیف کرد. 

منابع خبری رژیم صهیونیستی 

شب گذشته از آماده باش ارتش 

«اسرائیل» برای پاسخ احتمالی سپاه 

پاسداران به ترور شهید «سید  رضی 

موسوی» خبر دادند. 

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 

اسلامی و جبهه پایداری انقلاب 

اسلامی هم با صدور بیانیه تسلیت ، بر 

ضرورت انتقام خون این  شهید عزیز از 

رژیم غاصب صهیونیستی که نماد 

کاملی از تروریسم دولتی است، تاکید 

کرد. 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

هم در واکنش به ترور سردار سرتیپ 

از  پاسدار سید رضی موسوی، 

مستشاران نظامی با سابقه  سپاه در 

سوریه در توئیت هایی جداگانه، تاکید 

کردند که مسئولیت ترور شهید موسوی 

مستقیما به عهده دولت بایدن است. 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی مجلس هم  از بررسی 

اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در 

شهادت شهید  سیدرضی موسوی در 

جلسه هفته آینده این کمیسیون خبر 

دائمی  دبیرخانه  داد. هم چنین 

از  بین المللی حمایت  کنفرانس 

فلسطین مجلس در پیامی با اشاره به 

ترور سردار سیدرضی موسوی تاکید 

 کرد: رژیم صهیونیستی بداند شیشه 

عمرش که با طوفان الاقصی شکسته 

شد هرگز و هرگز با این عملیات های 

بزدلانه ترمیم نخواهد  شد. 

  سید حسن خمینی نیز در پیام 

تسلیت خود برای شهید سید رضی 

موسوی نوشت: امروز هم این وظیفه 

همه ما و همه مردم مسلمان  است که در 

مقابل این رژیم غاصب صهیونیستی 

بایستند و انتقام شهیدان غزه و لبنان و 

ایران اسلامی را از سردمداران جنایتکار 

آن  بگیرند. 

  هم چنین سردار طلایی نیک 

سخنگوی وزارت دفاع امروز در بخشی 

از نشست خبری خود با با نمایندگان 

رسانه ها با اشاره به  شهادت مستشار 

ایرانی سردار سیدرضی موسوی، اظهار 

کرد: این اقدام نشان دهنده خصلت 

تروریستی و نقض آشکار حاکمیت 

 کشور سوریه و همچنین ایجاد ناامنی و 

تلاش برای جنگ افروزی های این رژیم 

اشغالگر است و به طور حتم این جنایت 

مستحق  مجازات است. آنان باید در 

انتظار تاوان عملیات اخیر خودشان 

باشند و انتظار پرداخت تاوان این 

عملیات، این رژیم و عناصر آن را 

 زجرکش خواهد کرد. پاسخ این عملیات 

در زمان و مکانی اجرا خواهد شد که 

اهداف رژیم صهیونیستی از اینگونه 

عملیات  را محقق  نکند. 

استاد پرورش، الگويى براى مسئولان در 
نظام اسلامى

... و فرمودند «مرحوم آقای سید  علی اکبر پرورش (رحمت الله  علیه) چهرة محترم و 

اثر گذاری که بخش اعظم عمر با برکت خود را  در خدمت اسلام و ارزشهای متعالی دین 

گذرانید و لهجة صادق و دل با اخلاص و خُلق نیک را به  ترویج و تحکیم انقلاب و نظام 

اسلامی گماشت، تلاش های مبارزاتی در دوران طاغوت را به  خدمات ارزنده و مسئولیت 

های سنگین خود در قوة مجریه و قوه مقننه و شورای عالی دفاع در  دوران جمهوری 

اسلامی پیوند داد و با همة توان به کشور و ملت خود خدمت کرد و سلامت و  راحت خود 

را بر سرِ انجام وظیفه نهاد». 

سخنرانی های مرحوم استاد پرورش را هر کس می شنید شیفته او می شد، در زمان 

رژیم گذشته  او پیوسته برای ایراد سخن به شهرهای مختلف ایران دعوت می شد و 

جمعیت های انبوه به پای  سخنرانی او می نشستند، در سخنوری بسیار متبحر بود و 

چون یک فرهنگی ادیب، مسلط به تفسیر  قرآن و نهج البلاغه و آشنایی عمیقی با روایات 

اهل بیت (ع) و معارف اسلامی داشت، سخنرانی  هایش بسیار پربار و قابل استفاده 

بود، بطوری که بخشی از همین سخنرانی ها از نوارها پیاده شده و  توسط فضلای حوزه 

علمیه تنظیم و برای استفاده جویندگان معرفت به صورت کتاب منتشر شده  است. 

عناوین کتابهای استاد پرورش

برخی از عناوین کتابهای ایشان که از همین رهگذر چاپ و انتشار یافته عبارتند از: 

راهیابی به  ملکوت قرآن، جلوه هایی از عاشورا، در انتظار ظهور، نگرشی به نظام خانواده 

در اسلام، نبرد نور و  نار (در شرح مبارزات پیامبر اکرم (ص) با مشرکین تا هجرت)، مردان 

آنجلس (در تفسیر سورة  کهف)، قرآن و خطوط انفاق، ما و قرآن (در شناخت قرآن)، 

مستشرقین (در موضوع دیدگاههای  خاورشناسان دربارة اسلامی)، جاهلیت پدیده 

ای بی مرز، پیامبر در مکه، علی در مدینه، علی و  فاطمه، شناخت انسان، ما و پیامبر، 

اخلاق تشکیلاتی، فرصت هایی برای خودسازی و آموزه هایی از  قرآن. 

همچنین مجموعه اسناد ساواک در شرح فعالیتها و مبارزات استاد پرورش با رژیم 

ستم شاهی در یک  کتاب مستقل ۳۰۰ صفحه ای توسط انتشارات مرکز بررسی اسناد 

تاریخی وزارت اطلاعات در پائیز   ۱۳۹۴ منتشر شده است که بسیار خواندنی و بیانگر 

آن است که تمام فعالیتهای ایشان در مدارس،  مساجد، انجمن ها، اجتماعات و 

سخنرانی ها و مسافرت ها پیوسته تحت نظر و اشراف ساواک بوده  و بارها، احضار، 

دستگیر و زندانی شده است، اما استقامت وی در مبارزه بسیار جدی بوده و هیچگاه 

 عرصة مبارزه را رها نکرده است. 

استاد پرورش یک انسانی جامع الاطراف بود، بدین معنا که صرفاً عالم نبود، صرفاً 

ادیب نبود، صرفاً  پیشتاز در مبارزات انقلابی نبود، صرفاً یک سخنران برجسته و متبحر 

نبود، او یک عارف سالک هم  بود بطوری که همة  این اوصاف حمیده در بحث عرفانی 

او رنگ می باخت. 

برای بنده که تقریباً از سن ۱۳ سالگی و قبل از انقلاب به جلسات تفسیر قرآن ایشان 

راه یافتم و تا  آخر عمر همیشه عاشقانه شیفته کلام و معارف الهی و قرآنی شان بودم، 

بیشترین جلوه گری را  مباحث عرفانی و حالات روحی و معنوی عارفانه ایشان داشته 

است که وصف و بیان آن مشکل  است. 

ساده زیستی و زندگی زاهدانه استاد پرورش

امّا ساده زیستی ایشان در عین حال که مدتها مسئولیتهای مهم دولتی و حکومتی 

مانند  وزارت آموزش و پرورش و یا نمایندگی مجلس و نائب رئیسی مجلس شورای 

اسلامی و یا دیگر  مسئولیتها را داشتند، واقعاً درس آموز است. 

در دهة شصت که کشور درگیر جنگ شده بود و بسیاری از ارزاق مردم به صورت 

سهمیه ای و  کوپنی توزیع می شد، یک روز صبح در منزل مرحوم استاد پرورش 

مهمانشان بودم که دیدم ایشان  یک سینی نان و چایی آورد و از نبودن پنیر عذرخواهی 

کرد و گفت: ببخشید کوپن پنیرمان تمام شده  است! 

در آن زمان سلوک مرحوم شهید رجایی و بسیاری دیگر از دولتمردان، وضع زندگی 

شان چنین  بود و با عموم مردم هیچ تفاوتی نداشتند و مردم می دیدند که مسئولانشان 

هم مانند آنها زندگی می  کنند و مثل آنها مایحتاجشان از کوپن تأمین می شود و هیچ 

فرقی با هم ندارند، به عدالت در نظام  اسلامی عملاً ایمان می آوردند و برای دوام و بقاء 

نظام اسلامی هم از جان خود مایه می گذاشتند. 

استاد پرورش، چندین دوره نماینده مجلس بودند امّا هیچگاه از حقوق نمایندگی 

مجلس استفاده  نکردند و خود را یک معلم می دانستند و به همان حقوقی که از بابت 

معلمی و آموزش و پرورش  می گرفتند اکتفا می کردند و در طول نمایندگی هیچ ماشینی 

هم از مجلس نگرفتند و از هیچ امتیاز  خاصی برخوردار نبودند. 

استاد پرورش چند سالی رئیس گروه فرهنگی کشورهای عضو اکو بودند که 

حقوقشان ماهی چند  هزار دلار بود ولی حتی یک دلارش را هم مصرف نکردند و دستور 

دادند بخشی را به کمیته امداد  امام و بخشی را به مجمع جهانی اهل بیت (ع) واریز 

کردند. 

اگر کسی زندگانی دنیا را موقتی و کوتاه و طبق تعبیر قرآن کریم بازیچه و سرگرمی 

بداند و  آخرت را حیات اصلی و ابدی اش حساب کند، قطعاً سلوکش در زندگی زاهدانه 

خواهد بود و به  بیت المال تعرض نمی کند. 

نکته ای که امروز بسیاری از مردم را ناراضی و دلسرد کرده است، فاصله های طبقاتی 

وحشتناک و  سوء استفاده های کلان و میلیون و میلیارد دلاری از بیت المال است که 

به عناوین مختلف اتفاق می  افتد و این افراد پست ولو ظاهری آراسته داشته باشند نمی 

دانند که با این ثروت اندوزی بناحق و  دست اندازی به حقوق مردم پای روی خون شهدا 

می گذارند و جهنم ابدی را برای خود می خرند،  گیرم که اینجا با لطایف الحیل از مؤاخذه 

عبور کنند، پیشگاه الهی را چه می کنند؟! آیا به جهنم و  عذاب الهی و اخروی می ارزد؟! 

آیا اینکار آنها خسران مبین نیست؟ آنها فکر می کنند سود کرده اند  و لیکن خسارتبارترین 

کار را برای خود،  مردم، کشور و نظام و انقلاب انجام داده اند و خیانت به  خون شهدا و 

مردمی که با تمامی رنجها بخاطر اسلام، پای نظام ایستادند، قابل بخشش نیست. 

زندگی مسئولانی مانند چمران ها، رجایی ها و پرورش ها باید برای مسئولان کشور در 

همة  دورانها الگو و اسوه باشد و علت اینکه ما هر سال یاد و خاطره مرحوم استاد پرورش را 

گرامی می  داریم، در حقیقت پاسداشت ارزشهای واقعی انقلاب است که امیدواریم به 

ثمرة خون شهیدان پابرجا  بماند و صالحان این امت همیشه بر مصدر امور قرار گیرند. 

یکی دیگر از ابعاد وجودی شخصیت استاد پرورش، تربیت نسلی از جوانان مهذب 

و پاکباخته  برای انقلاب بود که بسیاری از آنها به صفوف رزمندگان اسلامی پیوستند و 

به فیض شهادت نائل  گشتند، چهره های درخشانی چون شهید جلال افشار که در 

وصیتنامه اش نوشت: استادم پرورش!  شما با اخلاص تان مرا سوزاندید!» 

نقل رؤیای استاد پرورش از شهید آیت الله بهشتی

آری، استاد پرورش یک دبیر در بیرستانهای اصفهان بود ولی مُهذّب نفوس بود و 

انسان می ساخت و  در حقیقت شهید پرور بود و در آخر خودش نیز پس از یک عمر 

تلاش و مبارزه با نفس درون و  بیرون و مجاهدتهای خستگی ناپذیر در کنار شهیدانش 

در گلستان شهدای اصفهان آرمید. 

استاد پرورش شیفته شهداء و عاشق شهادت بود و در همین رابطه برایم نقل کردند 

که شبی شهید  بزرگوار و مظلوم انقلاب مرحوم آیت الله بهشتی (رض) را خواب دیدند 

در حالتی که کتاب بزرگی  در زیر بغل شهید بهشتی بود و آ قای پرورش به شهید بهشتی 

عرض می کنند آقا، این چه کتابی است  زیر بغل شما؟! شهید بهشتی می فرمایند این 

کتاب، اسامی شهدای آینده است! و آقای پرورش هم  سؤال می کنند که آقا! اسم من 

هم در این کتاب هست؟! در این هنگام شهید بهشتی کتاب را از زیر  بغل در آورده و باز 

می کنند و چند ورقی می زنند و پس از تأملی به آقای پرورش می فرمایند آقای  پرورش! 

هر وقت نوبت شما شد، من خودم قبلش خبرتان می کنم! بر اساس همین خواب، 

استاد  پرورش دلگرم بود که نامش در کتاب شهدای انقلاب ثبت و ضبط است! 

آری، این انقلاب چهره های درخشانی داشته است که دشمن در صدد است یاد و نام این 

شخصیتهای  والا و گرانقدر انقلاب اسلامی محو و فراموش شود و لیکن برماست که نام و یاد 

شهداء را همیشه  زنده بداریم و بر ادامه راهشان پابرجا بمانیم. و السلام علی عباد الله الصالحین

﹬︀ددا︫️
رئيس جمهور تاکيد کرد: 

اهميت توجه به ارتقاى بيش از پيش بهره ورى در همه فعاليت ها

شاخه سبز - رئیس جمهور 

با تاکید بر اهمیت توجه به 

صادرات  و  تجاری سازی 

محصولات دانش بنیان، از 

همه دستگاه های  مرتبط 

خواست علاوه بر کمک به 

ارتقای قابلیت های صادراتی 

این محصولات، با تکمیل تر 

در  ارزش  زنجیره  شدن 

به  تولیدات  دانش بنیان 

افزایش تولید، اشتغال و خلق 

ثروت برای کشور کمک کنند. 

به گزارش شاخه سبز ، سید 

ابراهیم رئیسی در سومین 

«راهبری  شورای   جلسه 

تولیدات  و  فناوری ها 

دانش بنیان» ضمن قدردانی  از 

تلاش ها و اقدامات انجام شده 

در زمینه اجرای قانون حمایت 

از تولیدات و توسعه شرکت های 

دانش بنیان به بیش از ۱۰ هزار 

 شرکت فعال، بر ارتقای کیفی 

دانش بنیان  شرکت های 

هم زمان با توسعه کمی نیز 

تاکید کرد. 

حمایت مالی از فعالیت های 

دیگر  از  نیز  دانش بنیان 

تاکیدات رئیس جمهور در این 

جلسه بود که دکتر رئیسی 

ضمن دستور به  سازمان برنامه 

و بودجه برای توجه به این 

اولویت تصریح کرد: با توجه به 

اینکه توسعه فعالیت های 

دانش بنیان ایجاد اشتغال، 

 رشد تولید و پیشرفت  فناورانه را 

در پی دارد، هر نوع حمایت 

ارائه تسهیلات و  مالی و 

تخصیص منابع به فعالیت های 

 دانش بنیان، نه هزینه بلکه 

و  سودمند  سرمایه گذاری 

آینده نگرانه است. 

رئیس جمهور با ضروری 

دانستن نهایی شدن نقشه راه 

فعالیت های دانش بنیان کشور 

و جامع نگری نسبت به همه 

حوزه های  فعالیت های 

دانش پایه از میکروالکترونیک و 

تا  ری  و یست فنا ز

هوشمندسازی و استفاده از 

هوش مصنوعی، بر گسترش 

و  همکاری  وزارتخانه ها 

با  اجرایی  دستگاه های 

شرکت های دانش بنیان در 

دولت مردمی تاکید کرد. 

قوی،  ارتباط  رئیسی 

مستمر و نظام مند صنایع 

شرکت های  با  بزرگ 

از  نیز  را  دانش بنیان 

اولویت های مهم برشمرد و با 

تاکید بر  ضرورت تقویت تعامل 

با  استاندارد  سازمان 

دانش بنیان،  شرکت های 

تسریع در تطبیق محصولات 

دانش بنیان با شاخص های 

 استاندارد را در عین رعایت 

دقت خواستار شد. 

به  توجه  ضرورت 

صادرات  و  تجاری سازی 

محصولات دانش بنیان از دیگر 

محورهای صحبت های رئیس 

جمهور در جلسه  امروز بود و 

همه دستگاه های مرتبط از 

معاونت علمی و فناوری، 

نوآوری،  توسعه  صندوق 

دیگر  و  وزارتخانه ها 

دستگاه های  اجرایی مکلف 

شدند علاوه بر کمک به ارتقای 

صادراتی  قابلیت های 

محصولات دانش بنیان، تلاش 

کنند با تکمیل تر شدن زنجیره 

 ارزش در تولیدات دانش بنیان 

به افزایش تولید، اشتغال و 

خلق ثروت برای کشور کمک 

کنند. 

رئیس جمهور در ادامه از 

مسئولان دستگاه های مختلف 

به ویژه وزارت صنعت، معدن و 

تجارت خواست در حمایت از 

 شرکت های دانش بنیان، علاوه 

بر تامین تجهیزات مورد نیاز آنها 

در داخل، از واردات کالاهایی 

که توسط این شرکت ها در 

داخل  به میزان نیاز کشور تولید 

می شود یا ظرفیت و امکان 

هست،  فراهم  آن  تولید 

جلوگیری کنند. 

رئیسی همچنین با اشاره به 

گزارش ارائه شده از عملکرد 

صندوق توسعه نوآوری مبنی 

بر رشد ۵ برابری میانگین 

سالانه  حمایت های مالی از 

فعالیت های دانش بنیان در 

۲۵ ماهه گذشته به نسبت 

دوره ۹۰ ماهه پیش از دولت 

سیزدهم، افزود: حتما در  این 

مسیر به صرف حمایت های 

دولت و اعتبارات بانک ها اکتفا 

نکنید و از مسیرهای مختلف 

برای حمایت از فعالیت های 

 دانش بنیان اعتبار و منابع 

جدید جذب و خلق کنید. 

رئیس جمهور با تاکید بر 

اهمیت توجه به ارتقای بیش از 

همه  در  بهره وری  پیش 

اقدامات  و  فعالیت ها 

دستگاه های مختلف از  جمله 

صندوق توسعه نوآوری اظهار 

داشت: قانون حمایت از جهش 

تولیدات دانش بنیان قانون 

خوبی است که مورد تایید رهبر 

 معظم انقلاب اسلامی نیز قرار 

گرفته و لذا ما برای صیانت از 

این قانون و جلوگیری از هر 

اقدام و تصمیمی که به تضعیف 

مسئولیت  آن  بیانجامد، 

سنگین و جدی داریم. یکی از 

الزامات حمایت از کسب و 

در  ثبات  حفظ  کارها 

تصمیم گیری است و لذا باید  از 

ثبات این قانون نیز صیانت 

کرد. 

از  پایان  در  رئیسی 

تلاش های صورت گرفته برای 

برگزاری اردوهای راهیان 

پیشرفت از سوی معاونت 

علمی، فناوری و  اقتصاد 

دانش بنیان ریاست جمهوری 

قدردانی کرد و این اقدام را 

باعث ایجاد امید و نشاط در 

میان جوانان دانست. 

ادامه از صفحه یک

ادامه از صفحه۱
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گزارش اختصاصی

هوای‌قم‌‌۴درجه‌سرد‌می‌شود
شاخه سبز-کارشناس اداره کل هواشناسی استان گفت: پیش بینی می کنیم حداقل دمای هوای روز چهارشنبه با ۴ درجه کاهش به ۳ درجه سانتیگراد 
برسد.به گزارش شاخه سبز، کارشناس اداره کل هواشناسی استان   با اشاره به اینکه آسمان امروز عصر قم صاف همراه با باد نسبتا شدید خواهد بودگفت: پیش 

بینی میکنیم حداکثر سرعت وزش باد ۵۰ کیلومتر بر ساعت باشد که اوایل امشب از سرعت وزش باد کاسته می شود.

وی افزود: حداقل دمای ثبت شده برای امروز ۷ درجه سانتیگراد است و احتمالا حدامثر به ۱۹ درجه سانتیگراد برسد.
اسماعیلی با بیان اینکه فردا آسمان قم صاف و در برخی ساعات همراه با وزش باد خواهد بود گفت: احتمالا حداقل دمای هوا روز چهارشنبه سه درجه سانتیگراد 

و حداکثر ۱۷ درجه سانتیگراد ثبت شود.وی افزود: پیش بینی میکنیم روز پنجشنبه شاهد ابرناکی آسمان قم باشیم.

زهره نعلبندی -زنان نقش 
محوری در صاح و فساد جامعه 
دارند و در روایات نیز بر این 
موضوع اشاره شده است از این رو 
غرب برای رسیدن به اهداف خود 
زن و خانواده را مورد هدف قرار 

داده است.
به گزارش خبرنگار شاخه سبز، 
تشکیل خانواده، به عنوان هسته 
اصلی جامعه بری، ضرورتی 
حیاتی است، که در راستای 
خلقت و هماهنگ با سرشت 

جامعه گرایی انسان می باشد.
تزلزل بنیان خانواده، حربه 
دشمن برای ضربه به نظام است 
لذا تشکیل خانواده به حدی 
مهم است که در سال های اخیر 
معاندین و بدخواهان کشور تمام 
تاش خود را برای ورود ضربه به 
نهاد خانواده به کار بسته اند و 
خوب می دانند تضعیف خانواده، 

نابودی جامعه را به دنبال دارد.
گفته می شود بیش از یكصد 
دانشگاه شیعه شناسی و مهدویت 
در اسراییل تشكیل شده است 
كه تئوری های فروپاشی خانواده 
برنامه  آن  در  مسلمانان  های 
ریزی می شود از این رو مهمترین 
سیاست دشمن در جهت ضربه به 
نظام خانواده تاش در جهت عدم 
تشکیل نهاد مقدس خانواده است 
که از طریق ایجاد و ترویج ازدواج 
سفید در جامعه پیگیری و دنبال 

می شود.
حجت الاسام و المسلمین علی 
مظفری در نشست »زن، خانواده، 
امنیت حقوقی و قضایی« که با 
همکاری دادگستری استان قم 
که در مجتمع آموزش عالی بنت 
الهدی برگزار شد، با اشاره به 
آیه » و مِنْ آیاَتـِـهِ أنَْ خَلـَـقَ لکَُمْ مِنْ 
أنَفُْسِــکُمْ أَزْوَاجًــا لتِسَْــکُنُوا إِلیَْهَــا 

ةً وَرَحْمَــةًۚ  إِنَّ  وَجَعَــلَ بیَْنَکُمْ مَــوَدَّ
فِــی ذَٰلکَِ لَیـَـاتٍ لقَِــوْمٍ یتَفََکَّرُونَ« 
عنوان کرد: آیات قرآن بیان 
می کنند که اگر به دنبال این 
هستید که آرامش قابل قبولی در 
زندگی داشته باشید باید اقدام 
به تشکیل خانواده کنید و بدون 
تشکیل خانواده، آرامش واقعی 

حاصل نمی شود.
و  آزادی  آرامش،  افزود:  وی 
رسیدن به کمال در سایه تشکیل 
خانواده ایجاد می شود به همین 
خاطر دین اسام نیز به آن تاکید 

فراوان کرده است.
اما آنچیزی که حائز اهمیت 
است این است که زن و مرد با 
یکدیگر در مسائل مختلف  برابری 
داشته باشند که در این باره  رئیس 
کل دادگستری استان قم اظهار 
کرد: برای اینکه بانوان بتوانند 
نقش خود را در خانواده به خوبی 

ایفا کنند باید آرامش خاطر داشته 
باشند و بدانند که مقررات قانونی 
و شرع برای تامین امنیت او چه 

تدابیری اندیشیده است.
المسلمین  و  حجت الاسام 
اصل  داشت:  بیان  مظفری 
۲۰ قانون اساسی به تساوی 
حمایت قانون از زن و مرد اشاره 
می کند که همه ملت اعم زن و 
مرد در قانون برابر هستند و هیچ 
تبعیضی ندارند و شورای نگهبان 
نیز بر این امر نظارت دارد که 

قانونی تبعیض آمیز نباشد.
وی تاکید کرد: بعد از پیروزی 
حقوق  به  اسامی  جمهوری 
زنان توجه بیشتری شده است از 
جمله اینکه زمینه های آموزش 
زنان فراهم شد و و دانشگاه های 

متعددی ایجاد شد.
مظفری بیان کرد: در بخش 
دوم اصل ۲۱ قانون اساسی به 
حمایت از نقش مادری بانوان 
تاکید کرده است تا امنیت 
بیشتری در این زمینه برای بانوان 
ایجاد شود از جمله اینکه دادگاه 
اختصاصی برای رسیدگی به 
مشکات و دعاوی خانواده در 
نظر گرفته شده است همچنین در 
آن جا در کنار هر قاضی مرد، یک 

مشاور زن نیز حضور دارد.
وی با بیان اینکه دیگر حمایتی 
که قانون از زنان انجام داده است 
بحث اولویت دادن مادران در 
قیومت است، تصریح کرد: زمانی 
که پدر نباشد مادران برای قیومت 
فرزندان در اولویت هستند، این 
امور بخشی از حمایت هایی است 

که قانون از زنان انجام داده است.
مظفری با تاکید بر اینکه تفاوت 
زن و مرد سبب شده است که زن و 
مرد مکمل یکدیگر باشند، گفت: 
حقوق زنان یکی از رشته های مهم 
حقوق بر است و در همه کشورها 

مطرح است.
از  برخی  داد:  ادامه  وی 
اقداماتی که در کشورهای غرب 
در قالب حقوق زن برای حمایت 
از زنان صورت گرفته است به 
ضرر زنان شده است و اگر تحلیل 
متوجه  شود  انجام  درستی 
می شویم به نفع زنان نیست و 
آنچه اسام بیان کرده است برای 

زنان سودمند است.
رئیس کل دادگستری استان 
قم اضافه کرد: شاید برخی از 
مسائلی که در رابطه با زنان در 
اسام بیان شده است به ظاهر 
تفاوت هایی را برای زنان قائل 
شده باشد اما اگر به صورت عمیق 
مطالعه کنیم متوجه می شویم که 
به نفع زنان و در حمایت از زنان 

است.
وی اظهار کرد: قبل از پیروزی 
انقاب اسامی قوانین خانواده 
به صورت سنتی اجرا می شد 
یعنی طاق به صورت مطلق به 
دست مرد بود اما زمانی که انقاب 
اسامی پیروز شد امام خمینی 
)ره( دستور دادند که در مواردی 
بر اساس قاعده عر و حرج، 

طاق به دست حاکم 
وی با بیان اینکه بر اساس 
ماده ۱۱۰۳ قانون مدنی، زن و 
شوهر موظف به حسن معاشرت 

با یکدیگر هستند، عنوان کرد: 
هیچ قانون و مقررات الزامی باعث 
تنظیم قواعد حسنه در خانواده 
نمی شود و خانواده با الزامات 
دینی، فقهی و قانونی به سرانجام 

نمی رسد.
مظفری با تاکید بر اینکه حسن 
معاشرت به قدری مهم است که 
قانون به آن اشاره کرده است، 
اضافه کرد: حسن معاشرت عرفی 
است و ممکن است مصادیقی 
از آن در فقه بیان شده باشد؛ اما 
بسیاری از موضوعات مستحدثه 
است و تشخیص آن با عرف است و 
زن و مرد باید بدانند رعایت کردن 
یا نکردن کدام مساله به نابودی یا 
تشدید مودت در خانواده منجر 

می شود.
وی ادامه داد: تفاوت قواعد 
اسامی با غیراسام در این است 
که در اسام، مرد وظیفه تامین 
زن را دارد اما در در قواعد غیر 
اسامی هر یک از اعضای خانواده 
باید برای تامین خانواده کار 

کنند.
وی تصریح کرد: ماده ۱۱۱۸ 
قانون مدنی بیان می کند که زن 
می تواند به صورت مستقل در 
اموالش تصرف داشته باشد در 
حالی که در کشورهای غربی، زن 
پس از ازدواج باید نام خانوادگی 
خود را به نام خانوادگی شوهر 
تغییر بدهد همچنین در تصرفات 
اموالش نیز محدودیت دارد و 
شوهر نیز در آن سهمی دارد؛ اما 
در فقه اسامی، زن کاما مستقل 

است

شاخه‌سبز‌بررسی‌کرد:

 عدم تشکیل نهاد خانواده مهمترین سیاست دشمن برای ضربه به نظام

شاخه سبز - تفاهم نامه همکاری میان سازمان بهزیستی 
کشور و نهاد کتابخانه های عمومی کشور در موضوعات 
ترویج فرهنگ کتابخوانی و ارتقاء سطح فرهنگی افراد و 
خانواده های تحت پوشش سازمان، اجرای برنامه های 
فرهنگی آموزشی در جهت کنترل و کاهش آسیب های 
اجتماعی و ارتقاء سطح توانایی های افراد دارای معلولیت، 
ارائه خدمات فرهنگی با محوریت موضوع کتابخوانی به افراد 
در معرض آسیب و آسیب دیده اجتماعی و ایجاد کتابخانه 

های عمومی مشارکتی منعقد شد.
به گزارش شاخه سبز ، علی محمد قادری معاون وزیر و 
رئیس سازمان بهزیستی کشور در آیین انعقاد تفاهم نامه 
فی مابین سازمان بهزیستی و نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور گفت: این هم افزایی و همسویی استراتژیک که قرار 
است به نفع جامعه هدف سازمان بهزیستی رقم بخورد را مایه 
مباهات می دانیم و امیدوارم تفاهم نامه تبدیل به یک تعاون 

و همکاری شود.
وی گفت: تفاهم نامه ای که بخشی از جریان آن را امروز 
مشاهده کردیم؛ با پیگیری و برگزاری جلسات در ۲۲ استان 
کشور توسط بهزیستی استان ها و نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور، اجرایی شده است و جای تشکر و قدردانی 

دارد.

قادری اهمیت این جلسه را در جریان سازی آن دانست 
و گفت: جامعه هدف ما اعم از افراد دارای معلولیت، بانوان 
سرپرست خانوار و هر یک از عائله سازمان بهزیستی می 

تواند از این خدمات استفاده کند.
رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: نسبت به قدر 
السهم سازمان بهزیستی در حوزه تجهیز هم از نظر فیزیکی 
و هم از نظر منابع باید بیشتر تاش کنیم و حوزه رودکی 
فرصتی جدی برای ما هست و حوزه توانبخشی ما ورود جدی 
تری خواهد داشت و ظرف یک ماه آینده گزارشی از اقدامات 

مشخص خودمان در مجموعه رودکی را ارائه خواهیم کرد.
وی با اشاره به تخصیص بیش از ۶۰ باب کتابخانه ویژه 
افراد نابینا و کم بینا با سه هزار و ۷۰۰ متر مربع زیر بنا، این 
اقدام را قابل تقدیر و ظرفیتی برای جهاد تبیین و بازدید 
و تشکیل جلسات در سفرهای استانی در دیگر مناطق 
و سطوح کشور دانست که این حضور نگاهی ویژه و قابل 

توسعه است.
رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به لزوم تشکر از 
کتابداران نابینا، گفت: لازم است طی مراسمی و بر اساس 
شاخص های مد نظر نهاد کتابخانه های کشور در حوزه 
توانبخشی از حدود ۴۵ کتابدار نابینا در سطح کشور در 
حوزه علمی قدردانی شود. همچنین در حوزه ناشنوایان نیز 
این کار انجام شود که البته ممکن است کار آنها از جهاتی 
سخت تر و متفاوت تر باشد زیرا سختی آموزش زبان اشاره را 

نیز دارند.
وی همچنین به موضوع ایاب و ذهاب افراد دارای 
معلولیت، سالمندان و... به این کتابخانه ها اشاره کرد و 
گفت: دسترس پذیری و گویا سازی مسیر این کتابخانه ها نیز 
باید مد نظر قرار گیرد که می تواند به تسهیل، فرهنگ سازی 
و افزایش سرانه مطالعه در کشور منجر شود در جلسات بعدی 

به آن توجه شود. همچنین عاقه داریم نشان عالی مناسب 
سازی را به نهاد کتابخانه های عمومی کشور تقدیم کنیم.

رئیس سازمان بهزیستی همچنین به تعریف بسته های 
تشویقی برای حضور بیشتر افراد در فضای کتابخانه های 
ویژه افراد دارای معلولیت اشاره کرد و گفت: این کتابخانه 
ها می تواند با تخصیص یک پروفایل و دنبال کردن فعالیت 
کودک، فضایی با هدف روایت پیرفت کودکان برای 
خانواده ها باشد تا برای آوردن کودک خود به کتابخانه 

ترغیب شوند.
وی به ایجاد بستر ظرفیت سازی اجتماعی و اباغ آن به 
استانداران توسط وزیر کشور طی روزهای اخیر، اشاره کرد 
و گفت: بخشی از این ظرفیت سازی می تواند به میدان آوری 
و تکلیفی باشد که نهادهای مختلف در کنار هم قرار بگیرند و 
شما امروز بخشی از آن را انجام داده اید و سهم جدی در این 

حوزه دارید.
شایان ذکر است، این تفاهم نامه با پیگیری و هماهنگی 
مرکز مشارکت های مردمی و توسعه ظرفیت های اجتماعی 
و فرهنگی بهزیستی کشور در موضوعات ترویج فرهنگ 
کتابخوانی و ارتقاء سطح فرهنگی افراد و خانواده های تحت 
پوشش سازمان، اجرای برنامه های فرهنگی آموزشی در 
جهت کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی و ارتقاء سطح 
توانایی های معلولین، ارائه خدمات فرهنگی با محوریت 
موضوع کتابخوانی به افراد در معرض آسیب و آسیب دیده 
اجتماعی و ایجاد کتابخانه های عمومی مشارکتی منعقد 

شده است.
در حاشیه این تفاهم نامه رئیس سازمان بهزیستی کشور 
ضمن بازدید از بخشهای مختلف کتابخانه مرکزی پارک شهر 
تهران و بخش نابینایان بازدید کرد و به صورت افتخاری به 

عضویت این کتابخانه درآمد.

انعقاد تفاهم نامه همکاری میان سازمان بهزیستی و نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور

یادداشت

چندخطی از شیخ آباد به بهانه تشییع 
افتخار آمیز شهید گمنام

م.ش
استاد‌دانشگاه‌علم‌و‌صنعت‌ایران

یادم نمی رود وقتی راننده ای قرار بود برای تدریس 
در تهران به دنبالم بیاید زنگ زد و پرسید: ))استاد واقعا 
شیخ آباد هستید و من واقعش می ترسم بیام دنبالتون 
((و این راننده عزیز چقدر مقهور فضاسازی شده بود 
که بعد چند مرتبه رفت آمد گفت دکترجان نه فرقی 
هم باجاهای دیگر ندارد بله عزیزان این محل به خاطر 
موقعیت انتهایی جغرافیای شهر در همه چیز انتها به 

نظر می رسد و ضرب المثل کمترین ها 
اماچه خوب گفت: ))ربَُّ مشهور لا اصل له(( چه 
بسا امور مشهوری که اصل و ریشه ای ندارد. در 
حالیکه در عرصه های مختلف دینی و معرفتی و 
نخبگانی جهانی همراه با حفظ سنت های گذشته و 
همسایه داری و ... در اوج اوج هم نباشد در انتها 

نیست.
شیخ آباد با داشتن قاریان و حافظان کشوری که 
تصاویرشان را بارها از شبکه های مختلف سیما دیده 
اید و لحظه های افطار از طنین دعایشان لذت برده 
اید. محله به محله و کوچه به کوچه ی این منطقه علم 
وفاداری به اهلبیت را در قالب حسینیه ها و کانون 
های فرهنگی و هیأت برافراشته اند که در ایام عزای 
اهل بیت از پرشورترین مناطق شهر به شمار می رود.
که تربیت  سخنرانان و مداحان کشوری از نمونه ی 

برکات این محافل است.
حضور اساتید بزرگ دانشگاه ههای معتبر کشور 
در رشته های مختلف و حضور روحانیون فرهیخته و 
ارزشمند در مساجد و حسینیه ها و دبیران و آموزگاران 
فراوان استان از دیگر افتخارات پنهان منطقه است 
که حتی ساکنین عزیز این منطقه نیز از آن اطاع 

چندانی ندارند.
بله عزیزان شیخ آباد جایی است که از دل آن 
دانشجوی سوربون فرانسه بیرون آمده است، جایی 
است بچه هایش بیش از ۱۰۰۰ ساعت از آنتن رسانه 
ملی را سردبیری و تولید کرده اند، و مجری برنامه های 
شبکه دو از آن برخواسته است. جایی است  دانش 
آموزان سابقش الان در علم و صنعت و امام صادق)ع( 

و بهشتی و... استاد هستند.
 حضور نیروهای عزیز مدافعین حرم و تقدیم 
شهدایی عزیز در دفاع از حرم آل الله در این منطقه از 
زرین ترین اوراق افتخارات این منطقه است که 
گمنامانه رفتند و شهید شدند و شاید کمتر کسی از 

آنان خبری داشته باشد
سخن از محل و منطقه ای  است که با وجود 
محرومیت ها، سراپا ایستاده است، در عین گله مندی 
ها، وقتی پای قهرمان وطن پیش می آید ۱۶ متری 
ولیعصرش رکورد حضور انسانی را می زند، خیابان 

خودش هم مبهوت این جمعیت میشود.
شیخ آباد فقط همین ها نیست،شیخ آباد کاپشن 
خلبانی پوش و شلوار شش جیب ها را هم دارد، همین 
هایی که در روز تاریخی شیخ آباد نشان دادند داش 
مجید سوزوکی و شاهرخ ها هنوز زنده اند، همان 
هایی که با ظاهر داش مشتی زیر تابوت یکی از بامرام 

گمنام وطن را گرفتند.
و این روزها حضور مردی گمنام از تبار آسمان زینت 
بخش منطقه و آرام جان همه ی مردمان شده است 
که از تشییع افتخار آمیز وفاداران به این مکتب دیگر 

نیازی به قلم فرسایی نخواهد بود.
یادمان باشد خداوند ولی خود را در بین فقیران 
مخفی کرده است و یاران آخرالزمانی حضرت حجت 

از  جاهایی که کسی گمان نمی برد خواهند بود.
 حرف آخر: آدمی را با آدرس منزل نه بلکه با 

منزلتش پیش خداوندخواهند خرید..
موفق و پیروز و سربلند باشید

خبر
سرپرست‌تعزیرات‌حکومتی‌استان‌اعلام‌کرد:

تشکیل ٢٧٣ پرونده تخلف برای مشاوران املاک قم

شاخه سبز-عباس اصفهانیان: به گفته سرپرست اداره  کل تعزیرات حکومتی استان قم در چند ماه گذشته 
۲۷۳ فقره پرونده تخلف در حوزه مشاورین اماک با جریمه ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی تشکیل شده است.

 »تقی حسام« گفت:در ستاد تنظیم بازار استان قم موازی با فعالیت ستاد تنظیم بازار کشور، کالاها به صورت 
هفته ای رصد و آنالیز می شود که اگر کالایی با توجه به کمبود عرضه دچار افزایش قیمت شده باز تأمین می شود 
اما اگر بررسی ها منتج به این مسئله شود که گرانی ها به دلیل عدم نظارت بوده، قطعا این نظارت ها تشدید 

می شود.
وی با بیان اینکه سهم مسکن بین ۳۵ تا ۴۷ درصد در سبد خانوار تاثیر دارد، افزود: نظارت ها در این حوزه 
به اندازه سهم آن کافی نبوده است و دولت های گذشته اساسا در این حوزه ورود پیدا نکردند؛ اما دولت سیزدهم 

در حوزه مسکن  ورود پیدا کرده است و لذا در این حوزه نیاز به قانون داریم.
حسام تصریح کرد: ما معتقدیم اگر قیمت اجاره بهاء و خرید و فروش ملک روند افزایشی دارد دلایل مختلفی 
دارد که در این بین نقش دلال بازی و مشاورین اماک را نمی توان کتمان کرد؛ چرا که مشاورین اماک حق 
کمیسیون خود را بر اساس میزان معامله انجام شده دریافت می کنند، بنابراین از افزایش قیمت اماک استقبال 

می کنند.
حسام تاکید کرد: با توجه به مصوبات ستاد تنظیم بازار استان در خصوص افزایش نظارت ها؛ در ۹ ماه 
گذشته بیش از ۱۱ هزار ۴۴۱ فقره پرونده داشتیم، که از میزان ۴ هزار ۷۵۵  فقره پرونده در سه ماه اخیر بوده 
است و لذا آمار سه ماهه نسبت به ۶ ماه قبل ۶۰ درصد رشد داشته است که نشان از برخورد با واحدهای متخلف 

دارد.
سرپرست اداره  کل تعزیرات حکومتی استان قم اظهار کرد: هدف ما از تشدید نظارت ها برخورد با کسبه 
متشخص و متشرع نیست و به دنبال تقابل با صنوف و واحدهای تولیدی نیستیم؛ امکان افزایش ۱۰ برابری 
جریمه گرانفروشی و همچنین مجوز پلمپ واحدهای صنفی متخلف از جمله اختیارات قانونی ما در راستای 

حمایت از اقشار مردم و صنوف منصف است.
بیان اینکه بسیاری از کالاهای ایرانی اگر ضوابط قانونی حمل آن رعایت نشود قاچاق محسوب می شود، 
تصریح کرد: به عنوان مثال در حوزه حمل دام؛ پاک، گواهی قرنطینه دامپزشکی، بارنامه از جمله ضوابطی 

است که اگر رعایت نشود کالای قاچاق محسوب می شود.

ششم‌تا‌هشتم‌دی‌ماه‌انجام‌می‌شود:

رقابت بیش از ۵٠٠ فرنگی کار 
کشور در قم 

شاخه سبز-عباس اصفهانیان: به گفته سرپرست هیات 
کشتی استان قم، این استان از ششم تا هشتم دی ماه 
جاری میزبان برگزاری مسابقات کشتی فرنگی رده سنی 

بزرگسالان کشور خواهد بود.
علی عبدی اظهار داشت: این مسابقات در سالن 
ورزشی ۲ هزار نفری شهید حیدریان قم برگزار خواهد شد.
وی بیان کرد: عاوه بر تعداد ۵۴۰ نفر مربی و ورزشکار 
که در مسابقات شرکت می کنند، ۱۱۰ نفر داور و عوامل 

اجرایی فدراسیون کشتی نیز در قم حاضر خواهند شد.
وی با اشاره به اینکه تیم هایی از ۳۱ استان و ۲ منطقه 
آزاد اروند و کیش در مسابقات قم حاضر می شوند ابراز 
داشت: مسابقات در ۱۰ وزن برگزار خواهد شد. وی گفت: 
استان قم هفته گذشته نیز پذیرای دوبنده پوشان فرنگی 
کار نوجوان کشور بود و مسابقات قهرمانی کشتی فرنگی 

قهرمانی نوجوانان کشور در این استان برگزار شد.
عبدی یادآور شد: کشتی فرنگی قم همواره در سال های 
اخیر در بین استان های کشور حرف برای گفتن داشته و 
ورزشکاران این استان در اردوهای مختلف تیم ملی حضور 

یافته اند.
گفتنی است رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی کشور 
در رده سنی بزرگسالان از ۵ دی ماه با پذیرش تیم ها در قم 
آغاز خواهد شد و وزن کشی ۵ وزن نخست کشتی گیران 
چهارشنبه ۶ دی ماه در مجتمع یاوران مهدی و شروع 
رقابت ها از ساعت ده صبح در سالن دو هزار نفری شهید 

حیدریان بر روی سه تشک آغاز خواهد شد.
وزن کشی فینالیست های پنج وزن اول و تمام 
ورزشکاران در پنج وزن دوم هم پنجشنبه صبح انجام و 
فینالیستهای پنج وزن پایانی هم جمعه ٨ دی ماه با هم 

رقابت خواهند کرد.
بیش از ۵٠٠ ورزشکار و مربی در قالب ٣٣ تیم در این 
مسابقات با یکدیگر برای حضور در رقابت های انتخابی 

المپیک سرشاخ خواهند شد.
به گفته دبیر هيئت کشتی قم این استان با یک تیم و 
١١ سهمیه از شهرهای کشتی گیر پرور در این رقابت ها 

حضور خواهند داشت.

خبر

مهدی مصری رییس دانشگاه  علوم پزشکی قم 
گفت: با توجه به برخورداری قم از بیمارستان های 
قابل قبول در خدمات بهداشت و درمان یکی از 
ظرفیت های  بلقوه گردشگری سامت ایران است. 

 به گزارش شاخه سبزوی در نشست  رسانه ای 
که 5دی ماه در سالن جلسات علوم پزشکی قم 
برگزارشد افزود: حضور نهادها و ارگان های مهم در 
این نشست همچون جامعه المصطفی العالمیه که 
با رویکرد دیپلماسی علمی و دیدگاهی تعاملی با 
مجموعه دانشگاه علوم پزشکی قم در ارتباط است؛ 

می تواند زمینه ای برای رونق بیشتر و ارتقای سطح 
نظام سامت استان باشد. 

به گفته مهدی مصری رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی قم طراحی اسناد بالادستی و تدوین 
برنامه ها به منظور تعیین اهداف عالی سفر و زیارت 
و همچنین ارتقاء زیرساخت های استان به ویژه در 
حوزه نظام سامت از جمله ضروریات و ملزومات 
مهمی هستند که می توانند منجر به دستیابی به 

شهری در طراز تمدن نوین اسامی شود.  
محمد جهانگیری مشاور عالی و اجرایی رئیس 

دانشگاه علوم پزشکی قم نیز هدف از برگزاری 
نشست تخصصی گردشگری سامت را که با 
محوریت سه شهر زیارتی قم، مشهد و شیراز ششم 
دی ماه را مدنظر داشن دو پیامد دانست و عنوان 
کرد: افزایش بهره وری سفر، زیارت و گردشگری و 
همچنین بهره مندی بهتر شهروندان از خدمات در 
وهله نخست و در مرحله بعد سایر کشورها و در نظر 
گرفن ابعاد بین المللی آن مهم ترین آثار برگزاری 

این نشست است.  
وی بیان کرد: این رویداد با شعار »سفر، زیارت 

و سامت« روز ششم دی ماه جاری با حضور 
شخصیت های برجسته و مهم علمی دانشگاهی 
با همکاری جامعه المصطفی العالمیه، وزارت امور 
خارجه، اتاق بازرگانی، اداره کل میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی و جمعی از فعالین 
اقتصادی در قالب نشست تخصصی »گردشگری 
سامت« به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی قم 

برگزار خواهد شد. 
جهانگیری گفت: 2٠درصد سفرها به ایران 
٨٠درصد زیارت و 2٠درصد برای درمان است اما 

همین 2٠درصد به دست بخش های غیر مرتبط 
اقتاده است و برای شهرهای زیارتی هیچ در آمد 

اقتصادی ندارد.

رییس‌دانشگاه‌علوم‌پزشکی‌قم:‌‌

قم یکی از ظرفیت های بلقوه  گردشگری سلامت ایران است 

خبر



آگهى تغييرات شركت تعاونى روستايى بيوران  
به شناسه ملى 10861839646 و به شماره ثبت 4  

به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده مورخ 
1402/08/30 و نامه شماره 10/342/1402/889  مورخ 
1402/09/08اداره تعاون روستايى شهرستان سردشت 
تصميمات ذيل اتخاذ شد عمليات ترازنامه، حساب سود و زيان 
سال 1401  تصويب شد . آقاى امير آذرى به شماره ملى 
2889897753 به سمت بازرس اصلى ،آقاى رحمن رؤفى به 
شماره ملى   2889272478 به سمت بازرس على البدل بمدت 

يكسال مالى سال مالى انتخاب گرديدند  .
 (1631230) 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی
 مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سردشت  

در سه هفته رقم خورد؛

آموزش بدو استخدام كارآموزان جديد صنعت 
نفت در شركت گاز استان كرمان

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: دوره های آموزشی بدواستخدام 

کارآموزان جدید الاستخدام بند الف دانشگاه صنعت  نفت از شرکت های گاز 

استانی، مناطق عملیات انتقال گاز و پالایش گاز طی سه هفته به میزبانی 

شرکت گاز استان کرمان برگزار  شد  . 

به گزارش   شاخه سبز به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، 

محمدرضا سلیمانی در تشریح خبر فوق افزود: در طی این  سه هفته، ضمن 

هماهنگی با واحد آموزش شرکت ملی گاز ایران تعداد ۱۱ دوره آموزشی عمومی 

با حضور اساتید برجسته ملی گاز  و اساتید غیر شرکتی، ضمن تهیه نمودن 

امکانات آموزشیبرای آموزش تعداد ۳۵ نفر از کارآموزان جدیدالاستخدام برگزار 

و نتایج  اثربخشی دوره ها به صورت کامل در نرم افزار جامع آموزش ایده شرکت 

ملی گاز ایران ثبت شد . 

وی بیان کرد: همچنین آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی و هفت مهارت 

رایانه با همکاری جهاد دانشگاهی استان کرمان برگزار و  نمرات ضمن ثبت در 

نرم افزار ایده در قالب کارنامه به شرکت های مربوطه اعلام می شود . 

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان ادامه داد: دوره   HSE  عمومی، اصول و 

مبانی پدافند غیرعامل، قوانین و مقررات استخدامی  نفت، قانون رسیدگی به 

تخلفات اداری کارکنان، آشنایی با قوانین وزارت نفت و شرکت های تابعه، 

مهارت های ارتباطی، کمک  های اولیه مقدماتی، آیین نگارش و مکاتبات 

 ،  (IT) اداری، حفاظت اسناد و مدارک و گفتار، مفاهیم پایه فناوری اطلاعات

اتوماسیون  اداری، آزمون تعیین سطح زبان انگلیسی و آزمون هفت مهارت رایانه 

از جمله دوره های برگزار شده برای کارآموزان بود  . 

سلیمانی در پایان به برگزاری کلاس های آموزشی، دو برنامه تفریحی برای 

بازدید از آثار تاریخی استان کرمانشامل (باغ شاهزاده  ماهان ، عمارت باغ فتح 

آباد و ارگ راین ، ارگ جدید و ارگ قدیم بم) اشاره کرد و گفت: طبقمکاتبات 

صورت گرفته با بهداشت و  درمان شهر کرمان قرار شد، درصورت نیاز همکاران 

جدید الاستخدام از خدمات بهداری نیز استفاده کنند   . 

حضور در عرصه هاى مختلف ورزشى امروزه براى 
تمام مردم فراهم شده است

مدیرکل ورزش و جوانان استان مرکزی گفت: حضور در عرصه های قهرمانی 

امروزه برای تمامی مردم فراهم شده و ورزش به برکت  انقلاب اسلامی امروز 

اشرافی نیست. 

به گزارش شاخه سبز، مسعود پیرایش در آیین تجلیل از مدال آوران و 

قهرمانان استان مرکزی افزود: توجه به ورزش قهرمانی  امسال یکی از 

سیاست های اداره کل ورزش و جوانان استان مرکزی بوده و در حوزه قهرمانی 

اقدامات اصلاحی خوبی صورت  گرفته است. 

وی ادامه داد: خروج پایگاه قهرمانان از در آمد زایی، اختصاص پیست دو و 

میدانی و استخر به صورت رایگان به ورزشکاران از جمله  اقدامات این اداره کل 

است. 

مدیرکل ورزش و جوانان استان مرکزی با یادآوری تشکیل نخستین شورای 

ورزش استان گفت: بحث اشتغال و مسکن ورزشکاران  در دستور کار بوده و با 

دستور وزیر ورزش و جوانان در راستای رفع مشکل مسکن قهرمانان ایجاد 

شهرک مدال در حال پیگیری  است. 

پیرایش ساماندهی هیات های ورزشی را از دیگر اقدامات اداره کل ورزش 

و جوانان استان مرکزی عنوان کرد و افزود: ۲۶ هیات  بلاتکلیف در این استاو 

وجود داشت که ۱۷ هیات تعیین و تکلیف شده و بقیه نیز در حال ساماندهی 

است. 

وی ادامه داد: استعداد یابی در استان مرکزی آغاز شده و این مهم توسعه 

ورزش قهرمانی را در استان به همراه دارد. 

در این آیین با حضور سرپرست دفتر هماهنگی امور استان های وزارت ورزش 

و جوانان، استاندار و نماینده ولی فقیه در استان  مرکزی از ۸۰ نفر از ورزشکاران 

و قهرمانان این استان تقدیر شد. 

ا︣ن ﹝﹟ ﹬ا
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

۴
ارائه بيش از ۱۴ هزار خدمات درمانی در بيمارستان شهيد انصاری رودسردرآذرماه امسال

امضاي 2 تفاهم نامه و رونمايي از 4 كتاب در غرفه برق منطقه اي 
خوزستان در نمايشگاه هفته پژوهش

مدير عامل آبفای استان اصفهان خبر داد: 

تحليل هيدروليكى لحظه اى و پايش آنلاين فشار شبكه توزيع 
آب اصفهان

وزير راه:  

راه آهن چابهار-زاهدان سال 1403 آماده بهره بردارى مى شود

يكى از كاركنان پالايشگاه گاز 
ايلام بعنوان پژوهشگر برتر 

استان معرفى شد

یکی از کارکنان واحد پژوهش و فناوری 

پالایشگاه گاز ایلام در جشنواره ملی شهید فخری 

زاده بعنوان پژوهشگر برتر دستگاههای  اجرایی 

استان ایلام معرفی و از او تقدیر شد.   

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی 

پالایشگاه گاز ایلام؛ در این جشنواره که توسط 

وزارت کشور و به میزبانی استانداری  مازندران در 

آذر ماه سال جاری با هدف شناسایی و تجلیل از 

پژوهشگران برتر شاغل در دستگاه های اجرایی و 

امکان بهره مندی از  دستاوردها و توانمندی های 

علمی و پژوهشی کارکنان کلیه دستگاه های 

اجرایی سراسر کشور برگزار شد، خانم « گوهر 

آزادی» از  کارکنان پالایشگاه گاز ایلام موفق به 

کسب عنوان پژوهشگر برتر بین دستگا ههای 

اجرایی استان شد.  

گفتنی است خانم آزادی با مدرک دکتری 

شیمی آلی دارای ۳۲ مقاله چاپ شده در ژورنال 

های معتبر بین المللی، یک عنوان ثبت  اختراع، ۵ 

پروژه پژوهشی در سطح ملی و دانشگاهی بوده و ۲ 

دوره پسا دکتری را در دانشگاه های معتبر داخلی 

گذرانده و در سال   ۱۴۰۱ بعنوان نیروی انسانی 

نخبه از طرف بنیاد ملی نخبگان کشور برگزیده 

شده است. 

رونمايى از مستند حاج آقا 
وزيرى در يزد

یزد-سیماصادقی مقدم: در مراسمی با حضور 

جمعی از مسئولان استان، خانواده مرحوم وزیری و 

هنرمندان یزدی، از مستند حاج آقا  وزیری در سالن 

شهید آوینی یزد رونمایی شد. 

مدیر کل صدا و سیمای مرکز یزد در آیین 

رونمایی از این مستند، با اشاره به اینکه یکی از 

وظایف رسانه ملی هویت و هویت  محوری است 

گفت: ما در صدا و سیمای مرکز یزد تلاش کردیم 

این هویت رادر آثار مختلف تقدیم مخاطبان کنیم 

که نمونه آن نیز  تولید مستند حاج آقا وزیری است. 

کریمی با اشاره به شخصیت محبوب و مردمی 

مرحوم وزیری، افزود: این عالم دینی در طول دوران 

زندگی خود منشاء خدمات و  برکات زیادی برای 

مردم بوده که در این مستند گوشه ای از این خدمات 

به خوبی به تصویر کشیده شده است. 

قائم مقام سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شهرداری یزد هم با بیان شخصیت ممتاز تاریخ 

معاصر استان و کشور، مرحوم  محمدعلی وزیری 

گفت: احیای نماز جمعه، احیای مسجد جامع یزد، 

جلوگیری از تخریب حسینیه امیرچقماق و تاسیس 

کتابخانه  بزرگ وزیری یزد از خدمات ارزشمند این 

عالم دینی بوده است. 

زارع به تولیدات مستند مفاخر و مشاهیر یزد نیز 

اشاره و خاطرنشان کرد: سازمان فرهنگی، 

اجتماعی و ورزشی شهرداری یزد  برنامه ای دارد که 

هر فصل ۲ مستند از چهره های مفاخر یزدی را به 

شهروندان معرفی کند که این کار با مشارکت 

صداوسیمای  مرکز یزد انجام می شود. 

تهیه کننده وکارگردان این اثر نیز گفت: مستند 

حاج آقا وزیری در بازه زمانی ۵ماهه و در مکان هایی 

نظیر مسجد جامع یزد،  کتابخانه وزیری و مدرسه 

تعلیمات دینی یزد تصویر برداری شده و به ابعاد 

شخصیتی، سبک زندگی و خدمات ارزشمند حجت 

 الاسلام و المسلمین مرحوم سیدعلی محمد 

وزیری، موسس کتابخانه وزیری یزد پرداخته است. 

عباسی سرچشمه در پایان افزود: مستند حاج 

آقا وزیری پنجشنبه ۷ دی ماه ساعت ۱۹ و تکرار آن 

جمعه ساعت ۱۱ از شبکه یزد  پخش خواهد شد. 

انعقاد تفاهم  نامه همكاري مابين 
وشركت شهركهاى صنعتى استان 

گلستان و پارك علم و فناوري  
  تفاهم نامه همكاري مابين شرکت 

شهرکهای صنعتی استان گلستان و پارك 

علم و فناوري گلستان به منظور ایجاد 

پردیس علم و  فناوری حرکت به سوی جامعه 

محوری و ارزش آفرینی منعقد گرديد.  

به گزارش شاخه سبز، رضا شهمرادي 

مدير عامل شركت شهركهاي صنعتي 

گلستان موضوع اين تفاهم نامه را همکاری 

پارک و  شركت شهركهاي صنعتي استان در 

خصوص اختصاص دادن بخشي از اراضي 

صنعتي شهرك هاي صعتي استان گلستان 

را جهت  راه اندازی پردیس علم و فناوری 

عنوان كرد  

  شهمرادي در ادامه تصريح كرد این 

تفاهم نامه در چارچوب بند ب ماده ٣ 

دستورالعمل ايجاد پرديس هاي علم و 

فناوري كه مدل  تاسیس پردیس توسط 

شرکت¬شهرک¬های صنعتی به عنوان 

سازمان موسس و پارک علم و فناوری به 

عنوان سازمان همکار  برای راه اندازی و 

ایجاد پردیس علم و فناوری انجام می شود. 

در آذرماه سال جاری، بیش از ۱۴ هزار خدمات درمانی در بیمارستان شهید انصاری رودسر به مراجعان ارائه شده است. 

رشت-سمیه جوان-در آذرماه سال جاری، بیش از ۱۴ هزار خدمات درمانی در بیمارستان شهید انصاری رودسر به مراجعان ارائه  شده است. 

خدمات پاراکلینیکی ارائه شده در این مرکز درمانی طی آذرماه، شامل ۳۸۴۳ مورد آزمایش  تشخیص طبی و ۲۳۸۸ مورد  سونوگرافی و 

رادیولوژی بود. 

باتوجه به فعال بودن کلینیک تخصصی و فوق تخصصی بیمارستان شهید انصاری، طی یک ماه، ۲۶۶۷ بیمار ویزیت شدند که  بیشترین 

مراجعان مربوط به کلینیک های چشم، ارتوپدی، داخلی و جراحی بود. در این میان ۶۱۵ مورد عمل جراحی نیز   صورت  پذیرفت. 

تعداد نوزادان متولد شده در بیمارستان شهید انصاری رودسر، ۳۷ نوزاد بود که ۶۰ درصد از زایمان ها به روش طبیعی انجام شد. 

گفتنی است؛ اورژانس این مرکز درمانی طی آذرماه سال ۱۴۰۲، پذیرای ۴۵۱۹ بیمار بود. 
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شركت برق منطقه اي 

در  حضور  با  خوزستان 

دستاوردهاي  نمايشگاه 

هفته پژوهش، فناوري و فن 

بازار استان خوزستان آخرين 

 دستاوردهاي پژوهشي خود 

را در معرض ديد عموم قرار 

داده است. 

به گزارش پايگاه خبري 

توانير به نقل از روابط عمومي 

برق منطقه اي خوزستان، 

دستاوردهاي  نمايشگاه 

هفته پژوهش، فناوري و فن 

 بازار استان خوزستان در 

سالن خرمشهر محل دائمي 

نمايشگاههاي بين المللي 

خوزستان شروع به كار كرده 

و غرفه شركت برق  منطقه 

اي خوزستان نيز در اين 

نمايشگاه برپا شد. 

منطقه  برق  غرفه  در 

مورد  كه  خوزستان  اي 

بازديد مديران و مسئولان 

استاني قرار گرفته است، 

دستاوردهاي پژوهشي اين 

شركت  مانند دانش فني و 

ساخت نيمه صنعتي مقره 

پليمري بر اساس شرايط 

خوزستان،  هوايي  و  آب 

سه  ساخت  و  طراحي 

دستگاه  ترانسفورماتور 

نوري ولتاژ و جريان و معرفي 

 TRANSIENT  افزار نرم 

با  كه    ANALYZER

همكاري با مراكز علمي 

و  دانشگاهي  عملياتي  و 

كاربردي شده به همراه 

فرصتها و شرايط اولويتهاي 

نيروگاه  گذاري  سرمايه 

گازي  كوچك  مقياس 

تجديدپذير  نيروگاه  و 

  (خورشيدي، بادي و زيست 

توده) نيز به نمايش درآمده 

است. 

در نخستين روز نمايشگاه 

اسدي  علي  حضور  با 

مديرعامل برق منطقه اي 

كتاب  سه  از  خوزستان 

راهنماي كاربردي رله هاي 

 حفاظتي كه توسط مسلم 

مرساقيان ترجمه شده و 

كتابچه آموزشي آشنايي با 

نرم افزار  SIPCON  و نقش 

آن در تنظيم رله  ديستانس 

 PZ ١٠٠٠ به تهيه كنندگي 

نيا  درخشان  محمدرضا 

رونمايي شد. 

و  مرساقيان  مسلم 

نيا  درخشان  محمدرضا 

از كاركنان معاونت بهره 

برداري شركت برق منطقه 

اي خوزستان هستند و اين 

كتابها با  حمايت شركت 

ترجمه و تهيه شده اند. 

منظور  به  همچنين 

گسترش سطح همكاري 

هاي همه جانبه، تفاهم نامه 

همكاري ميان علي اسدي 

منطقه  برق  مديرعامل 

عباس  و  اي  خوزستان 

شيرمردي رئيس دانشگاه 

آزاد اسلامي واحد مسجد 

سليمان منعقد و به امضا 

رسيده است. 

تفاهم نامه خريد تدوين 

تكنولوژي طراحي و توليد 

  RIP  صنعتي بوشينگهاي

و  RIS  تا سطح ولتاژ ١٧٠ 

كيلوولت نيز بين برق  منطقه 

اي خوزستان و شركت نيرو 

ترانس به امضا رسيد. 

علي اسدي مديرعامل 

اي  منطقه  برق  شركت 

خوزستان در حاشيه اين 

نمايشگاه گفت: نمايشگاه 

هفته پژوهش فرصت مناسبي 

براي  برقراري و تقويت ارتباط 

صنعت و دانشگاه است. 

وي بيان كرد: بايد از 

فرصت پيش آمده براي ارتباط 

گيري و استفاده از توان 

مهندسي شركتهاي دانش 

بنيان و مراكز دانشگاهي 

 براي تقويت شبكه برق نهايت 

بهره را برد و برق پايداري را به 

مشتركين تحويل داد. 

گفتني است، مديران 

شركت و همكاران علمي 

با  پژوهشي،  محصولات 

حضور در غرفه توضيحات 

خصوص  در  لازم 

محصولات  پژوهشي را به 

بازديدكنندگان ارائه كردند. 

مديران  و  مديرعامل 

برق منطقه اي خوزستان 

همچنين از ساير غرفه هاي 

در نمايشگاه بازديد كردند. 

اين نمايشگاه از ٢٩ آذر تا 

١ دي ماه داير بود. 

مدیر عامل آبفا از تحلیل 

هیدرولیکی لحظه ای و پایش 

آنلاین فشار شبکه توزیع آب 

اصفهان با کمک نرم افزارهای 

پیشرفته خبر  داد. 

به گزارش شاخه سبز، 

حسین اکبریان در نشست با 

معاونین و مدیران شهرداری 

اصفهان با بیان اینکه اصفهان 

تنها شهری در کشور  است 

که شبکه توزیع آب آن به 

صورت لحظه ای مورد تحلیل 

هیدرولیکی و پایش آنلاین 

قرار می گیرد اظهار داشت: 

به منظور  آبرسانی پایدار به 

مردم اصفهان ، تمام  نقاط 

شهر با کمک نرم افزارهای 

پیشرفته و بومی بصورت ۲۴ 

ساعته کنترل ومورد  تحلیل  

و   قرار گرفته   هیدرولیکی 

فشار شبکه بصورت یکنواخت 

تنظیم میگردد. 

وی تعامل آبفا و شهرداری 

امری موثر در خدمات  را 

رسانی پایدار به مردم برشمرد 

و خاطرنشان ساخت: برای 

خدمات رسانی بی  وقفه به 

مردم باید این دو دستگاه 

خدمات رسان بیش از پیش 

همکاری و تعامل را در دستور 

کار قراردهند تا رضایت مردم 

بیش از  گذشته فراهم شود. 

مدیرعامل آبفای استان 

اصفهان بر تشکیل کارگروه 

های تخصصی میان آبفا و 

شهرداری تاکید کرد و اظهار 

داشت: با تشکیل  کارگروه 

های تخصصی میان فعالان 

صنعت آبفا و شهرداری قطعا 

از برخی از موازی کاری ها 

جلوگیری می شود که این امر 

 درنهایت نه تنها  باعث کاهش 

وقت و  هزینه می گردد، بلکه 

دسترسی مردم به خدمات در 

بازه زمانی کوتاه تری صورت 

می گیرد. 

اکبریان تصریح کرد: 

تسریع درصدور  مجوزهای 

لازم  درخصوص  اجرای زیر 

ساخت های لازم و همچنین  

در  انشعابات  واگذاری 

 بخش آب و فاضلاب موجب 

دسترسی سریع و آسان مردم 

به خدمات آبفا می شود که 

انتظار می رود شهرداری 

این  زمینه   در  اصفهان 

همکاری لازم را با آبفای 

استان اصفهان مد نظر قرار 

دهد. 

این مقام مسئول در ادامه 

خواستار برگزاری مستمر 

جلسات میان آبفا و شهر داری 

شد  و اعلام کرد: با هم اندیشی 

و هم افزایی  که  میان آبفا و 

شهرداری صورت می گیرد 

می توان  ارائه پیشنهادات و 

راهکارهای موثر برای مدیریت 

شهری و حل مشکلات مردم را 

 انتظار داشت. 

وزیر راه و شهرسازی از تلاش 

این وزارتخانه، قرارگاه خاتم 

الانبیا و استانداری سیستان و 

بلوچستان برای تکمیل راه آهن 

چابهار-  زاهدان و بهره برداری 

از آن در سال آینده خبر داد و 

گفت: تکمیل کریدور نوار 

ساحلی جنوب کشور به طول 

یکی  از  کیلومتر   ۱۸۵۰

پروژه های محوری توسعه دریا 

محور در دولت سیزدهم است. 

به گزارش شاخه سبز به نقل 

از خبرگزاری فارس از زاهدان، 

مهرداد بذرپاش روز سه شنبه 

در جمع خبرنگاران با اشاره به 

افتتاح ۹۶  کیلومتر راه اصلی از 

کریدورهای بزرگراهی در این 

استان اظهار کرد: تکمیل 

کریدور نوار ساحلی جنوب 

کشور به طول ۱۸۵۰  کیلومتر 

یکی از پروژه های محوری 

در  شهرسازی  و  راه  وزارت 

راستای توسعه دریا محور در 

دولت سیزدهم است. 

 ۵۸ قطعه  افزود:  وی 

کیلومتری از نوار ساحلی که 

امروز افتتاح شد بخشی از این 

کریدور بزرگراهی در جنوب 

کشور است که تقدیم  مردم 

شریف استان سیستان و 

بلوچستان شد و به طور حتم 

توسعه اقتصادی استان را 

به همراه دارد. 

وزیر راه و شهرسازی در ادامه 

به افتتاح ۳۸ کیلومتر از کریدور 

بزرگراهی جنوب- شمال شرق 

واقع در استان سیستان و 

بلوچستان  اشاره کرد و گفت: 

این اقدام در راستای تکمیل 

کریدور شمال به جنوب کشور 

است که در مجموع ۹۶ 

کیلومتر راه اصلی به راه های 

 استان اضافه شد. 

بذرپاش ارزش این ۹۶ 

کیلومتر که امروز افتتاح شد را 

۳ هزار میلیارد تومان عنوان کرد 

و گفت: در سطح استان بیش 

از ۲۱۰۰  کیلومتر راه اصلی 

به غیر از راه های روستایی در 

دستور کار قرار دارد که ۱۸۵۰ 

کیلومتر آن به بهره برداری 

رسیده است، بخشی در  مراحل 

مختلف پیشرفت قرار دارند که 

امروز ۹۶ کیلومتر آن به بهره 

برداری رسید و مابقی به مرور 

زمان و با سفر رئیس جمهوری 

 افتتاح و تقدیم مردم شریف 

استان سیستان و بلوچستان 

خواهد شد. 

شهرسازی  و  راه  وزیر 

همچنین به عملیات اجرایی راه 

آهن چابهار-زاهدان اشاره کرد 

و گفت: تمام تلاش وزارت راه و 

شهرسازی،  قرارگاه خاتم الانبیا 

سیستان  استانداری  و 

بلوچستان این است که پروژه در 

سال آینده به بهره برداری برسد 

و کل مسیر زیر بار  عبور قطار 

قرار گیرد. خوشبختانه منابع 

مورد نیاز تأمین شده است و 

یکی از اهداف سفر امروز بازدید 

از این پروژه و رفع کسری های 

 این پروژه است. 

بذرپاش با بیان اینکه 

«حدود ۸۳۰ کیلومتر از کریدور 

استان  در  شمال-جنوب 

سیستان و بلوچستان قرار 

دارد»، بیان کرد: قطعه  چابهار 

به زاهدان حدود ۶۳۰ کیلومتر 

است. قطعه زاهدان به خاش به 

بهره برداری رسیده است و کل 

ظرفیت های قرارگاه  خاتم الانبیا 

برای تکمیل قطعه خاش به 

چابهار به کار گرفته شده است. 

وی با اشاره به اتمام عملیات 

حفاری تونل های راه آهن 

چابهار-خاش نیز گفت: بعد از 

پایان عملیات لاینینگ برخی 

از تونل ها، با  توجه به زیرسازی 

خط، در روزهای آینده عملیات 

ریل گذاری به طول ۲۰۰ 

کیلومتر آغاز می شود. 

وزیر راه و شهرسازی در ادامه 

به اهمیت بنادر واقع در استان 

سیستان و بلوچستان به ویژه 

بندر شهید بهشتی چابهار 

اشاره و تصریح   کرد: با تکمیل 

راه آهن چابهار-زاهدان، ارزش 

بندر شهید بهشتی دو چندان 

می شود. در همین راستا 

برای  خوبی  برنامه های 

 سرمایه گذاری خارجی ارائه 

شرف  در  که  شده است 

دستیابی به قرارداد نهایی 

هستیم و از طرفی نهادهای 

از  نیز  داخلی  مختلف 

 سرمایه گذاری در این بندر 

استقبال کرده اند. 

بذرپاش افزود: در خصوص 

فاز دو بندر شهید بهشتی که 

امروز از آن بازدید می شود نیز 

پیشنهادات سرمایه گذاری 

خوبی از بانک ها  و سایر نهادها 

ارائه شده است که در خصوص 

آن نیز تصمیم نهایی اتخاذ 

می شود تا فاز دوم هم به زنجیره 

بنادر کشور اضافه شود. 



شاخه سبز-معاون اجرایی 
رئیس جمهور با بیان اینکه تولید 
نفت ایران به ۳.۳ میلیون بشکه 
در روز رسید، گفت: از این جهت 
به نقطه ای رسیده ایم که بازار 
 متقاضی دارد و مانع اول را پشت 

سر گذاشته ایم.
به گزارش شاخه سبز، محسن 
منصوری معاون اجرایی رئیس 
جمهور در دیدار با امام جمعه 
اصفهان به برخی از اقدامات 
توسعه ای دولت سیزدهم اشاره 
کرد و اظهار داشت: در دولت 
و کلان کشور، اتفاقات خوب 

زیادی در حال انجام است و 
مقدار آن زیاد بوده به طوری که 
حتی فرصت اطلاع رسانی آن 

نمی شود.
وی با اشاره به بیانات رهبر 
معظم انقلاب در خصوص ضعف 
رسانه ای دولت در اطلاع رسانی 
اقدامات انجام شده است، 
گفت: رهبر انقلاب در بیانات 
خود ۴ مرتبه درباره رسانه به 
دولت تذکر دادند و این نقطه 
ضعف در کارنامه ما وجود دارد 
که کارهای انجام شده به خوبی 

گفته نمی شود.

معاون اجرایی رئیس جمهور 
همچنین به تغییرات صنعت 
نفت نیز اشاره کرد و افزود: 
در حوزه نفت نیز اتفاقات 
خوبی افتاده است و بیش 
از ۳.۳ میلیون بشکه در روز 
تولید می شود که ۸.۱ آن به 
مصرف داخلی می رسد و بقیه 
صادر می شود از این جهت 
به نقطه ای رسیده ایم که بازار 
دیگر متقاضی دارد به این 
معنا که مانع اول را پشت سر 

گذاشته ایم.
وی اضافه کرد: با همه 

مشکلاتی که در بخش مسکن 
داشتیم، در حال حاضر احداث 
یک میلیون و ۹۵۰ هزار واحد 
در  و  شده  شروع  مسکونی 
مجموع در کشور برای بیش از 
۴ میلیون مسکن، زمین آماده 
شده و نزدیک به ۶ ماه است که 
نرخ تورم مسکن رو به نزول بوده و 
ماه گذشته این نرخ به منفی ۲.۲ 
درصد رسید که اتفاق خوبی 

است.
منصوری هم چنین به توسعه 
و افزایش تولید برق در کشور 
نیز اشاره کرد و گفت: در حال 
حاضر حدود ۷۰ هزار مگاوات 
در کشوربرق تولید می شود که 
نزدیک به ۸ هزار مگاوات آن در 
دولت سیزدهم به بهره برداری 
اخیز  روز  دو  طی  و  رسیده 
نیز تفاهم نامه تولید ۴ هزار 
مگاوات از نیروگاه انرژی های 

تجدیدپذیر منعقد شد.
از  دیگری  بخش  در  وی 
سخنان خود به مسائل اصفهان 
به خصوص مسئله آب پرداخت 
و افزود: در خصوص اصفهان، 
مواردی مربوط به مصوبات سفر 
بوده است، در حوزه عمرانی 

تاکنون ۵ هزار میلیارد تومان 
تامین اعتبار کرده ایم و البته 
قدری از برنامه عقب هستیم که 
بخشی به شرایط اقتصادی سال 

جاری باز می گردد.
معاون اجرایی رئیس جمهور 
های  حوزه  در  را  اصفهان 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
پیشتاز عنوان کرد و ادامه داد: 
در برخی از حوزه ها، اصفهان 
موتور محرک کشور است و در 
این استان چند اولویت بیشر 
نداریم که در وهله اول مسئله 
آب بوده که اگر بتوانیم آن را به 
نقطه ای برسانیم مردم قبول 
می کنند که دولت کار خود را 

انجام داده است.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه 
آب، آب انتقال یافته از خلیج 
فارس، فشار را از سفره های آب 
اصفهان کم می کند و علاوه بر 
آن پروژه کوهرنگ سه نیز با قوت 
در حال پیگیری و انجام است 
و با برطرف شدن مسئله آب 
و هم چنین انجام پروژه قطار 
سریع السیر اتفاقات خوبی در 
اصفهان رقم می خورد و سبب 

آرامش مردم می شود.

معاون اجرایی رئیس جمهور؛

تولید نفت ایران به ۳.۳ میلیون بشکه در روز رسید
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آغاز طرح ضربتی مقابله با استفاده غیرمجاز گاز از ابتدای دی ماه
نهمین چاه در نخستین مخزن 

ذخیره سازی گاز خاورمیانه به 
بهره برداری رسید

آخرین چاه تولیدی- تزریقی )چاه شماره 
12( در منطقه عملیاتی سراجه قم که به 
عنوان نخستین مخزن ذخیره سازی گاز 
طبیعی در خاورمیانه است، به مدار تولید 

پیوست.
به گزارش شاخه سبز به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، چاه 
شماره ۱۲ به عنوان آخرین چاه تولیدی- 
تزریقی در منطقه عملیاتی سراجه قم با 
حضور مدیرعامل و مدیران شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران و معاون استاندار قم، به 

مدار تولید پیوست.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی در 
آیین بهره برداری رسمی از چاه شماره 12، 
گفت: از اواخر مرداد امسال برنامه ریزی و 
هماهنگی برای تولیدی شدن چاه ۱۲ سراجه 
آغاز شد و با همت همکاران در بخش مدیریت 
تولید، فنی، شرکت های بهره برداری نفت 
وگاز زاگرس جنوبی، شرق و غرب و منطقه 
بهره برداری سراجه قم در کمر از سه ماه و با 

حداقل مبلغ ریالی به بهره برداری رسید.
حیدری با تقدیر از حمایت های همه جانبه 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران برای اجرای 
طرح ذخیره سازی به عنوان اسراتژیک ترین 
اقدامات فنی و عملیاتی در زمینه ذخیره 
سازی و  بازتولید گاز گفت: بدون شک حمایت 
مدیران ارشد وزارت نفت و مدیر عامل شرکت 
ملی نفت ایران، قوت قلب و اطمینان خاطر را 
به همکاران ما بخشیده است تا در کوتاه ترین 
زمان ممکن و کمرین هزینه و بدون برون 

سپاری این چاه تولیدی شود.
 مدیر عامل شرکت نفت مرکزی با اشاره به 
رکوردشکنی ذخیره سازی با میزان بیش از 
سه میلیارد مر مکعب در مخازن شوریجه و 
سراجه اظهار کرد: در مجموع در اوج مصرف 
گاز در فصل زمستان، میزان باز تولید از این 
دو مخزن ذخیره سازی معادل بیش از یک فاز 
با تولید حداکثری میدان گازی پارس جنوبی 

است.
 بر اساس این گزارش، میزان تولید روزانه 
چاه شماره ۱۲ سراجه معادل نیم میلیون مر 
مکعب در روز است. در این میدان در مجموع 
۱ میلیارد مر مکعب گاز از ابتدای دوره 
تزریق امسال ذخیره شده است و در چهار ماه 
سرد سال میزان برداشت روزانه بر حسب نیاز 
تا حدود ۱۰  میلیون مر مکعب در روز  خواهد 

رسید.

در منطقه جنوب شرق محقق شد؛

تأمین سوخت زمستانی 
نیروگاه ها سه برابر شد

مدیر منطقه جنوب شرق از سه برابر شدن 
تأمین خوراک سه نیروگاه منطقه جنوب شرق 
کشور با ارسال فرآورده های نفتی به این نیروگاه ها 

خبر داد.
به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی 
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، منطقه 
جنوب شرق؛ مصطفی علیزادبراهین در رابطه با 
این خبر گفت: باتوجه به برودت هوا و قرارداشتن 
در فصل سرد سال و بالطبع افزایش مصرف 
سوخت های فسیلی و به خصوص بالارفتن میزان 
مصرف گاز در بخش خانگی و صنعتی و از طرف 
دیگر اهمیت پایداری تولید برق توسط 
نیروگاه های جنوب شرق کشور و جلوگیری از روی 
آوردن این نیروگاه ها به مصرف گاز، تأمین 
حداکثری خوراک این نیروگاه ها با فرآورده های 
نفتی با هدف پیشگیری از ایجاد محدودیت در 
سوخت صنایع و مصرف گاز خانگی در دستور کار 

قرار گرفت.
وی افزود: در همین راستا طی سه ماه سوم 
سال ۱۴۰۲ مجموع میزان نفت گاز ارسالی به سه 
نیروگاه منطقه جنوب شرق کشور به عدد ۳۶۵ 
میلیون لیتر بالغ شد که در مقایسه با مدت مشابه 
با رشد سه برابری مواجه بود و این نشان از اهتمام 
جدی منطقه به پایداری شبکه گاز کشور دارد و از 

هیچ تلاشی در این زمینه فروگذار نمی کند.
قابل ذکر است، نیروگاه باغین در کرمان و 
نیروگاه سیکل ترکیبی و شیرکوه واقع در استان 
یزد به خطوط انتقال فرآورده های نفتی متصل 
هستند و در طرح های توسعه ، اتصال سه نیروگاه 
جدید با عنوان تابان، چادرملو و سمنگان به 

خطوط منطقه در دست اجرا قرار دارند.

شاخه سبز-طرح ضربتی مقابله با استفاده کنندگان غیرمجاز گاز از ابتدای دی ماه در سراسر کشور آغاز شد.
به گزارش شاخه سبز به نقل از شرکت ملی گاز ایران، سیداحمد طباطبایی، مدیر دفر مرکزی حراست شرکت ملی گاز ایران در حاشیه بازدید از مرکز مدیریت دیسپچینگ این 
شرکت، ضمن بیان مطلب فوق، اظهار کرد: با توجه به پیشی گرفتن مصرف گاز بر تولید در زمستان و حفظ پایداری شبکه در بخش خانگی و تجاری، مدیریت مصرف برای مشرکین 

پرمصرف گاز اعمال شده است.

وی ادامه داد: از این رو، راهکارهایی که آسیب کمری به صنایع و بخش نیروگاهی وارد می کند، در کارگروه مربوطه در حراست مورد بررسی قرار گرفت که نهایتاً استفاده غیرمجاز 
گاز به عنوان یکی از عوامل مؤثر در ناترازی این حامل مهم انرژی مورد توجه ویژه واقع شد.

طباطبایی خاطرنشان کرد: در این راستا طرح ضربتی مقابله با مصارف غیرمجاز گاز به تمامی حراست های شرکت های گاز استانی ابلاغ و از ابتدای دی ماه، برخورد قاطع با 
سارقین مورد نظر در دستور کار حراست و سایر بخش های مربوطه، قرار گرفته است.

خبر

»فرشته محقق«، خیلی خوب 
خاطرم هست وقتی خانواده تصمیم 
گرفت برای برادرم به خواستگاری 
بروند مادربزرگ به برادر بزرگم 
می گفت: »هیچ مردی از عذب اوغلی 
بودن خیر ندیده،...«. بارها شنیده 
بودم در گوش برادرم می خواند که 
مجردی در جوانی پادشاهی است، 

اما در پیری بدترین دوران است«.
 بیش از دو دهه است که ما در 
کشورمان شاهد بالا رفتن سن ازدواج 
هستیم و متاسفانه با دختران و پسران 
مجرد بالای ۴۰ سال مواجه ایم. طبق 
آمارها هم اکنون جامعه بزرگسال 
ایران تقریباً %۳۳ مجرد هستند و این 
میزانی قابل توجه است شاید 
شنیدنش جالب باشد که برخی از 
مجردهای سالمند به آسایشگاه ها 
پناه آورده اند. مثل »عذرا« خانم که در 
سن ۶۵ سالگی به خانه سالمندان 
رفته است. او، صغرا خانم ولیلا از 
دختران سالمند آسایشگاه هستند. 
واقعا سوال بود قصه زندگی آنها 
چیست چرا مجرد ماندند؟ درحالی 
که هر سه این دختران مسن امروز، 

جوانی زیبایی داشتند. 
»لیلا« خانم تک دختر خانواده ای 
است که ۶ پسر داشتند و او عزیز کرده 
خانواده بود می گوید: »خواستگار 
زیادی داشتم، اما اولش خودم از 
ازدواج می ترسیدم. بعد که تصمیم به 
ازدواج گرفتم هرکسی خواستگاری 
می آمد باید مورد قبول هر ۶ برادر بود 
در غیر این صورت پذیرفته نمی شد. 
به همین روال همه برادرها ازدواج 
کردند.و سراغ زندگی خودشان 
رفتند. از خواستگارهایم کمک شد تا 
اینکه دیگر مردهای مسن به 

خواستگاری می آمدند که یک یا چند 
زندگی مشترک را تجربه کرده بودن به 
همین علت میلم به ازدواج کمتر و 
کمتر شد. از طرفی متوجه شدم اگر 
در سن بالا ازدواج کنم مادری را تجربه 
نمی کنم به همین علت علاقه ام به 
ازدواج کمتر و کمتر شد. پدر و مادر 
هم رحمت خدا رفتند و من تنها شدم. 
ارثیه ام را با برداران تقسیم کردم و به 
آسایشگاه آمدم چون خیلی مریض 
می شدم و نیاز به مراقبت داشتم نمی 
توانستم هر روز مزاحم برادر و برادر 
زاده شوم این بود که ترجیح دادم به 
خانه سالمندان بیایم. اینجا راحت تر 
هستم و سر بار کسی نیستم، ولی اگر 
کسی مرا از این روزهای سخت و تلخ 
ترسانده بود همان جوانی بر خجالتم 
غلبه می کردم و ازدواج می کردم الان 
آواره اینجا نبودم مثل بقیه همسن و 

سال هایم دارای نوه و نتیجه بودم.« 
حرف هایش که تمام می شود 
بغضش می شکند اشک از چشمانش 
سرازیر می شود. جمع ما را ترک 

می کند.
صغرا خانم که گریه هم اتاقی اش 
را دید می گوید: » دختران جان 
آمده ای اشک ما را در بیاوری، 
حرف های ما گفتن نداره همه یک 
جور دل شکسته ایم . تنهایی به ما 
فشار آورده که به این خانه آمده ایم 
مگر تنهایی هم می شه زندگی کرد؟ 
دختر پادشاه هم که باشی مجردی 
فایده نداره باید به وقتش ازدواج کنی. 
هیچ کدام ما تجربه شیرین مادری را 
ندیده ایم . بدتر از همه کسانی بودند 
وقتی متوجه تجرد ما می شدند به 
جای توصیه به ازدواج می گفتند بهتر 
راحتی که مسئولیت مادری و 

همسری نداری، چه فرقی می کنه 
همه ما بلاخره پیر می شویم آن کجا 
که مادر شده باشی آن کجا که مثل ما 

تنها از دنیا بروی.«
»صغرا« دختر وسط یک خانواده 
همه  از  است  نفری  شش 
خواستگارانش ایراد می گیرد در 
جوانی از پسر عمویش خوشش می 
آید و دوست دارد او به خواستگاریش 
بیاید ولی  نمی آید و با دختر خاله اش 
ازدواج می کند او که این راز را نگه 
می دارد خواستگارانش را رد می کند. 
پدر مادرش را از دست می دهد در 
خانه تنها می ماند یک شب که دختر 
خواهرش خانه اش آمده او سکته 
بیمارستان مرخص  از  می کند 
می شود، اما چون نیاز به مراقبت دارد 
خودش تصمیم می گیرد به خانه 

سالمندان بیاید.
صغرا خانم می گوید: » اگر تجربه 
امروز را داشتم تنها نمی ماندم حتما 
ازدواج می کردم. «واکرش را کنار 
تختش گذاشته آه سردی می کشد و 
به سکوت می رود. نمی دانم کدام 
خاطراتش را مرور می کند که خط 
اخمش عمیق تر می شود و با گوشه رو 
سری اشکش هایش را پاک می کند.

 »عذرا« از قامتش که حالا کمی 
خمیده است پیداست در جوانی اش 
بسیار زیبا بود اگر چه الان 
پلاک هایش افتاده و چند چین عمیق 
دست هایش  دارد.  پیشانی  در 
نمی لرزد، اما به گفته خودش درد 
استخوان امانش را بریده دکتر رفته 
است دکتر به او گفته تمام دردهای 
شما از عوارض سردی هست سردی 
ناشی از تجرد که باعث شده استخون 

ها ضعیف و پوک شود.

پلاستیک داروهایش را می آورد 
قرص و کپسول های » امپرازول«، 
»آسپرین«،  »آئوراستاتین«، 
»لوراتادین«، »پری پرانول« را می بینم 
می گوید: »همه مریض می شن، ولی 
ما مجردها یه درد مریضی ماست درد 
دیگه درد تنهایی که بهمون فشار 

می آره و سالم نمی شیم«.    
داستان »عذرا«خانم این است که 
در جوانی پدر و مادرش را در تصادف 
از دست می دهد بی خیال ازدواج 
می شود دو خواهر و برادرش را بزرگ 
می کند و به خانه بخت می فرستد 
وقتی تصمیم به ازدواج می گیرد مرد 
مناسبی به خواستگاریش نمی آید به 
طوری که تنهایی را انتخاب می کند 
هرچه خواهر زاده هایش التماس 
می کنند که پیش آن ها بماند و به خانه 
سالمندان نرود قبول نمی کند 
می گوید، اگر امروز با پای خودم نروم 
فردا باید با زور شما در حالی که 
نمی توانم راه بروم مرا به سالمندان 
می برید پس خودم با پای خودم 

می روم.
عذرا خانم می گوید: »در جوانی 
کسی به ما در باره عواقب تجرد حرفی 
نزد گمان نمی کردیم خیلی روزگرد 
پیری بر گیسوان ما بنشیند. کسی هم 
ما را به ازدواج تشویق نمی کرد جوان 
بودیم و نادان تا به خودمان آمدیم 
دیگر میل ازدواج درون ما از بین رفته 
بود و زندگی مشترک برای ما بی معنا 

شده بود«.  
سختی های زمان تجرد و تنهایی 
در کهنسالی فقط ویژه زنان نیست 
مردان تنها نیز با آسیب های زیادی 
دست و پنجه نرم می کنند. درجامعه 
غربی تجرد پذیرفته است و چندان 

قبح ندارد، اما در جامعه اسلامی ما 
که سنت پیامبر ما بوده و حتی در آیه 
۳۲سوره »نور« خداوند دستور صریح 
و روشن به پیشقدم شدن در ازدواج 
جوانان را داده است. پس تجرد مکروه 

و ناثواب است.
معلم  یک  » رستم «
بازنشسته۵۶ساله است که به اتفاق 
سه برادرش مجرد هستند و در خانه 
پدری خود زندگی می کنند. بعد از 
مرگ مادرشان دختر عموها بارها 
برایشان آستین بالا زده اند اما هربار 
به دلایل واهی مجلس خواستگاری 

را لغو کرده اند.
رستم می گوید:» مجرد بودن 
چندان ساده نیست. اول از همه به 
این معناست که وظیفه کل تصمیم 
گیری هایمان در زندگی بر عهده 
خودمان است. نمی توانیم برای 
تصمیم گیری با کسی مشورت کنیم 
چون هیچکس اینقدر به ما نزدیک 
نیست که از او کمک بگیریم. ممکن 
است به دوستانمان اعتماد کنیم اما 
حتی نزدیک ترین دوستانمان هم 
قادر نخواهند بود جای همسرمان را 
برایمان پرکنند. به همین علت فقط 
به خودمان بستگی دارد که هر روز چه 
کاری انجام دهیم، سر کار برویم یا نه، 
شام چه بخوریم، آخر هفته را با 
دوستانمان به گردش برویم یا نه یا با 
چه کسانی حشر و نشر کنیم. وقتی 
عصرها از سر کار به خانه برمی گردیم، 
کسی نیست که منتظرمان باشد و به 
ما خوشامد بگوید. مجبوریم شام را به 
تنهایی آماده کنیم، دوش بگیریم، و 
زندگیمان را در خلوت خود، و گاهی 
در کنار دوستان یا سر کار بگذرانیم. 
یکی از بزرگترین مشکلات مجرد 
بودن این است که نمی توانیم 
افکارمان را آن زمان که نیاز داریم با 
کسی مطرح کنیم. ممکن است 
بتوانیم اینکار را در جمع دوستان و 
آشنایان تاحدودی انجام دهیم، اما 
این کمتر از آن درک و دلسوزی است 
که همسرمان می تواند به ما داشته 

باشد«.
وی می افزاید: »ما خودمان را 
متقاعد می کنیم که مجرد ماندن 
انتخاب ما بوده است ، ساعت 
جسممان بلندتر تیک و تاک می کند، 
موهایمان کم پشت تر می شود، اما  
میلی به ازدواج در خود نمی بینم این 
هم درد بی درمان است. همه دوست 
داریم تا بتوانیم با همسرمان بحث 
کنیم، با او حرف بزنیم، با او فکر کنیم 

و برای آینده نقشه بکشیم. اما وقتی 
مجرد باشیم از همه اینها محروم 

خواهیم ماند«.
رشید که ۵۲ساله است در ادامه 
گفته های برادرش می گوید: »مجرد 
ماندن در جامعه ما که همه را به ازدواج 
تشویق و ترغیب می کند و تمرکز افراد 
روی آن است، جلب توجه می کند و 
البته هم درست است . مجرد بودن 
برای هر کدام از ما معنا و مفهوم 
متفاوتی دارد. برای بعضی از آدمها، 
مجرد بودن شیوه زندگی شان است. 
اما برای اکثریت ما، مجرد بودن 
جنگی مداوم است. می گویند امید از 
درون انسان سرچشمه می گیرد. ما 
طوری ساخته نشده ایم که زندگی 
خود را به تنهایی سپری کنیم. برای 
زاهد تارک دنیا این می تواند نوعی 
عبادت به حساب آید، اما برای ما برابر 
با مرگ و فناست. ممکن است  یک 
برنامه تلویزیونی هست که دوست 
داریم در موردش با کسی حرف بزنیم، 
اما فقط می توانیم فردا صبح آن را در 
محل کار با همکاران مطرح کنیم. 
مشکل یا بیماری خاصی داریم که 
دوست داریم کسی از آن باخبر شود، 
اما به چه کسی می توانیم آن را 

بگوییم؟ 
دوستان و خانواده هرکدام نقشی 
در زندگی ما خواهند داشت، اما 
هیچکدام قادر به پر کردن این تنهایی 
مجرد بودن نیستند.غذا پختن برای 
یک نفر هم مشکلات خاص خود را 
دارد و تجربه وحشتناکی است. پختن 
یک غذای خوشمزه و درست حسابی 
چه لذتی دارد وقتی کسی نیست که 
آنرا با او صرف کنید؟ آپارتمانتان نیاز 
به وسایل جدید دارد، اما کسی نیست 
که با او در این زمینه مشورت کرده و 
تصمیم بگیرید.همه این مسائل ریز و 
درشت مهم است و نبودش از روح و 

امید ما می کاهد«.
وقتی برای مصاحبه با دختران 
سالمند رفتم مسئول خانه سالمندان 
گفت: »درد بزرگ این دختران تنهایی 
و نا امیدی است خیلی از آن ها وقتی 
به خانه سالمندان می آیند تازه 
می فهمند چه اشتباهی کردند و 
مجرد مادند به همین علت خیلی زود 
از شدت افسردگی و نا امیدی جان 
خود را از دست می دهند«. درآنجا آرزو 
می کنم همه دختران و پسران به 
آگاهی اهمیت ازدواج و نعمت زندگی 
مشترک را دریابند چون خیلی زود 

دیر می شود.

شاخه سبز گزارش می دهد:

 ناگهان زود دیر می شود
گزارش اختصاصی

خبر

شاخه سبز-همواره شایعاتی مبنی بر افزاش قیمت بنزین در جامعه 
وجود دارد، موضوعی که بار ها از سوی مسئولان تکذیب شد، حالا هم 
سخنگوی دولت اطمینان خاطر داده که قیمت بنزین در سال آینده 

افزایش نخواهد یافت.
به گزارش شاخه سبز، افزایش قیمت بنزین یکی از دغدغه های اصلی 
مردم و جامعه به شمار می آید، اگر بخواهیم منشأ این شایعات را جست 
و جو کنیم احتمالاً باید به روز جمعه ای در آبان سال ۹۸ بازگردیم که قیمت 
بنزین بدون اطلاع رسانی قبلی به یک باره گران شد و این افزایش یکباره 
آن قدر تبعات منفی داشتاز آبان سال ۹۸ تاکنون بیش از ۳ سال می گذرد 
و دولت دوازدهم جای خود را به دولت سیزدهم داده است اما هنوز موضوع 
افزایش قیمت بنزین تیتر برخی از رسانه ها است و ظاهراً این رسانه ها با 
انتشار گاه و بیگاه این مسئله دنبال جذب مخاطب هستند. از سوی دیگر 
رفتار دولت مردان دولت دوازدهم نیز موجب افزایش بی اعتمادی شده 

است و دیگر مردم به حرف مسئولان توجهی نمی کنند.
آخرین بار هم هفته گذشته پس از بروز اختلال در سامانه سوخت 
افزایش قیمت بنزین اولین گمانه زنی بود که مطرح شد و مورد تکذیب 
مقامات مسئول قرار گرفت به طوری که جعفر سالاری نسب، مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به اختلال پیش آمده 
در جایگاه های سوخت گفت: این اختلال هیچ ارتباطی به تغییر قیمت 

و سهمیه سوخت در کشور ندارند.
حالا هم سخنگوی دولت اطمینان خاطر کامل داده که در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ هیچ تصمیمی از سوی دولت برای افزایش قیمت 
حامل های انرژی اتخاذ نشده است؛ البته بنده در خصوص سایر قوا 

نمی توانم اظهار نظر کنم.

قیمت بنزین سال آینده افزایش نخواهد 
یافت
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زخم هاى خوب نشدنى

طيبه فريد

  «آب را جيره بندي کرده ايم . نان را 

جيره بندي کرده ايم.عطش همه را 

هلاک کرده. همه را جز شهداء که حالا 

کنار هم در  انتهاي کانال خوابيده اند»  

خدا رحمتش کند.فرکانس صدای 

امیر حاج امینی هیچوقت توی کانال 

های مغزم کَم نمی شود.دوست دارم 

بگویم کجایی که  ببینی وسط این توسعه 

زدگی،حسّ زندگی را هم جیره بندی 

کرده ایم.روحمان سوراخ سوراخ شده. 

از دی ماه بدم می آید.کاش  دستی 

از آستین غیب پیدا می شد و از بین 

روزشمارهای دنیا صفحات دی ماهش 

را می کَند. آن اول ها فقط بیست و 

هفتمش را  دوست نداشتم اما حالا اولش 

را، وسطش را ، آخرش را، صبحش را 

عصرش را سحرش را همه اش را دوست 

ندارم.دی ماه پر  از زخم های کاریست. 

سی سال قبل از اینکه به دنیا بیایم 

یک سحر سرد لعنتی با کسی که شبیه 

انسان کامل بود تا جوخه اعدام  رفتم. 

صدای خِش خِــش دمپایی اش وقتی 

داشت از راهروی زندان به سمت جوخه 

می رفت را به وضوح می شنیدم.حتی 

داغی  و سوزش گلوله هایی که نشست 

توی تنش و بخار الله اکبر آخری که از 

دهانش بیرون آمد .نواب برایم آشنا بود. 

کِی وکجا دیده  بودمش نمی دانم.این 

صحنه با کمی تغییر یک بار دیگر در 

سیزده دی برایم تکرار شد.سیزده دی 

که حاج قاسم را از ما گرفتند،  و ابو مهدی 

را.زخم عمیقی که هیچوقت جایش 

خوب نشد.هرچند که پرُ شد!دیروز از 

پیش از ظهر حالم منقلب بود. بی هیچ 

 دلیلی، بی هیچ حاشیه ای.روحم شده 

بود عین آسمان روزهای ابری بی باران.

پر از ابرهای متراکم بغض دارِ بلاتکلیف.

عصر  کلاس داشتم . دم مغرب گوشی ام را 

روشن کردم....  

شهادت مستشار نظامی ایران سید 

رضی موسوی در سوریه.از بعد شهادت 

حاج قاسم مشکی اش را در نیاورده بود. 

حاج قاسم  به او گفته بود «سید تو پیر 

شدی بدرد باید شهید شی.» وعده حاج 

قاسم صادق بود.شهید شد....  

تمدن سازی شهید بزرگ می خواهد.

باز هم می خواهد.  

خیلی وقت است وعده های انتقام 

سخت آقای امیر عبداللهیان قانعم 

نمی کند.ابعاد انتقام سخت باید خیلی 

بزرگ تر از این وعده  وعیدها باشد حالا 

که این زخم ها خوب شدنی در کارشان 

نیست.  

مدیر دبیرخانه چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر گفت: ۲۸۴ اثر در بخش مسابقه تبلیغات سینمای ایران این جشنواره  ثبت شده است. 

سیمون سیمونیان با اعلام این خبر اظهارداشت: ثبت نام در بخش مسابقه تبلیغات سینمای ایران که از ۲۱ آذرماه آغاز شده بود و  تا ۳۰ آذر ادامه داشت، 

با استقبال فعالان در این حوزه همراه بود و متقاضی حضور در بخش آنونس و تیزر، پوستر و عکس  شدند.وی گفت: براساس آمار ثبت شده ۱۱۷ عنوان 

آنونس و تیزر، ۶۳ عدد پوستر فیلم و ۱۰۴ عکس از ۱۳ فیلم سینمایی  برای حضور در بخش مسابقه تبلیغات سینمای ایران ثبت نام کردند.در این بخش 

که به آثار تبلیغاتی فیلم های اکران شده از دی  ماه گذشته تا امسال اختصاص دارد سه سیمرغ بلورین اهدا خواهد شد.چهل و دومین جشنواره بین المللی 

فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲  بهمن ماه امسال به دبیری مجتبی امینی برگزار میشود. 
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نگاهى به برنامه هاى نشست تخصصى اثرگذارى 
تلاوت بر مخاطب

هجدهمین نشست تخصصی شورای عالی قرآن کریم با موضوع 

«اثرگذاری تلاوت بر مخاطب» با ارائه ۱۱ مقاله، دو میزگرد  تخصصی و چند 

سخنرانی، طی سه روز به بررسی مهمترین مباحث این حوزه اختصاص می 

یابد. 

شورای عالی قرآن از سال ١٣٨٢ با برگزاری نشست های تخصصی، هر 

سال به یک موضوع از موضوع های مورد نیاز  جامعه قرآنی می پردازد و 

امسال هجدهمین نشست تخصصی استادان، قاریان و حافظان قرآن کریم 

با موضوع اثرگذاری  تلاوت بر مخاطب در چند محور برگزار می شود که محور 

اول با عنوان مؤلفه های اثرگذاری شامل جایگاه ترجمه و تفسیر در  تلاوت 

تأثیرگذار، نقش قرائات مختلف در تلاوت اثربخش، شناخت محدوده 

مطلوب صدا و ارتباط آن با تلاوت اثرگذار، جایگاه  لحن بیانی در تلاوت 

تأثیرگذار، نقش قطع و وصل عبارات قرآنی در تلاوت اثربخش، تکرار 

فرازهای تلاوت و نقش آن در  تلاوت اثرگذار و همچنین مخاطب 

شناسی(ذائقه، نیاز و سایر اقتضائات) و ارتباط آن با اثربخشی تلاوت است. 

محور دوم با عنوان مقتضیات اجرایی اثرگذاری شامل نقش صدا و سیما 

در تأثیرگذاری تلاوت بر مردم، جایگاه مساجد، محافل  عمومی و مسابقات 

در اثرگذاری تلاوت، نقش فضای مجازی در تأثیرگذاری تلاوت بر مخاطب 

و همچنین وظایف مراکز و  نهادهای مسئول در فراهم کردن زمینه ارائه 

تلاوت های اثرگذار خواهد بود. در نشست روز اول پس از رونمایی از آثار و 

محصولات قرآنی، مقالات «نقش قرائات مختلف (نافع، حمزه و ...) در تلاوت 

 اثربخش» توسط حسن احمدی زاده و «جایگاه ترجمه و تفسیر در تلاوت 

تأثیرگذار» توسط محمدرضا ستوده نیا ارائه می شود  و حجت الاسلام حسین 

سلیمانی و علی اصغر شعاعی از کارشناسان قرآنی پیشنهادهایی پیرامون 

ارتقاء نقش صدا و سیما در  تأثیرگذاری تلاوت بر مردم ارائه می دهند. 

یک میزگرد تخصصی نیز با عنوان نقد و بررسی اقدامات صدا و سیما در 

مقوله تأثیرگذاری تلاوت بر عموم مردم برگزار می  شود و محمدحسین 

کشکولی مدیر شبکه قرآن و معارف سیما، منصور قصری زاده مدیر رادیو 

قرآن، سیدعلی سرابی قائم مقام  شورای عالی قرآن، قاسم رضیعی و سعید 

رحمانی از اساتید و کارشناسان قرآنی در این میزگرد به نقش رسانه ها می 

پردازند  و به پرسش های حاضران پاسخ می دهند. مدیریت این میزگرد با 

محمدرضا ستوده نیا پیشکسوت قرآنی و استاد دانشگاه است. 

در هفتم دی، دومین روز از این نشست، مقالات منتخب شامل «جایگاه 

لحن بیانی در تلاوت تأثیرگذار» از احسان اعتباریان،   «بررسی شاخصه های 

تأثیرگذاری تلاوت بر مخاطب و برجسته سازی آن در کلام رهبری»به قلم 

رسول آزمایش، «تحلیل  جایگاه سنتی قرائت قرآن در مقایسه با کلاس های 

آموزش قرآن بر اساس مؤلفه های یازده گانه راهنمایی تفصیلی برنامه 

 درسی» نوشته رضا نباتی و مقاله «نقش وقف، وصل و تکرار در تلاوت 

اثربخش» از حسین اخوان اقدم ارائه می شود و پس  از نماز جماعت مغرب 

و عشا، شهریار پرهیزگار پیشکسوت و حافظ کل قرآن کریم در باب 

تأثیرگذاری تلاوت بر مخاطب  نکاتی را بیان می کند. 

همچنین میزگرد تخصصی وظایف مراکز و نهادهای مسئول در فراهم 

کردن زمینه ارائه تلاوت های اثرگذار با حضور  علیرضا معاف معاون قرآن و 

عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت الاسلام علی تقی زاده رییس 

سازمان دارالقرآن  الکریم، حمید مجیدی مهر رییس مرکز امور قرآنی سازمان 

اوقاف و امور خیریه، محمدعلی خواجه پیری و ولی یاراحمدی از  کارشناسان 

و فعالان قرآنی کشور با مدیریت کریم دولتی برگزار می شود. 

در آخرین روز از این نشست که از بعداز ظهر جمعه آغاز می شود، مقالات 

منتخب رسیده به دبیرخانه شامل «بررسی جایگاه  دانش مفردات و علم 

بلاغت در تلاوت اثرگذار» از حمید فرحناکی بوشهری، «نقش توجه به لحن 

بیانی در انتقال معنا و  تأثیرگذاری تلاوت» نوشته حسین قربانی، «جایگاه 

«ما»های قرآنی در لحن بیانی و نقش آن در تلاوت تأثیرگذار» از حیدر 

 کسمایی، «شناخت محدوده مطلوب صدا و ارتباط آن با تلاوت اثرگذار» 

نوشته علی اکبر کاظمی و مقاله « جایگاه مساجد،  محافل عمومی و 

مسابقات در اثرگذاری تلاوت» به قلم حجت الاسلام سیدمصطفی حسینی 

دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی  ارائه می شود و سیدعباس انجام مدیر 

جلسه است. از دیگر برنامه های این روز می توان به سخنرانی حمید 

مجیدی مهر رییس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه،  تقدیر از 

ارائه کنندگان مقالات و رونمایی از چند اثر قرآنی اشاره کرد. دیگر سخنران 

این مراسم حسن رحیم پورازغدی است  که «وظایف قاریان قرآن در عرصه 

های اخلاق، اجتماع، فرهنگ و سیاست در سطوح ملی و بین المللی» را 

بیان می کند و  به پرسش های میهمانان پاسخ می دهد. 

مديرکل هنرهای نمايشی: ︠︊︣

بهره بردارى از حريم تئاتر شهر يك سال زمان مى برد

مدیرکل هنرهای نمایشی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

از افتتاح حریم تئاتر شهر تا یک 

سال آینده خبر داد و گفت: 

حریم  تئاتر شهر طوری طراحی 

شده که از هر نقطه چهار راه 

ولیعصر این ساختمان فاخر به 

بهترین شکل دیده شود. 

حریم  احداث  مراسم 

تئاتر شهر با حضور جمعی از 

هنرمندان و پیشکسوتان تئاتر 

و مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی در  سالن مشاهیر 

مجموعه تئاتر شهر برگزار شد. 

کاظم نظری، در پاسخ به 

این سوال که چه زمانی شاهد 

افتتاح پروژه خواهیم بود اظهار 

داشت: این پروژه قرار است تا 

یک  سال دیگر افتتاح بشود 

ولی ما سعی می کنیم زودتر 

این اتفاق بیفتد. 

وی با تاکید بر این که سعی 

کردیم خود ساختمان پنهان 

نماند افزود: حریم طوری 

طراحی شده که از هر نقطه 

چهار راه  ساختمان به بهترین 

شکل دیده شود. چون این 

ساختمان زیبا معاری فاخری 

دارد و حیف است که دیده 

نشود. ما هیچ چیزی که  جلوی 

دید شهروندان را بگیرد در این 

پروژه نداریم. 

نظری با یادآوری این که 

مردم عادی و رهگذران می 

توانند وارد حریم و از آن خارج 

شوند گفت: اطراف حریم 

نگهبان می  گذاریم تا افراد 

به  مزاحم وارد آن نشوند. 

هر حال داخل حریم نیاز به 

نگهداری دارد و افرادی برای 

این کار باید به کار گرفته  شوند. 

حریم تئاتر شهر برای خانواده 

ها و هنرمندان ایجاد امنیت 

می کند. خیلی از خانواده 

ها گلایه داشتند که اینجا به 

خاطر  حضور معتادان و کیف 

قاپ ها امنیت ندارند. 

بازخوردهای  درباره  وی 

اکثر  گفت:  اولیه  طرح 

هنرمندان این طراحی را دیده 

و پسندیده اند. کارشناسان 

سخت گیر میراث  فرهنگی 

هم این طرح را تایید کرده اند. 

جا دارد در این رابطه از آقای 

دارابی، قائم مقام وزیر و معاون 

میراث فرهنگی کشور و  همه 

کسانی که به این پروژه کمک 

کردند تشکر کنم. 

هفت نامزد بهترین فیلم 

خارجی زبان هفتمین دوره 

برگزاری جشنواره بین المللی 

«آکادمی افسانه زندگی» معرفی 

و «ساجال داتا»  به عنوان دبیر 

بخش بین الملل این دوره 

منصوب شد. 

سجاد اصغری رییس و 

بنیانگذار جشنواره بین المللی 

«آکادمی افسانه زندگی» درباره 

انتصاب ساجال داتا سینماگر 

هندی و مسوول  فوروم کلکته 

دبیربخش  به عنوان  هند 

بین الملل این دوره از رویداد 

گفت: این انتصاب صورت گرفت 

تا بنابر ظرفیت و تعاملات 

 بین المللی این سینماگر در 

چارچوب ارزیابی و بررسی 

فیلم های برگزیده جشنواره های 

الف و ب سینمای جهان به 

انتخابی شایسته و  منطقی دست 

یابیم. 

وی منطقه مورد علاقه به 

کارگردانی جاناتان گلیزر از 

به  کاپیتان  من  بریتانیا، 

کارگردانی متئو گارونه از ایتالیا، 

سرزمین موعود به  کارگردانی 

نیکولای آرسل از دانمارک، 

روزهای آرام به کارگردانی ویم 

وندرس از ژاپن، انیمیشن چهار 

روح کابوت به کارگردانی  آرون 

درباره  مجارستان،  از  گادر 

علف های خشک به کارگردانی 

نوری بیلگه جیلان از ترکیه و 

۲۰۱۸، همه قهرمان هستند به 

 کارگردانی جود آنتانی جوزف از 

هند را به عنوان هفت کاندیدای 

بخش بین الملل بهترین فیلم 

از  دوره  این  زبان  خارجی 

جشنواره  برشمرد. 

چهار دختر به کارگردانی 

کوثر بن هنیه از تونس، نخ طلایی 

به کارگردانی نیشتا جِین از هند 

و زندان مرکزی ویلادمیر به 

 کارگردانی یولیا بابکو وا از روسیه 

نیز به عنوان سه نامزد بخش 

مستند جشنواره اعلام شد. 

سه نامزد بخش فیلم کوتاه 

جشنواره هم شامل بیست و 

هفت (۲۷) به کارگردانی فلورا آنا 

بودا از مجارستان، اکنون به 

کارگردانی یه  یوان از چین و 

وقتی جنگ تمام شود به 

کارگردانی سیمونه ماسی از 

ایتالیا است. 

اصغری گفت: در این دوره از 

جشنواره برای نخستین بار، بنابر 

الگوریتمی که طراحی کردیم از 

هوش مصنوعی هم برای رسیدن 

 به انتخاب کاندیدای بخش 

بین الملل کمک گرفتیم، تا در 

روز ۱۶ دیماه ( ۶ ژانویه ۲۰۲۴ ) 

در سالن موج نو افسانه زندگی 

مدیا  بهترین فیلم خارجی زبان 

هر بخش را معرفی کنیم. 

مسوولیت روابط عمومی این 

دوره از جشنواره نیز بر عهده امیر 

خانزاده است. 

هشتمین دوره جشنواره ملی «فانوس» در استان تهران از سوی موزه ملی 

انقلاب اسلامی و دفاع مقدس فراخوان داد و  علاقه مندان تا اول خردادماه 

سال ۱۴۰۳ برای ارسال آثار به جشنواره ملی فانوس مهلت دارند. 

هشتمین دوره جشنواره ملی فانوس در استان تهران از سوی موزه ملی 

انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در بخش های هنرهای  نمایشی، هنرهای 

تجسمی، فیلم و سریال، موسیقی و سرود، تولیدات رادیویی و بخش ویژه 

دانش آموزی برگزار می شود. هشتمین جشنواره ملی فانوس، در بخش 

هنرهای نمایشی در رشته های تئاتر صحنه ای و خیابانی و نمایش نامه و در 

بخش فیلم  در رشته های فیلم های داستانی کوتاه و مستند کوتاه، 

انیمیشن، نماهنگ، در بخش موسیقی و سرود در رشته های موسیقی با 

 کلام و بی کلام، سرود و در بخش رادیو در رشته های نمایش رادیویی و 

پادکست برگزار می شود. علاقه مندان می توانند آثار خود در بخش تئاتر 

صحنه ای، سرود، نقاشی و فیلم کوتاه ۱۸۰ ثانیه ای را از رشته های در نظر 

 گرفته شده برای رقابت در بخش ویژه دانش آموزی به دبیرخانه جشنواره 

ارسال کنند. 

موضوع تمامی آثار باید مرتبط با حوزه دفاع مقدس و مقاومت از قبیل 

نقش بنیانگذار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره)  در دفاع مقدس، 

نقش مردم در دفاع مقدس، نقش بسیج در دفاع مقدس، شهیدان، 

جانبازان، ایثارگران و رزمندگان و خانواده های  معظم این عزیزان در دوران 

دفاع مقدس و مدافعان حرم و وطن و مجاهدان و مقاومت اسلامی باشد. 

مرحله ملی جشنواره در تابستان ۱۴۰۳ به میزبانی شهرکرد برگزار 

می شود. علاقه مندان می توانند برای شرکت در این جشنواره آثار خود را در 

پیام رسان های ایتا و بله به شماره ۰۹۳۵۶۲۶۶۴۷۲ ارسال  کنند. 

همچنین علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 

۸۸۶۵۷۰۲۶ داخلی ۸۵۶ تماس بگیرند و یا به دبیرخانه  جشنواره به نشانی 

میدان ونک، بزرگراه حقانی، خیابان سرو، موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 

مقدس، معاونت فرهنگی هنری  مراجعه کنند. 

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی 

در حکمی، مدیر پایگاه میراث جهانی 

منصوب  را  ایران  کاروانسراهای 

کرد. جلال زایی در پیشینه کاری خود 

مدیرکلی میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی سیستان و بلوچستان را 

داراست. شهریورماه امسال پرونده 

«کاروانسرای ایرانی» به  عنوان بیست و 

هفتمین اثر تاریخی و طبیعی ایران در 

چهل و پنجمین نشست  کمیته میراث 

جهانی یونسکو ثبت جهانی شد. در این 

پرونده، ۵۴ کاروانسرای ایران ثبت شده اند 

که عبارتند از دیر گچین (قم)، نوشیروان 

(اصفهان)، پرند یا قلعه سنگی   (تهران)، 

رباط شرف (خراسان رضوی)، سنگی 

انجیره (یزد)، جمال آباد (آذربایجان 

شرقی)، عباس آباد تایباد (خراسان 

رضوی)،  فخر داوود (خراسان رضوی)، 

شیخعلی خان (اصفهان)، مرنجاب 

(اصفهان)، امین آباد (اصفهان)، گبرآباد 

(کاشان)، مهیار   (اصفهان)، گز (اصفهان)، 

کوهپایه (اصفهان)، مزینان (خراسان 

رضوی)، ایزدخواست (فارس)، فخرآباد 

(خراسان رضوی)،  سرایان (خراسان 

جنوبی)، قصر بهرام (سمنان)، آهوان 

(سمنان). همچنین در این پرونده 

کاروانسراهای میامی (سمنان)، عباس 

آباد (سمنان)، میاندشت (سمنان)، زین 

الدین (یزد)، میبد(یزد)،  فرسفج(همدان)، 

خواجه نظر(آذربایجان شرقی)، دهدشت 

(کهگیلویه و بویراحمد)، بیستون 

(کرمانشاه)، گنجعلی خان (کرمان)، 

 گویجه بل (آذربایجان شرقی)، خوی 

(آذربایجان غربی)، صائین (اردبیل)، تی 

تی (گیلان)، باغ شیخ (مرکزی)، زعفرانیه 

(خراسان  رضوی)، مهر (خراسان رضوی)، 

ینگه امام (البرز)، بستک (هرمزگان)، 

برازجان (بوشهر)، خرانق (یزد)، آجری 

انجیره (یزد)،  افضل (خوزستان)، نیستانک 

(اصفهان)، چاه کوران (کرمان)، چمشک 

(لرستان)، رشتی(یزد)، تاج آباد (همدان)، 

ده محمد (خراسان  جنوبی)، خان 

(خراسان جنوبی)، چهل پایه (خراسان 

جنوبی)، سعدالسلطنه (قزوین) و رباط 

قلی (خراسان شمالی) ثبت شدند. 

معرفى نامزدهاى بهترين فيلم خارجى «افسانه زندگى» 

هشتمين جشنواره ملى «فانوس» در استان 
تهران فراخوان داد

مدير پايگاه ميراث جهانى كاروانسراهاى ايران منصوب شد

آگهى مزايده     فروش واحدهاى تجارى و ادارى مجتمع سعدى   
  به شماره 7067/ص/36 مورخ 1402/10/05     

تجديد دوم فراخوان مناقصه عمومى دومرحله اى با ارزيابى كيفى (يكپارچه)خريد 
و نصب و راه اندازى 10دستگاه مولدبرق اضطرارى

آگهى تجديد فراخوان مناقصه عمومى همزمان 

با  ارزيابى كيفى (يكپارچه) مناقصه گران 

بنياد مسكن انقلاب اسلامى استان قزوين در نظر دارد 3 واحد ادارى و 2 باب مغازه از مجتمع تجارى و ادارى سعدى از پلاك ثبتى 148 
اصلى و 38 فرعى  واقع در  بخش چهار قزوين به آدرس خيابان سعدى ، بالاتر از منبع آب نبش كوچه ملكى را طبق جدول ذيل از 
طريق مزايده به فروش رساند. لذا متقاضيان جهت  دريافت اسناد مزايده به آدرس قزوين – خيابان سعدى – بالاتر از منبع آب 

– اداره كل بنياد مسكن استان قزوين – واحد امور قراردادها مراجعه نمايند.       

شركت فرودگاه ها و ناوبرى هوايى ايران در نظر دارد تجديد مناقصه عمومى دو 
مرحله اى همزمان با ارزيابى كيفى (يكپارچه) جهت خريد و نصب و راه 
شماره  به  اضطرارى  برق  مولد  اندازى   10دستگاه 
2002001010000081 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكى 
دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزارى مناقصه  از دريافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايى پاكتها از طريق درگاه 
  www.setadiran.ir  سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت 
قبلى، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهى امضاى 

 الكترونيكى را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.  
مورخ  چهارشنبه  روز  سامانه  در  مناقصه  انتشار  تاريخ 

1402/10/06مى باشد. 
مهلت زمانى دريافت اسناد مناقصه از سايت: ساعت 17 روز شنبه مورخ 

 1402/10/16
مهلت زمانى ارسال پيشنهاد: ساعت 17 روز دوشنبه مورخ 1402/11/02 
زمان بازگشايى پاكتها: ساعت 10 صبح روز سه شنبه تاريخ 1402/11/03 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاكتهاى الف:  

آدرس : فرودگاه مهرآباد- خيابان معراج- ساختمان اداره كل تداركات 
و تأمين تجهيزات شركت فرودگاهها و ناوبرى هوايى ايران 

 63147227

شركت پالايش گاز پارسيان در   نظر   دارد   مناقصه   عمومى دو مرحله اى  
 همزمان با ارزيابى كيفى (يكپارچه) خريد كاميون ديزل 8 تن با كاربرى 
 خودرو آتش نشانى به   شماره 2002092416000046 از طريق  

 سامانه   تداركات   الكترونيكى   دولت   برگزار   نمايد. كليه   مراحل برگزارى   مناقصه از  
 دريافت   اسناد   مناقصه   ارايه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايى پاكت ها،   از   طريق   درگاه  
 سامانه   تداركات   الكترونيكى   دولت (    ستاد  ) به   آدرس  www.setadiran.ir  انجام   خواهد  

 شد.تاريخ   انتشار   فراخوان   در   سامانه تاريخ 1402/10/07 مى   باشد .  
  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت:ساعت 30 :18  روز پنج شنبه    تاريخ 

 1402/10/14
  آخرين مهلت ارسال پيشنهادها:ساعت 30 : 18 روز پنج شنبه    تاريخ 1402/10/28 

بازگشايى و ارسال اسناد ارزيابى كيفى به كميته فنى بازرگانى:   ساعت 00 :19  روز پنج شنبه    
تاريخ 1402/10/28 

زمان بازگشايى پاكت الف و ب :ساعت 00 :10  روز چهار شنبه       تاريخ 1402/11/18 
 زمان بازگشايى پاكت ج :ساعت 00 :10 روز دوشنبه          تاريخ 1402/12/21  

  برآورد مناقصه:130,000,000,000 ريال
مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار: 6,500,000,000 ريال

اطلاعات   تماس   دستگاه   مناقصه   گزار   جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارايه 
پاكت هاى الف: 

   به آدرس: استان فارس– شهرستان مهر– شركت پالايش گاز پارسيان - كد پستي:   
    7449184831   

شماره تماس:     36 الي 071-52724134 
نوبت اول:   1402/10/06

نوبت دوم:  1402/10/09      

   تلفن تماس: 028-33330800-33336251                           
• كليه شرايط و جزئيات مزايده در اسناد ذكر شده است .     • تاريخ بازگشايى پاكتهاى مزايده ساعت 11 مورخ  1402/10/26 مى باشد . 

نوبت دوم
نوبت اول

شناسه آگهى: 1629543 

شناسه آگهى  : 1629514         م الف : 3757 

روابط عمومى شركت دولتى پالايش گاز پارسيان

شناسه  آگهى : 1629201 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

حساب ۱۰۰ امام

بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی استان قزوین

شركت ملي گاز ایران
شركت دولتی پالايش 

گاز پارسيان

 

 
 مبالغ به ریال می باشد     

 تضمین شرکت در مزایده قیمت کارشناسی m2متراژ کاربری صات ملکخشم

مترمربع بالکن  076.7مترمربع و دارای  57.602با مساحت همکف  4فروش واحد تجاری شماره 
  ان سعدیابخیبهر نبش کوچه محمدی و 

 205072707770777 57.602 تجاری
75042407770777 

 07770777..4506 076.7 بالکن

مترمربع بالکن  754627مترمربع و دارای  702با مساحت همکف  2فروش واحد تجاری شماره 
 خیابان سعدی  بهر

 526027707770777 702 تجاری
60.2707770777 

 5072707770777. 754627 بالکن

نبش کوچه سمت جنوبی مترمربع  77.622طبقه اول به متراژ  7واحد اداری شماره  فروش
 704.207770777 4.002002770777 77.622 اداری  پارکینگ مسقفدارای   و خیابان سعدی محمدی

شرقی مشرف به خیابان سمت مترمربع  622..طبقه اول به متراژ  5فروش واحد اداری شماره 
 نگ مسقف دارای پارکیسعدی 

 65500270777 27002002770777 622.. اداری

به  غربی دارای دسترسیسمت مترمربع  006.4طبقه اول  به متراژ  2فروش واحد اداری شماره 
 نگ مسقف و پارکی حیاط خلوت

 62407770777 27072.07770777 006.4 اداری

     
 
 
 
 
 
 

 

آگهى تجديد فراخوان مناقصه عمومى همزمان آگهى تجديد فراخوان مناقصه عمومى همزمان 

شركت ملي گاز ایرانعمومى دو مرحله اى
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بانک پاسارگاد در گزارش صورت های 

مالی میان دوره ای تلفیقی، در ٦ ماهه 

سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 

قبل رشد   ٦٨ درصدی در سود خالص 

اعلام کرد. 

به گزارش شاخه سبز به نقل از بخش 

تحلیلی نبض بورس، بانک پاسارگاد با 

نماد وپاسار در بورس، گزارش اطلاعات 

میان دوره ای  صورت های  مالی  و 

تلفیقی منتهی به ٣١ شهریورماه١٤٠٢ 

(حسابرسی شده) را در کدال منتشر 

کرد. 

در این گزارش، میزان سود خالص 

تلفیقی بانک در ٦ ماهه سال جاری 

بیش از ١٢ هزار میلیارد تومان اعلام 

می شود که نسبت به  دوره مشابه سال 

قبل رشد ٦٨ درصدی دارد. 

مجموع درآمد عملیاتی تلفیقی 

بانک پاسارگاد در این گزارش، ١٩ هزار 

میلیارد تومان گزارش شده است و با 

توجه به جمع درآمد  عملیاتی ١٣ هزار 

میلیارد تومانی در ٦ ماهه سال ١٤٠١ 

نشان از رشد ٥١ درصدی این درآمد در 

سال جاری دارد. 

و  اعطایی  تسهیلات  درآمد 

سپرده گذاری و اوراق بدهی شرکت 

اصلی در ٦ ماه سال جاری نزدیک 

به ٤٩ هزار میلیارد تومان است و  در 

٦ ماهه سال ١٤٠١ این رقم ٢٩ هزار 

میلیارد تومان بوده که بیانگر افزایش 

٧٠ درصدی این گزینه های درآمدی در 

٦ ماهه  سال جاری است. 

درآمد کارمزد در صورت های مالی 

تلفیقی بانک پاسارگاد در ٦ ماه اول 

امسال، بیش از ٢ هزار میلیارد تومان 

است که نسبت به  مدت مشابه سال قبل 

رشد ٣٦ درصدی دارد. 

و  تسهیلات  درآمد  خالص 

سپرده گذاری شرکت اصلی نیز در این 

گزارش رقم ١٦ هزار میلیارد تومانی 

را ثبت می کند که در مقایسه  با مدت 

مشابه سال قبل رشد ٦٤درصدی 

دارد. 

در این گزارش سود انباشته تلفیقی 

بانک پاسارگاد نیز رشد ٣٨ درصدی در 

٦ ماهه سال جاری را نشان می دهد. این 

سود در این  دوره در سال جاری ١٧ هزار 

میلیارد تومان است درحالی که در مدت 

مشابه سال قبل ١٢ هزار میلیارد تومان 

بوده است. 

لازم به ذکر است که سود انباشته 

تلفیقی بانک پاسارگاد در پایان سال 

١٤٠١ معادل ١٤ هزار میلیارد تومان 

بوده و با توجه به  سود انباشته ١٧ هزار 

میلیارد تومانی نشان دهنده رشد 

سودآوری برای بانک در سال جاری 

نسبت به کل سال ١٤٠١ دارد. 

بانک پاسارگاد در نظر دارد سرمایه 

شرکت را از ٢٧٢٫٩٦٩٫٠٠٠ میلیون 

ریالی به مبلغ ٣٢٢٫٩٦٩٫٠٠٠ میلیون 

ریالی از محل  آورده نقدی به مبلغ 

٥٠٫٠٠٠ میلیارد ریال، افزایش دهد. 

در صورت های مالی تلفيقی بانک پاسارگاد اعلام شد: 

سودآورى 68 درصدى «وپاسار» در 6 ماهه سال جارى

دومین نمایشگاه مدیریت بحران با نمایش توانمندی و دستاوردهای دستگاه ها و مجموعه های فعال در این حوزه از تاریخ ٤ دی  لغایت ٦ دیماه ١٤٠٢ در 

محل مصلی امام خمینی (ره) تهران برگزار می گردد . به گزارش   شاخه سبز به نقل از روابط عمومی بیمه ایران ، سیاح مدیر کل روابط عمومی با اشاره به حضور موثر 

بیمه ایران در این  رویداد گفت: بیمه ایران به همراه سایر شرکت ها و سازمان های زیر مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی در این نمایشگاه حضور  فعال دارد . سیاح 

با اشاره به نقش وجایگاه صنعت بیمه در حوادث وبلایایی طبیعی افزود: صاحبان کسب و کار و منازل مسکونی که داری  بیمه با پوشش های تکمیلی می باشند 

در مواقع بروز حوادثی مانند سیل و زلزله خیلی زودتر از دیگران موفق به بازسازی و  برگشت به وضعیت قبل از حادثه می گردند. بیمه ایران در حادثه زلزله کرمانشاه 

حدود ٢٣٨ میلیارد ریال ، حادثه ساختمان  پلاسکو ٢١٢میلیارد ریال. زلزله شهرستان خوی ١٨٥میلیارد ریال و سیل استان های ( خوزستان، گلستان ، لرستان 

وفارس )   ١٥٨ میلیارد ریال خسارت پرداخت کرد. این آمار نشان می دهد که بسیاری از هموطنان عزیز فاقد بیمه می باشند و جای دارد  مجموعه های فرهنگی و 

دستگاه های مرتبط در جهت ترویج و توسعه فرهنگ بیمه خصوصا در مجموعه وزارت آموزش و پرورش و  دانش آموزان ، تلاش بیشتری داشته باشند

︋︀﹡﹉ و︋﹫﹞﹥
SHAKHESABZ@GMAIL.COM انجام اقدامات لازم برای برگزاری مجامع عمومی 

فوق العاده بانک آينده؛  

براى تصويب صورت هاى مالى 
سال هاى 1400 و 1401 

بانک آینده اقدامات لازم برای برگزاری مجمع 

عمومی فوق العاده بانک آینده به منظور تصویب 

صورت های مالی سال های ۱۴۰۰ و   ۱۴۰۱ را در 

دستور کار خود قرار داده است. 

به گزارش شاخه سبز، در حال حاضر عملیات 

حسابرسی صورت های مالی سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 

به ترتیب توسط موسسه حسابرسی  و خدمات مالی 

فاطر و سازمان حسابرسی در حال انجام است که پس 

از اتمام فرآیند حسابرسی و ارائه گزارش حسابرس 

مستقل و  بازرس قانونی و صدور مجوز برگزاری مجامع 

از سوی بانک مرکزی ج.ا.ایران، در اسرع وقت، این 

مجامع برگزار خواهد شد. 

گفتنی است، در این مجامع که با حضور 

سهامداران، نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، 

بانک مرکزی ج.ا.ایران و شرکت  فرابورس ایران برگزار 

خواهد شد، صورت های مالی سال های یادشده مورد 

بررسی قرار گرفته و در صورت آرای مثبت سهامداران، 

به  تصویب خواهد رسید. 

گام بلند بانك ملى در خروج از 
بنگاه دارى

بانک ملی ایران در راستای تحقق منویات مقام 

معظم رهبری و سیاست های دولت محترم مبنی بر 

خروج بانک ها از بنگاهداری،   ۴۹ شرکت تحت اختیار 

و زیر مجموعه خود را آماده واگذاری و فروش کرده 

است. 

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی بانک 

ملی ایران، این فروش و واگذاری ها با توجه به تاکیدات 

مقام معظم رهبری در  بحث اقتصاد مقاومتی و 

همچنین تاکید دولت با هدف ایجاد فرصت های 

سرمایه گذاری تازه برای خلق بنگاه های جدید و 

حمایت  از تولید داخلی و ارتقای نظام مالی کشور 

صورت گرفته و با این اقدام، بانک ملی ایران گامی 

بزرگ در جهت کاهش بنگاه داری  بانک ها برداشته 

است. 

سرمایه گذاری گروه توسعه ملی (وبانک)، مدیریت 

طرح و توسعه آینده پویا، گروه ملی صنعتی فولاد ایران، 

شرکت صنایع چوب و  کاغذ مازندران، ایران ترانسفو، 

گروه صنعتی بارز، پتروشیمی شازند، گروه صنایع 

بهشهر، مارگارین، مجتمع تولیدی چینی مقصود و 

 پاکسان از مهمترین شرکت های آماده واگذاری بانک 

ملی ایران است که در این لیست به چشم می خورد. 

بانک ملی ایران با تشکیل کارگروه ویژه واگذاری، به 

طور جد فروش و واگذاری سهام شرکت های تحت 

پوشش و املاک مازاد  ملکی و تملیکی خود را در 

دستور کار دارد.  

گفتنی است از زمان آغاز دولت سیزدهم روند 

واگذاری و تعیین تکلیف اموال تملیکی و مازاد بانک  

ملی ایران سرعت گرفته است و  اکنون شاهد آن 

هستیم که بخش قابل توجهی از دارایی های مازاد این 

بانک واگذار شده است. 

︣︊︠

حضور بيمه ايران در دومين نمايشگاه مديريت بحران ايران قوی١٤٠٢ 

آمادگى بانك توسعه تعاون براى ارائه خدمات ارزى 
به صنايع پايين دستى پتروشيمى

اولین نمایشگاه بین المللی ایران کمیکال (صنایع پایین دستی 
پتروشیمی و مواد شیمیایی) با حضور مدیر عامل بانک توسعه  تعاون،رئیس 
اتاق تعاون ایران و روسای شرکت ها،اتحادیه ها و فعالان این صنعت شنبه 

دوم دی در محل دائمی نمایشگاه های بین  المللی تهران افتتاح شد. 
به گزارش شاخه سبز، مدیر عامل بانک توسعه تعاون در مراسم افتتاحیه 
این نمایشگاه گفت:این بانک به عنوان نهاد مالی  تخصصی بخش تعاون 
کشور در سال ١٣٨٨ و به دنبال ابلاغ سیاست های کلی اصل ٤٤ تاسیس 

شد. 
محمد شیخ حسینی افزود:دولت با هدف حمایت از بخشی خاص اقدام 

به ایجاد بانک های توسعه ای می کنند. 
وی اعلام کرد:در دهه گذشته به واسطه مشکلات اقتصادی و تحریم های 
ناجوانمردانه علیه کشورمان،دولت ها نتوانسته اند به  تقویت بانک توسعه 

تعاون در قالب بودجه های سالانه بپردازند. 
این مقام ارشد بانکی بیان کرد:بانک توسعه تعاون با وجود تمام مشکلات 
و چالش ها در دو سال اخیر در تعامل با بدنه حاکمیت و  بازیگران بخش 
تعاون توانسته است به اندازه ١٠ سال پیش از آن تسهیلات به تعاونی ها و 

فعالان بخش تعاون بپردازد. 
شیخ حسینی گفت:بخش تعاون با توجه به ویژگی فرابخشی به رغم سهم 

پایین در اقتصاد اما ظرفیت بسیار بالایی دارد. 
مدیر عامل بانک توسعه تعاون یادآور شد:بخش تعاون می تواند به عنوان 

تسهیلگر بخش خصوصی و سایر بازیگران اقتصاد قرار  گیرد. 
به گفته این مقام بانکی،بانک توسعه تعاون با تمام توان و ظرفیتی که 

دارد در خدمت بخش تعاون و فعالان صنعت پتروشیمی قرار  دارد. 
شیخ حسینی تاکید کرد:بانک توسعه تعاون به عنوان یک بانک چابک 
همچون بانک های تجاری اقدام به تجهیز منابع می کند اما  در مقابل به 

تمام تکالیف قانونی خود به عنوان یک نهاد توسعه ای عمل می کند. 
وی بیان کرد:به تازگی با صندوق توسعه ملی ٣٠٠ میلیون یورو قرارداد 
عاملیت منعقد کرده ایم و این آمادگی را داریم تسهیلات و  خدمات ارزی و 

ریالی مناسب به فعالان بخش پایین دستی پتروشیمی ارائه دهیم. 
وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی یک صنعت کم ریسک و پربازده 
است،گفت:با آغوش باز می توانیم یک همکاری بلندمدت را  با فعالان 
صنعت پتروشیمی تعریف کنیم. بانک توسعه تعاون به عنوان نهاد مالی 

توسعه ای در خدمت رشد تولید و ارتقای اقتصاد  کشور است. 

بانک اول اصناف
بهمن عبداللهی،رئیس اتاق تعاون ایران نیز در مراسم افتتاحیه اولین 
نمایشگاه بین المللی ایران کمیکال گفت:اقتصاد ایران بانک  محور است و 

بیش از ٨٠ درصد تامین مالی اقتصاد از سوی بانک ها انجام می شود. 
وی افزود:از سال های گذشته روسای اتاق اصناف به دنبال تاسیس 
بانک اصناف بودند اما محدودیت های قانونی اجازه تاسیس  بانک 
جدیدی را نمی دهد.با توجه به مشابهت های فعالیت های بخش تعاون 
با اصناف،بانک توسعه تعاون می تواند به عنوان  بانک اول اصناف نیز 

محسوب شود. 
وی ادامه داد:با تمرکز منابع اصناف در بانک توسعه تعاون می توان 

تعامل برد- برد برای دو طرف تعریف کرد. 

تنها بانک حاضر در نمایشگاه ایران کمیکال
گفتنی است،بانک توسعه تعاون تنها بانک حاضر در اولین نمایشگاه بین 
المللی ایران کمیکال است.این نمایشگاه با حضور  تولیدکنندگان برتر ملی 
و اتحادیه صنف تهیه کنندگان و فروشندگان مواد شیمیایی تهران، به همت 
اتاق تعاون ایران ازدوم تا  پنجم دی ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین 

المللی تهران دائر است. 
گروه های کالایی در این نمایشگاه شامل مواد پایه شیمیایی، پوشش 
های حفاظتی صنعت شیمیایی، صنایع غذایی، کشاورزی،  تولید 
صنعتی(ساخت)، صنایع نساجی، چرم مصنوعی، سلولوزی و بهداشتی 
و آرایشی همچنین دارو، تجهیزات پزشکی و تجهزات  آزمایشگاهی، 
فرآورده ها و مشتقات نفتی، فرآورده های پارافینی، حلال های 
شیمیایی،پلیمرها،لاستیکی وپلاستیکی،ماشین آلات  وتجهیزات،دانش 

بنیان ها، استارتاپ ها، پارک های علم و فناوری و خدمات است. 

︣︊︠

آگهى موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف اراضى و ساختمانهاى  فاقد سند رسمى و مشاعى

آگهى موضوع ماده 3 قانون تعيين تكليف اراضى و ساختمانهاى  فاقد سند رسمى و مشاعى

مدیرعامل بانک سپه در نخستین همایش علمی پژوهشی باشگاه 

پژوهان در جمع پژوهشگران برتر بانک، بر لزوم انجام  پژوهش های 

کاربردی و همراستا با سند چشم انداز و برنامه تحول راهبردی بانک 

تأکید کرد. به گزارش شاخه سبز به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک 

سپه، دکتر آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه در نخستین 

همایش  علمی پژوهشی باشگاه پژوهان که با موضوع راهکارهای 

بهبود و ارتقای حساب قرض الحسنه جاری به مناسبت گرامیداشت 

هفته  پژوهش برگزار شد، بر لزوم توسعه مطالعات و تحقیقات و انجام 

پژوهش های کاربردی و همراستا با سند چشم انداز و برنامه تحول 

 راهبردی بانک تأکید کرد. دکتر ابراهیمی پژوهشگران را عامل 

پیش برنده بانک عنوان کرد و با تأکید بر ضرورت تمرکز پژوهشگران بر 

کارآمدترین روش ها و  الگوهای موفق داخلی و جهانی، گفت: توجه 

به خواست مشتری به ویژه نسل جوان، توسعه و تعمیق مطالعات و 

تحقیقات در تمامی  رده های کارکنان در سطح کشور و قابلیت 

عملیاتی شدن پژوهش ها با تمرکز بر موضوعات کلیدی از مهمترین 

اولویت های بانک  سپه در حوزه پژوهش است. دکتر ابراهیمی از تهیه 

و انتشار مجله علمی پژوهشی بانک سپه در آینده نزدیک خبر داد و 

افزود: مقالاتی که توسط پژوهشگران  بانک سپه تهیه می شود، می 

بایست قابلیت منبع پذیری داخلی و بین المللی داشته باشد و این 

موضوع می تواند موجب درخشش  نام بانک سپه در تراز جهانی 

شود. وی ظرفیت موجودِ پژوهش در بانک سپه را فرصتی استثنائی 

برای حل مسائل کلیدی بانک برشمرد و خاطرنشان کرد: برنامه  تحول 

راهبردی، برنامه ای جامع و مبتنی بر علم روز است، بنابراین همکاران 

باید برای عملیاتی کردن این برنامه به فناوری های  نوین، موضوعات 

جدید و روز دنیا مسلط باشند. دکتر ابراهیمی در ادامه تصریح کرد: 

تحقیق و مطالعه در اولویت نخست بانک سپه قرار دارد؛ از این رو باید 

با تکیه بر سرمایه  انسانی جوان و با استعداد، بانک را در دستیابی به 

قله های بلند موفقیت و پیشرفت یاری کنیم. وی در پایان از مدیران 

مناطق سراسر کشور که به صورت برخط (آنلاین) در این همایش 

شرکت داشتند، خواست تا در ماه های  باقیمانده تا پایان سال به 

اهداف اولویت دار ابلاغی تمرکز داشته باشند. نخستین همایش 

علمی پژوهشی باشگاه پژوهان بانک سپه با حضور دکتر حسینی 

قائم مقام مدیرعامل، اعضای هیئت عامل،  مدیران و پژوهشگران برتر 

بانک به صورت حضوری و آنلاین روز پنج شنبه ۳۰ آذر ماه در محل 

ساختمان شهید قاسم سلیمانی  بانک سپه برگزار شد. 

دکتر ابراهيمی در همايش علمی پژوهشی باشگاه پژوهان بانک سپه: 

پژوهش هاى كاربردى و همراستا با برنامه تحول راهبردى كليد پيشرفت بانك سپه است

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كرمانشاه ناحيه دو

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 

اراضى و  ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر راى شماره 140260316014002128 مورخه 1402/08/06 
هيات اول/دوم موضوع قانون  تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد  ثبتى حوزه ثبت  ملك كرمانشاه 
ناحيه دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى فريدون شهبازى فرزند 
نورمحمد  بشماره شناسنامه 702 صادره از شيروان و چرداول در ششدانگ 
ساختمان به مساحت 90 مترمربع  در قسمتى از پلاك 19 اصلى واقع در بخش 
سه حومه كرمانشاه به آدرس نقليه بهداشت كوى فرعى  طالقانى بن بست سوم 
پلاك 4 خريدارى از مالك رسمى آقاى عبدالحسين توكلى محرز گرديده  است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود 
در صورتى كه  اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته 
باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از  تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در 
صورت  انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/9/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/6 

 2844/م الف/ 12 
فرشاد نادری 
رئیس ثبت اسناد و املاک

هيأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و 
املاك منطقه دو قم  تصرفات مالكانه مفروزى 
متقاضيان پرونده هاى تشكيلى طبق قانون  مذكور 
را براساس گزارش كارشناسان و به استناد 
مدارك موجود در  پرونده به شرح آراء ذيل تاييد 

نموده اند.  
 1ـ رأى شماره 140260330002013259 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
  1402114430002000880 آقاى ابراهيم 
هدائى فرزند ابوالفتح  ششدانگ قطعه زمين كه 
در آن احداث بنا شده بمساحت 580 مترمربع  در 
قسمتى از پلاك شماره فرعى از 2190 اصلى 
واقع در بخش دو ثبت قم  مالكيت متقاضى طى 
سند قطعى صفحه 329 دفتر 432.(م الف 

 (1627445  
 2- رأى شماره 140260330002013596 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
  140211443000200478  آقاى جعفر 
فخارزاده بيدكى فرزند رضا  ششدانگ قطعه 
زمين كه در آن احداث بنا شده بمساحت 
156/05  مترمربع در قسمتى از پلاك شماره 
فرعى از 1934 مكرر اصلى واقع در  بخش دو ثبت 
قم مبايعه عادى و خريدارى مع الواسطه از سيد 

محمد  معصومى.(م الف 1627435)  

 3- رأى شماره 140260330002013357 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
  1402114430002001370  آقاى مجيد 
نوش زاده فرزند محمدعلى  ششدانگ قطعه زمين 
كه در آن احداث بنا شده بمساحت 42 مترمربع 
در  قسمتى از پلاك شماره فرعى از 1942/197 
اصلى واقع در بخش دو ثبت  قم مبايعه نامه عادى 
و خريدارى مع الواسطه از محمدحسين اژدرى 
تفتى  صفحه 43 دفتر 205.( م الف 1627431)  
 4- رأى شماره 140260330002013588 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
  1402114430002001176  خانم مليحه 
قاسمى وندآذر فرزند جلال  سه دانگ مشاع از 
ششدانگ قطعه زمين كه در آن احداث بنا شده 
 بمساحت 50 مترمربع در قسمتى از پلاك شماره 
فرعى از 2302/2 اصلى  واقع در بخش دو ثبت 
قم مبايعه نامه عادى و خريدارى مع الواسطه از 
 مصطفى حيدرى صفحه 11 دفتر 333.(م الف 

  (1627416
 5- رأى شماره 140260330002013587 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
آقاى    1402114430002001175  
محمدجواد قاسمى وندآذر فرزند  جلال سه دانگ 
مشاع از ششدانگ قطعه زمين كه در آن احداث 

بنا شده  بمساحت 50 مترمربع در قسمتى از پلاك 
شماره فرعى از 2302/2 اصلى  واقع در بخش دو 
ثبت قم مبايعه نامه عادى و خريدارى مع الواسطه 
از  مصطفى حيدرى صفحه 11 دفتر 333.(م الف 

  (1627418
مورد تاييد قرار گرفته و از آنجائيكه مقرر گرديده 
است پس از نشر  آگهى و انقضاء موعد مقرر سند 
مالكيت رسمى صادر گردد با توجه به  عدم 
دسترسى به مالكين مشاعى مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15  روز آگهى تا چنانچه اشخاص ذينفع 
اعتراضى داشته باشند ظرف  مدت 2 ماه از تاريخ 
انتشار آگهى نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
 ثبت اسناد منطقه دو قم تسليم و رسيد آن را اخذ 
و ظرف مدت يكماه  پس از تسليم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست  خود را 
به مرجع قضائى تقديم و گواهى آنرا به اين اداره 
تحويل نمايند  لازم به توضيح است كه صدور سند 
بر اساس قانون مذكور مانع از  مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.  
تاريخ انتشارنوبت اول:  06 /1402/10  
تاريخ انتشارنوبت دوم:  23 /1402/10 

عباس پور حسنی حجت آبادی 

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه دو قم

هيات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و 
املاك منطقه يك  قم تصرفات مالكانه مفروزى 
متقاضيان پرونده هاى تشكيلى طبق  قانون مذكور 
را براساس گزارش كارشناسان و به استناد 
مدارك  موجود در پرونده به شرح آراء ذيل تاييد 

نموده اند . 
 1  -  رأى شماره 140260330001013428 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
مدرسه   1401114430001000737  
شهيدين بهشتى و قدوسى به  شناسه 
10100207554 در ششدانگ يك باب 
ساختمان (مدرسه  علميه) به مساحت 723/33 
مترمربع پلاك شماره 3995 اصلى واقع در  قم 
بخش يك حوزه ثبت ملك اداره يك قم 1- مبايعه 
نامه عادى مع  الواسطه از صندوق ذخيره علوى 
نسبت به 525/39 مترمربع كه مالكيت  صندوق 
ذخيره علوى در دفتر 44 صفحات 100 و 103 و 
دفتر 81  صفحات 526 و 529 مى باشد. 2- 
مبايعه نامه عادى از مركزجهانى علوم  اسلامى 
نسبت به 197/94 مترمربع كه مالكيت مركز 
جهانى علوم  اسلامى به موجب سند رسمى شماره 
20866 مورخ 1385/05/16  دفترخانه 26 مى 
باشد 3- طبق سند وقف شماره 3527 مورخ 
  1380/10/03 دفترخانه 26 قم و اقرارنامه 
هاى 31542 مورخ   1402/07/04 و 31968 
مورخ 1402/08/14 دفترخانه 77 قم 4-  نامه 
مورخ   126/1402/9162 شماره 
1402/08/03 اداره كل ثبت  قم.(م الف 

  (1627434
 2- رأى شماره 140160330001012604 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
  1401114430001000762 آقاى احمد 
اسكندر زاده فرزند اسفنديار  در ششدانگ يك 
باب ساختمان به مساحت 57/65 مترمربع پلاك 
 شماره 289 و 10529/290 اصلى واقع در قم 
بخش يك حوزه ثبت ملك  اداره يك قم مبايعه نامه 
عادى مع الواسطه از غلامحسين اشتاد سند 
 مالكيت مشاعى صادره در دفتر 177 صفحه 301 
كه مقدار 19/85  مترمربع از پلاك 10529/289 
اصلى و مقدار 37/80 مترمربع از پلاك 

  10529/290 اصلى است.(م الف 1627424) 
 

 3- رأى شماره 140260330001010972 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
  1399114430001001710 آقاى روح اله 
شريف شاد فرزند ابوالفضل  در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ يك باب ساختمان به مساحت 
ششدانگ   79/75 مترمربع پلاك شماره 10337 
اصلى واقع در قم بخش يك حوزه  ثبت ملك اداره 
يك قم مبايعه نامه عادى مع الواسطه از مهدى 
فضل  احمد آبادى خريدارى به موجب سند رسمى 
شماره 4865 مورخ   1352/09/24 دفترخانه 

19 قم.(م الف 1627419)  
 4- رأى شماره 140160330001010973 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
  1401114430001000132 آقاى محمد 
امينى فرزند على در سه  دانگ مشاع از ششدانگ 
يك باب ساختمان به مساحت ششدانگ   79/75 
مترمربع پلاك شماره 10337 اصلى واقع در قم 
بخش يك حوزه  ثبت ملك اداره يك قم مبايعه نامه 
عادى مع الواسطه از مهدى فضل  احمد آبادى 
خريدارى به موجب سند رسمى شماره 4865 
مورخ   1352/09/24 دفترخانه 19 قم.( م الف 

  (1627421
 5- رأى شماره 140160330001006481 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
  1401114430001000306 آقاى محمد 
محمدى فرزند غلامعلى در  سه دانگ مشاع از 
ششدانگ يك باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
  166/52 مترمربع پلاك شماره 7632/1 اصلى 
واقع در قم بخش يك  حوزه ثبت ملك اداره يك 
قم 1- مبايعه نامه عادى مع الواسطه از على و 
 مريم و سكينه و فاطمه همگى تازه كار سند 
مالكيت مشاعى صادره در  دفتر 260 صفحات 
537 و 543 و 546 و 2- مبايعه نامه عادى مع 
 الواسطه از وراث مرحوم رضا تازه كار طى حصر 
وراثت 1642 مورخ   1393/07/05 كه خود 
احدى از ورثه مرحومه فاطمه سلطان به موجب 
 حصر وراثت شماره 69 مورخ 1373/01/25 
سند مالكيت مشاعى  صادره در دفتر 260 صفحه 

240.( م الف 1627414)  
 6- رأى شماره 140260330001012474 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
  1402114430001000811 آقاى حسين 
زرعى فرزند على در  ششدانگ يك باب ساختمان 
به مساحت 90 مترمربع پلاك شماره   11039 
اصلى واقع در قم بخش يك حوزه ثبت ملك اداره 
يك قم مبايعه  نامه عادى مع الواسطه از محمد 
حسين مشهدى سند مالكيت مشاعى  صادره در 
دفتر 206 صفحه 394 خريدارى به موجب سند 
رسمى شماره   36906 مورخ 1321/01/21 

دفترخانه 4 قم.( م الف 1627413)  
 7- رأى شماره 140260330001010278 
كلاسه  پرونده  به  مربوط 
آقاى   1402114430001000250  
اميرحسين مقدم فرزند محمدعلى  در ششدانگ 
يك باب ساختمان به مساحت 240 مترمربع پلاك 
شماره   10455 اصلى واقع در قم بخش يك حوزه 
ثبت ملك اداره يك قم مبايعه  نامه عادى مع 
الواسطه از زهرا و سكينه حاج رئيس ابراهيمى 
در دفتر   308 صفحات 350 و 356.(م الف 

  (1627412
مورد تاييد قرار گرفته و از آنجائيكه مقرر گرديده 
است پس از نشر  آگهى و انقضاء موعد مقرر سند 
مالكيت رسمى صادر گردد با توجه  به عدم 
دسترسى به مالكين مشاعى مراتب در دو نوبت 
به فاصله   15 روز آگهى تا چنانچه اشخاص ذينفع 
اعتراضى داشته باشند  ظرف مدت 2 ماه از تاريخ 
انتشار آگهى نوبت اول اعتراض خود را به  اداره 
ثبت اسناد منطقه1 قم تسليم و رسيد آن را اخذ 
و ظرف مدت  يكماه پس از تسليم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و  دادخواست خود را 
به مرجع قضائى تقديم و گواهى آنرا به اين اداره 
 تحويل نمايند لازم به توضيح است كه صدور سند 
بر اساس قانون  مذكور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود .    
تاريخ انتشار اول: 1402/10/06  
تاريخ انتشار دوم: 1402/10/23 

مهدی زارع شحنه 

 رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
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روزنامه

شاخه سبز-رییس فدراسیون فوتبال با بیان این 
که ورزش محلات تعطیل شده است، گفت: کارخانه 
بازیکن سازی و توسعه در فوتبال هم نیمه تعطیل است.

به گزارش شاخه سبز، مهدی تاج، رییس فدراسیون 
فوتبال ضمن عرض تسلیت به خاطر درگذشت بازیکن 
تیم ملی فوتبال بانوان گفت: همه ما از این اتفاق متاثر 
شدیم. این بازیکن خوشنام و خوش اخلاق در بین 
ما نیست و به جامعه فوتبال، بانوان و هم تیمی هایش 
تسلیت می گویم. در جلسه هیات رییسه کنفدراسیون 
فوتبال آسیا گزارشی از رییس فدراسیون فلسطین 
داشتم که خیلی نگران کننده بود.بحث غزه و شهید 
شدن بیش از ۶۴ بازیکن فوتبال و ۱۰ بازیکن نونهال 
و نوجوان شهید و تعداد زیادی از زمین های فوتبال 
تخریب شدند. این امر تاسف برانگیز و نگران کننده 

است.
وی در ادامه بیان کرد: رویکرد فدراسیون ووشو در 
راستای رشد و توسعه بسیار امیدوارکننده است. ما به 
عنوان متولی ورزش کشور نیاز داریم تا با بهینه سازی، 
برنامه ریزی و در نهایت با اجرای آن در مسیر رشد گام 

برداریم. وظیفه ما توسعه یافتگی است.

تاج ادامه داد: کرواسی کشور کوچکی است، اما 
با نیروی انسانی ماهری که در اختیار دارد در مسیر 
توسعه قرار گرفته و شاهد آن هستیم که در جام جهانی 
جز چند تیم اول جهان است. در مقابل در کشور چین 
که در حوزه های ورزش بسیار خوب کار می کند، 
نیروی ماهرش بیشتر شده اما کار زیادی دارد. در حوزه 
ورزش باید توسعه را نهادینه کنیم. نیروهای حرفه ای 
در توسعه ورزش کمک میک نند تا در مسیر رشد قرار 

بگیریم.
رییس فدراسیون فوتبال ادامه داد: همانطور که 
مقام معظم رهبری فرمودند در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ با 
استفاده از دانش بنیان و افزایش تولید باید در شرایط 

توسعه و رشد قرار بگیریم. دولت بزرگترین مصرف 
کننده تولیدات است و این امر به حمایت از بخش تولید 

کمک می کند.
وی گفت: در توسعه استعدادهای ورزشی در کنار 
دانش و علم ترکیب نظریه و عمل وجود دارد و باید در 
امر پژوهش و نوآوری در ورزش کار شود. همچنین باید 
حلقه های اتصال را به هم وصل کنیم، آموزش و تربیت 
متخصصان تعامل با جوانان و رشد اقتصادی در بحث 
توسعه استعدادهای ورزشی کمک زیادی می کند. 
یک زمانی در آموزش پرورش، مدارس فوتبال مسابقه 
می دادند، منتخب ناحیه و بهترین ها از دل آموزش و 

پرورش مشخص می شدند.
تاج گفت: کارخانه بازیکن سازی و توسعه نیمه 
تعطیل است. ورزش محلات بخش دیگری بود که یکی 
از مراکز اصلی برای توسعه ورزش محسوب می شد که یا 
تعطیل یا در حال نیمه تعطیل است.در حوزه فدراسیون 
به یک جمع بندی رسیدیم که در بخش محلات توسعه 
بیشتری داشته باشیم و با آموزش پرورش یک کار سه 
جانبه ای را داشته باشیم. باید حلقه های اتصال را به 

هم وصل کنیم تا اتفاق خوبی رقم زده شود.

اعتراف تلخ رییس فدراسیون؛:

کارخانه بازیکن سازی و توسعه در فوتبال نیمه تعطیل است

خورجین بافی هنر دستان اهالی کویر
زادگاه »خورجین بافی ایران« را می توان حسن آباد جرقویه، شهری در ۱۱۰ کیلومتری استان اصفهان نامید، شهر کوچک و کویری که در بسیاری از خانه های آن کارگاه های کوچک خورجین بافی هنوز فعال است. 
صنعت خورجین بافی، امروزه به دست بافته ای بدون گره گفته می شود که به صورت ذهنی و معمولا با نقوش هندسی مختلف و حتی زاویه دار بافته می شود و به طور معمول عرضی بین ۳۰ تا ۹۰ سانتی متر دارد که بافت 
آن در حالت قواره ای است و در چهارنوع موتوری، هوندایی، چرخی و الاغی تهیه می شود. این بافته در قدیم برای جابه جایی بارها روی چهارپایان استفاده می شده و در واقع نوعی بالاپوش برای حیوانات بوده که به آن 

»پالان« هم می گفتند، اما بعدها برای موتور و دوچرخه نیز استفاده می شد، ضمن این که تا مدتی نیز در جهیزیۀ عروس هم استفاده می شده است.

عکس:پیمان‌شاه‌سنایی

اختصاصی‌شاخه‌سبزاینفوگرافی 

خبر

نقش فعالیت بدنی و ورزش در زندگی)7(

برای حضور در جام ملت ها؛

لژیونرهای‌تیم‌ملی‌فوتبال‌مشخص‌
شدند

شاخه سبز-سرمربی تیم ملی ایران اسامی لژیونرهای مورد نظر خود 
برای حضور در جام ملت های آسیا را اعلام کرده است.

به گزارش شاخه سبز، اردوی تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در 
جام ملت های آسیا از دوازدهم دی ماه ۱۴۰۲ در تهران آغاز می شود تا 
۲۳ بازیکن نهایی اعلام شده از سوی امیر قلعه نویی خود را به کادر فنی 

معرفی کنند.
کادر فنی تیم ملی ایران موظف است لیست نهایی خود را در همان 
تاریخ )دوازدهم دی ماه ۱۴۰۲( به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال 
کند تا کارت بازی آنها از سوی کمیته مسابقات اجرایی جام ملت ها صادر 

شود.
قلعه نویی در لیست نهایی خود باید سه دروازه بان را معرفی کند. 
همچنین پس از این تاریخ تنها در صورتی می تواند بازیکنی را جابجا 
کند که مصدومیت پزشکی داشته و پرونده آسیب دیدگی اش به تأیید 

افسران پزشکی مسابقات قبل از شروع تورنمنت برسد.
در جریان مسابقات هیچ تیمی نمی تواند بازیکن جدید معرفی کند 
و باید با نفراتی که تا تاریخ دوازدهم دی ماه )سه هفته مانده به آغاز 

بازی ها( اعلام کرده است کار را ادامه دهد.
کادر فنی تیم ملی ایران اسامی بازیکنان لژیونر مورد نظر را در اختیار 
فدراسیون فوتبال قرار داده و بازیکنان داخلی نیز شامگاه دوشنبه هفته 
آینده پس از بازی مس رفسنجان و پرسپولیس در هفته پانزدهم معرفی 
خواهند شد تا شانس حضور در مهم ترین مسابقات فوتبال ملی در قاره 

آسیا را داشته باشند.

نقش‌فعالیت‌بدنی‌و‌ورزش‌در‌زندگی‌‌‌
چه ورزشی برای شما مناسبتر است؟ 

فعالیت هایی را انتخاب کنید که با سن شما متناسب باشند. اگرچه هر 
فردی می تواند با رعایت نکات ایمنی، فعالیت های متفاوتی را با شدت های 
مختلف انتخاب کرده و در آنها شرکت کند، اما ماهیت بعضی از فعالیت ها برای 

گروه های سنی مختلف ممکن است، مناسب نباشد. 
فعالیت هایی را انتخاب کنید که بتوانید به طور منظم و مستمر آنها را انجام 
دهید. فعالیت هایی که به صورت موردی و هر چند وقت یک بار قابل اجرا 

هستند، نمی توانند در پیشگیری و یا بهبود و درمان بیماری ها مؤثر باشند.
ورزش و پیاده ر وی 

یکی از آسان ترین ورزش ها پیادهروی است. اگر پیاده روی در خارج از 
منزل انجام شود، دو فایده عمده دارد: یکی اینکه ارتباط با مردم زیاد می شود 
و دیگری اینکه می توان از مناظر طبیعی استفاده کرد. این موارد به سلامت 

روحی شما نیز کمک خواهد کرد و از فشارهای عصبی می کاهد.
برای به دست آوردن نتایج بهتر، حین پیاده روی: 

سر را بالا گرفته و جلو را نگاه کنید،
شانه ها عقب نگاه داشته شوند و سینه فراخ شود تا تنفس به راحتی انجام 

گیرد
. بازوها را در زاویه ۹۰ درجه قرار داده و حرکت دهید. آنها را نزدیک به بدن 

نگه دارید. 
عضلات شکم خود را منقبض کرده و به داخل بدهید

. پیاده روی را با گام های استوار شروع کنید. 
اگر شرایط جسمی شما طوری است که هرکدام از شرایط بالا را نمی توانید 

داشته باشید، فقط تا حد امکان راست بایستید و شروع کنید. 
برنامه پیاده روی با ۱۰ دقیقه پیاده روی در روز شروع می شود. اگر توانایی 
۱۰ دقیقه پیاده روی در روز را هم ندارید، پیاده روی را از ۲ تا ۵ دقیقه شروع 
کنید و آرام آرام زمان آن را افزایش دهید. مهم این است که از جای خود برخاسته 
و حرکت کنید. فراموش نکنید وقتی باید زمان پیاده روی خود را از ۱۰ دقیقه 
بیشتر کنید که حین پیاده روی احساس تنگی نفس و خستگی نکنید و قادر 

باشید به صحبت کردن ادامه دهید.
   ) ادامه دارد (
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بازیکن پیشین پرسپولیس؛

پرسپولیس‌با‌جذب‌چند‌بازیکن‌کلیدی‌به‌
کورس‌قهرمانی‌بازمی‌گردد

شاخه سبز-بازیکن پیشین پرسپولیس معتقد است که با توجه به 
بازی های زیادی که تا پایان فصل باقی مانده این احتمال و شانس 
وجود دارد که شرایط این تیم تغییر کند و مجددا به عنوان یک مدعی 

خیلی قوی خود را برای قهرمانی لیگ مطرح کند.
به گزارش شاخه سبز، فرزاد آشوبی بازیکن پیشین پرسپولیس ، 
در ارزیابی از عملکرد پرسپولیس در بازی برابر شمس آذر اظهار کرد: 
با وجود فاصله ای که برای پرسپولیس با صدر جدول ایجاد شده بود 
قبل از این بازی نیز تاکید کرده بودم که با توجه به بازی های زیادی 
که تا پایان فصل باقی مانده این احتمال و شانس وجود دارد که 
شرایط پرسپولیس تغییر کند و مجددا به عنوان یک مدعی خیلی 
قوی خود را برای قهرمانی لیگ مطرح کند که به اعتقاد من این مساله 
خیلی زود اتفاق افتاد. شکست سپاهان و تساوی استقلال برابر گل 
گهر همه اینها نشان می دهد که تغییر شرایط پرسپولیس دور از 
دسترس نیست. البته این امر زمانی محقق می شود که پرسپولیس 
مسیر خود را به شکل قوی ادامه دهد و در نیم فصل با جذب بازیکن 

خود را تقویت کند.
وی با بیان اینکه »پرسپولیس در ۲ یا ۳ پست نیاز به جذب بازیکن 
دارد،« افزود: در حال حاضر پرسپولیس چند بازیکن کلیدی و 
شاخص خود را از جمله پور علی گنجی و یاسین سلمانی به مدت 
طولاتی در اختیار ندارد و فکر می کنم حداقل ۳ تا ۴ ماه زمان ببرد 
که دوباره در شرایط بازی قرار بگیرند بنابراین در نیم فصل دوم باید 
چند بازیکن خوب و کلیدی جذب کند تا از کورس قهرمانی عقب 

نیفتد.
این بازیکن پیشین پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که »آیا 
حریفان دست یحیی گل محمدی را خوانده اند؟« اظهار کرد: تصور 
نمی کنم این گونه باشد تیم های بزرگ سبک و فلسفه خود را دارند 
و با همان سبک و فلسفه سعی می کنند حریفان را شکست دهند و 
مسیر را ادامه می دهند. پرسپولیس سال هاست که با همین سیستم 
بازی می کند و نتیجه می گیرد. در حقیقت کیفیت بازیکنان است 

که وضعیت یک تیم را برای برد یا پیروزی تعیین می کند.
آشوبی در پاسخ به این سوال که آیا پرسپولیس با توجه به سبک 
بازی این تیم و توانایی یحیی می تواند در نیم فصل دوم با تقویت و 
خرید بازیکنان جدید، باز هم در قامت مدعی قهرمانی ظاهر شود؟ 
گفت: پرسپولیس این شانس را دارد که با تغییر شرایط و جذب چند 
بازیکن کلیدی جایگاه خود را در جدول تغییر دهد و باز هم در قامت 
قهرمانی قرار بگیرد. قطعا پرسپولیس می تواند در ادامه لیگ موفق تر 
عمل کند و همیشه این موضوع را ثابت کرده است. پرسپولیس در 
حال حاضر نیز بازیکنان خوبی در اختیار دارد اما برای رقابت در ۲ 

جام باید تقویت شود.
بازیکن پیشین پرسپولیس همچنین گفت: بازی های زیادی تا 
پایان فصل باقی مانده و اتفاقات زیادی برای تیم ها می تواند رقم 
بخورد، بنابراین پرسپولیس برای اینکه بتواند خود را به صدر جدول 
نزدیک کند و خود را به عنوان مدعی مطرح کند، باید قدر امتیازاتی 

را که می گیرد به خوبی بداند و به راحتی امتیاز از دست ندهد.
آشوبی در پایان افزود: پرسپولیس باید در خط دفاع، میانی و حتی 
مهاجم چند بازیکن جذب کند؛ بازیکنانی که کیفیت و سطح بالایی 

داشته باشند و به رشد تیم کمک کنند.
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آگهى مزايده   عمومى   نوبت اول

سازمان ميادين ميوه و تره بار و ساماندهى مشاغل شهرى شهردارى قم در نظر دارد 5 واحد كارگاهى   تحت اختيار خود را  از طريق مزايده  عمومى 
و با جزئيات مندرج در اسناد مزايده با بهره گيرى از سامانه تداركات الكترونيكى دولت به نشانى  www.setadiran.ir   به صورت 

 الكترونيكى به فروش برساند . 

شرايط: 
 -    متقاضيان محترم مى توانند از طريق مراجعه به سامانه نسبت به خريد اسناد مزايده 
به مبلغ 000, 000, 2 ( دو ميليون ريال ) اقدام نمايند .   (هزينه خريد اسناد مزايده 

غيرقابل استرداد مى باشد) . 
 - تضمين شركت در مزايده : بايد به صورت ضمانتنامه بانكى در وجه سازمان (با حداقل 
اعتبار 3ماه) يا واريز وجه نقد به حساب بانك ملى  شعبه ميدان تره بار  به شماره 
   IR 290170000000115427089004  0115427089004و شماره شباى

 بنام سازمان ميادين   شهردارى قم مى  باشد .  
نحوه پرداخت: برنده مزايده مى بايست 50 (درصد) مبلغ پيشنهادى را نقداً و الباقى 

مبلغ در اقساط 12 ( دوازده ) ماهه پرداخت نمايد. 
مهلت خريد و تحويل اسناد :  

 - خريد اسناد: از روز شنبه مورخ 1402/10/09 ساعت 8:00 لغايت روز شنبه 
مورخ  1402/10/16  تا ساعت 19:00 

 - مهلت بازديد:از روز يكشنبه مورخ 1402/10/10 ساعت 8:00 لغايت روز  شنبه 
مورخ 1402/10/16 تا ساعت 13:00 

 - مهلت ارائه پيشنهاد: از روز شنبه مورخ 1402/10/09 ساعت 8:00 لغايت روز 
چهارشنبه مورخ  1402/10/27 تا ساعت 17:00 

 - جلسه بازگشايى پيشنهادات روز شنبه مورخ 1402/10/30 ساعت 9 صبح در سالن 
جلسات سازمان ميادين برگزار مى گردد . 

ضمنا رعايت موارد ذيل الزامى مى باشد: 
 1.برگزارى مزايده صرفا از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت ميباشد و كليه 
مراحل فرآيند مزايده شامل خريد و دريافتاسناد مزايده (در  صورت جود هزينه 
مربوطه)، پرداخت تضمين شركت در مزايده (وديعه)،ارسال پيشنهادقيمت و اطلاع 

از وضعيت برنده بودن مزايده گران  محترم از اين طريق امكان پذير ميباشد. 
 2.كليه اطلاعات شامل مشخصات، شرايط و نحوه فروش در برد اعلان عمومى سامانه 

مزايده قابل مشاهده،بررسى و انتخاب ميباشد. 
 3.علا قمندان به شركت در مزايد ميبايست جهت ثبت نام و دريافت گواهى الكترونيكى 

(توكن) با شماره ذيل تماس حاصل نمايند : مركز پشتيبانى و راهبرى:  1456  
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استان ها، درسايت سامانه (www.setadiran.ir) بخش“ثبت 

نام/پروفايل مزايده گر موجود است . 
جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 36641327-025  تماس حاصل فرماييد. 

  - محل تسليم فيزيكى ضمانت نامه شركت در فرايند انجام كار : قم- جاده قديم قم تهران- 
روبروى بهشت معصومه( س ) - بلوار شهيد  رجايى ميدان بزرگ ميوه و تره بار شهيد رجايى- 

جنب بانك ملى - سازمان ميادين شهردارى قم - دفتر حراست سازمان مراجعه شود .  

روابط عمومى سازمان ميادين شهردارى قمشناسه آگهى : 1631240

 
 

 

 

 شماره ردیف
نوع  آدرس موضوع مزایده واحد

 کاربری
    مساحت تقریبی
 ) متر مربع  (

 مبلغ پایه مزایده 
 )ریال (

مبلغ تضمین شرکت در 
 مزایده )ریال (

 شماره مزایده در سامانه ستاد
 شماره مال

1 037 

جاده قدیم قم   5کیلومتر  –قم 
بلوار  -شهرک صنوف   -تهران 

 4کوچه  –تلاشگران 

 کارگاهی

 33/622عرصه:       
 26/126اعیانی سوله:     

 46اعیانیاداری:     
 64/06محوطه :      

777/777/677/46 777/777/145/6 
6776171446777770 

6176171446777712 

 کارگاهی 036 6

 66/643عرصه:       
 02/156اعیانی سوله:     

 43اعیانیاداری:     
 76/06محوطه :      

777/777/157/47 777/577/770/6 
6776171446777770 

6176171446777710 

3 056 

جاده قدیم قم   5کیلومتر  –قم 
بلوار  -شهرک صنوف   -تهران 

دست  -6کوچه  –تلاشگران 
 راست

 

 کارگاهی

 10/647عرصه:       
 73/171اعیانی سوله:     
 47/43اعیانیاداری:     

 64/114محوطه :      

777/777/477/30 777/777/307/1 
6776171446777770 

6176171446777713 

 کارگاهی 051 4

 23/646عرصه:       
 33/171اعیانی سوله:     
 44/43اعیانیاداری:     

 23/112محوطه :      

777/777/037/30 777/577/332/1 
6776171446777770 

6176171446777716 

 کارگاهی 057 5

 45/646عرصه:       
 56/176اعیانی سوله:     
 33/43اعیانیاداری:     

 20/115محوطه :      

777/777/237/32 777/577/331/1 
6776171446777770 

6176171446777767 
 


